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DİYARBAKIR’DAN 
TEKİRDAĞ’A

n İsraİl’İn paravan bir şirket ara-cılığıyla Hizbullah’a yönelik biroperasyonu olduğu iddia edildiancak İsrail, sorumluluğu üst-lenmedi. “Modern zamanınTruva Atı” olarak adlandırdığısaldırıya ilişkin NYT, istihbaratyetkilileriyle konuştu. Yetkilile-re göre bu operasyon, uzun sü-redir hazırlanmakta olan kar-maşık bir plandı. 
n lübnan’Da patlayan cihazlarısatan firmanın sahibi İsrail dışistihbarat ajansı Mossad çıkar-ken, Mossad’ın iz bırakmamakiçin iki ayrı şirket daha kurdu-ğunu belirten New York Ti-mes’ın haberini, Macar ajansıTelex’in aslında çağrı cihazı satı-şını Bulgaristan merkezli Nortaadlı şirketin kolaylaştırdığınıbildiren haberi izledi.

n türKİYE Cumhuriyet Mer-kez Bankası, politika faizinibeklentilere paralel yüzde50 seviyesinde sabit tuttu.Böylece üst üste altıncı top-lantıda da faiz pas geçildi.Bankadan yapılan açıkla-mada ağustos ayında  enf-lasyonun ana eğilimde be-lirgin bir değişim olmadığıbelirtildi. Dördüncü çeyrek-te hizmet enflasyonundaiyileşme olacağı kaydedildi.Banka, sıkı para politikasıtaahhüdünü yineledi.

isrAil tErOruGazze’de katliamlara devam eden İsrail, Lübnan’da da iki gün arka arkaya sivilleri çağrıcihazları ve telsizlerle öldürdü. Gerçekleşen patlama dalgasında toplam can kaybı 37’yeçıktı. İsrail’in Lübnan’da art arda düzenlediği ‘siber saldırı’, terör olarak nitelendirildi
ÇATIŞMA GENİŞ ALANA YAYILABİLİR

n HİzbullaH üyelerinin kullandığı çağrı cihazları ve tel-sizlerin bir gün arayla eş zamanlı patladığı Lübnan’da,can kaybı 37’ye çıktı. Halihazırda Lübnan hastanelerin-de 3 bin 500'den fazla yaralı tedavi görüyor, birçoğunundurumu ağır. Terör olarak nitelendirilen saldırılar batıbasınında da geniş yer buldu. ABD merkezli The WallStreet Journal gazetesi “Hizbullah üyeleri tarafından kul-lanılan elektronik cihazların patlama dalgası, daha genişçaplı bir saldırının habercisi olabilir” dedi. İngiliz TheGuardian gazetesi ise İsrail’in saldırılarla ABD'nin he-saplarını bozduğunu belirterek, yaşananların çatışmala-rı daha büyük alana yayma riski taşıdığına dikkat çekti.
İSRAİL CİHAZLARI KENDİSİ ÜRETTİ

n abD’lİ New York Times gazetesi de İsrail’in iki gündürsürdürdüğü ölümcül saldırıların planlanma süreciniyazdı. Gazeteye göre, plan aslında çok uzun süre öncedevreye sokulmuştu. İsrail yıllar önce Hizbullah’ı hedefalmak için 2 sahte şirket kurdu ve milyonlarca dolarlıkyatırım yaptı. Savunma ve istihbarat yetkilileri, İsrail hü-kümetinin patlayan Hizbullah cihazlarına müdahale et-mediğini öne sürüyor. İddiaya göre İsrail, bu cihazları ay-rıntılı bir planın parçası olarak kendisi üretti. Buna göre,tuzaklanmış çağrı cihazları ve telsizler, İsrail ile Lübnansınırında konuşlanmış Hizbullah arasındaki onlarca yıl-lık çatışmanın son aşamasını temsil ediyor. / 7’DE

Cihazları satan
firmanın sahibi

Mossad çıktı

Hepimizin endişe
etmesi gereken 

yeni bir tehdit
n lübnan’Da yaşanan bombalı çağrı ci-hazı saldırısının yankıları sürerken,ABD’li jeopolitik uzmanı emekli YarbayRich Outzen, bu olayın yeni bir tehdittürü olduğunu vurguladı. Outzen, bu öl-çekte bir saldırının kopyalanmasınınzor olduğunu ancak hassas bölgeleriçin ciddi bir risk oluşturduğunu belirt-ti. Uzman, havalimanları, siyasi karar-gahlar ve ulusal liderlerin bu yeni teh-dide karşı daha dikkatli olması gerekti-ği uyarısında bulundu.

Cep telefonları
güvenli mi?

n lübnan’DaKİ siber saldırılar, teknolo-jik cihazların uzaktan kontrol edilippatlatılması ihtimalini tartışmaya açtı.Çağrı cihazı ve telsiz patlamaları, “Buolaylar bir siber saldırı mı yoksa üretimaşamasında cihazlara yapılan bir mü-dahale mi?” sorusunu gündeme getirdi.Uzmanlar, bu saldırıların modern sava-şın yeni bir evresi olabileceğinden endi-şe ediyor. Olayların ardından akıllı tele-fonlar ve diğer günlük cihazlarımızıngüvenliği konusunda şüpheler doğdu.

n DışİşlErİ Bakanı Hakan Fidan, Suriye ilenormalleşme meselesine ilişkin, “Türkiye’ninistediği tarzda bir çözümün olması halindediğer sorunları da Suriye’nin daha rahat çö-zeceğine inanıyorum” dedi. Fidan, Cumhur-başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Suriye Dev-let Başkanı Beşşar Esed ile görüşmeye hazırolduğuna ilişkin ifadesini anımsattı. Esed yö-netimiyle epey zamandır askeri ve istihbarigibi çeşitli formatlarda görüştüklerini anla-tan Fidan, “Özellikle Ruslar ve İranlıların ol-duğu ortamlarda hep görüşüldü” dedi.

n baKan Fidan, BRICS üyeliğine yönelik ise çe-şitliliğin, hareketliliğin, devinimin ve dina-mizmin olduğu küresel pazarda bütün alter-natifleri ve opsiyonları değerlendirdiklerinibelirterek, şunları söyledi: “Avrupa Birliği ilebizim ekonomik entegrasyonumuz üyelikletaçlansaydı şimdi Gümrük Birliği düzeyindeama onun da üstüne gidip üyelikle taçlansay-dı belki biz birçok konuda bu türden arayışiçerisinde olmayacaktık. Biz, sadece BRICS’edeğil ASEAN’a çok yakın bakıyoruz. ASEAN'lada çok yakından ilgileniyoruz.” / 6’Da

Esed ile 
görüşmek 
icin hazırız

Bakan Fidan’dan
Suriye ile 

normalleşme
açıklaması

Fidan, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esedile görüşmeye hazır olduğuna ilişkin ifadesini anımsatarak, “ÖzellikleRuslar ve İranlıların olduğu ortamlarda hep görüşüldü” diye konuştu

n mHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, partisinin genelmerkezindeki Merkez Yönetim Kurulu (MYK) veMerkez Disiplin Kurulu (MDK) toplantısının ardın-dan gündeme dair açıklamalarda bulundu. Bahçeli,Anayasa’nın ilk dört maddesine ilişkin yapılan tar-tışmalara yönelik, “MHP’ye Anayasa’nın ilk 4 mad-desi ile ilgili yoklama yapmak teste tutmak hiçkimsenin hakkı haddi değildir. Kim olursa olsun,hangi mevkide bulunursa bulunsun, Anayasa’nınilk 4 maddesine şaşı bakanlar ve şaibeli tavır gös-terenler bizim için yok hükmündedir, muhatapalınmaya değecek hiçbir yanları yoktur” dedi.

Anayasa'nın ilk 4 maddesine
şaşı bakanlar yok hükmünde

n türKİYE’DE emlak sektöründeyeni  dönem başladı. Elektronikİlan Doğrulama Sistemi ile birlik-te ev satışı ve kiralama işlemleridaha güvenli hale getirilmeye ça-lışılıyor. Türkiye’de konut satışı vekiralanmasıyla ilgili yeni dönem 5maddeyle şöyle özetlendi:
*Kiralık İlanlar İçin zorunluluk:Hem satılık hem de kiralık ilanlariçin EİDS zorunlu hale getirildi.
*birden Fazla Emlak Danışmanı

Yetkilendirme: Ev sahipleri, bir-

den fazla emlak danışmanına yet-ki verebilecek.
*Yetkilendirme süresi: Yetkilen-dirme süresi asgari 3 ay olacak vetaşınmaz sahibi tarafından uzatı-labilecek.
*Yetki İptali: Taşınmaz sahibi ver-diği yetkiyi istediği zaman iptaledebilecek.
*Kişisel İlanlar: Kişiler, kendi vebirinci derece yakınlarının taşın-mazlarını doğrulanmış olarak ilanverebilecek.

Evini satacaklar ve 
kiralayacaklar dikkat!

5 maddeyle yeni sistem

n türKİYE’DE bireysel borçların, özelliklekredi kartı borçlarının hızla artması ciddibir ekonomik sorun haline geldi. Enflas-yonun yükselmesiyle birlikte hayat paha-lılığı, vatandaşları kredi kartlarına yö-neltti. Ağustos ayında kredi kartı, bankakartı ve ön ödemeli kartlarla yapılan top-lam ödeme tutarı, bir önceki yılın aynıdönemine göre yüzde 78 artarak, 1 tril-yon 420,6 milyar TL’ye ulaştı. Özellikleinternet üzerinden yapılan alışverişlerdeyaşanan yüzde 78’lik artış dikkat çekti.

Enflasyon borçları şişirdi

n almanYa Ekonomi Bakanlığı sözcüsü, AlmanDPA haber ajansına verdiği demeçte, “İsrail’esilah ihracatına ilişkin bir yasak yok ve olma-yacak” diyerek, ihracatın her başvuruda du-rum değerlendirmesi ile yürütüldüğünü be-lirtti. Sözcü, İsrail ve Hamas arasındaki mev-cut durumu ve insancıl hukuk kurallarını gözönünde bulundurduğunu aktardı. Reuters,Ekonomi Bakanlığına yakın bir kaynağa da-yandırdığı haberinde, hukuki zorluklar nede-niyle Almanya”nın eylül itibarıyla İsrail’e yenisilah ihracatını durdurduğunu söylemişti.

n Gİzlİ toplanan ve Alman Şansölyesi OlafScholz’un başkanlık ettiği bir yapı olan Al-manya Federal Güvenlik Konseyi, İsrail’e ya-pılanlar da dahil olmak üzere silah ihracatınıonaylıyor. Almanya geçtiğimiz yıl, İsrail’e as-keri ekipman ve savaşta kullanılan silahlardahil olmak üzere 326,5 milyon avro değerin-de malzeme ihraç etti. İsrailli medya organıShomrim’in haberine göre, ise bu destek2024’ün başında tekrar etmedi. Almanya’nınİsrail’e yaptığı silah ihracatı için şu ana dekaçılan hiçbir dava başarılı olmadı. / 7’DE

Katliama 
desteğe 
devam! Almanya, işgalci İsrail’e silah ihracatını durdurduğuna dair haberleriyalanladı. Ekonomi Bakanlığı Sözcüsü konuya ilişkin yaptığı açıklama-da, “İsrail’e silah ihracatına ilişkin bir yasak yok ve olmayacak” dedi

Merkez Bankası 
faizi değiştirmedi

Özel öğrenci 
yurdunda

şüpheli ölüm
n İstanbul’un Kadıköy ilçe-
sinde bulunan özel bir Yük-

seköğrenim Kız Öğrenci Yur-
du’nda görevliler, yerde kan-
lar içinde yatan bir kişiyi gör-

dü. Olay yerine gelen sağlık
ekipleri yurtta kalan 25 ya-

şındaki K.a.’nın hayatını kay-
bettiğini belirledi. Olay yeri
inceleme ekipleri K.a.’nın
kaldığı odada ve düştüğü

yerde çalışma yaptı. Polisin
olayla ilgili soruşturması de-

vam ediyor.

8 yıllık cinayet 
davasında karar
n İstanbul Küçükçekme-ce’de kız arkadaşı NurcanArslan’ı öldürdüğü gerek-çesiyle çarptırıldığı müeb-bet hapis cezası Yargıtay ta-rafından bozulan AbdullahMelih Barış’a mahkeme iyihal indirimiyle 25 yıl hapiscezası verdi. Sanık Barış iseolayın cinnet anında ger-çekleştiğini ileri sürerek,cezaevinde geçirdiği 9 yılgöz önünde bulundurula-rak tahliyesini talep etti.
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Değerli Okurum ve Takipçim, 
Öncelikle “Trip Nedir, Özellikleri Nelerdir?”, “Naz 

Nedir, Özelliklerdi Nelerdir?” hakkında bilgilerimizi 
tazeleyelim hem de farkları öğrenelim, Ne dersiniz? 

Trip, eşler arasında genellikle olumsuz bir iletişim 
şekli olarak karşımıza çıkan bir davranış biçimidir. 
Bu davranış, genellikle bir eşin diğerine karşı kızgın­
lık, hayal kırıklığı veya memnuniyetsizlik hisset­
tiğinde ortaya çıkar. 

Trip'in Özellikleri: 
Dolaylı İletişim: Trip atan kişi, duygularını veya is­

teklerini doğrudan ifade etmek yerine, ima yoluyla 
veya pasif­agresif bir şekilde iletmeye çalışır. 

Soğuk Davranma: Eş, diğer tarafa karşı soğuk ve 
mesafeli bir tavır takınabilir. 

Sessizlik: Trip atan kişi, iletişimi keserek veya min­
imal düzeyde tutarak karşı tarafa mesaj vermeye 
çalışır. 

Dolaylı Suçlama: Doğrudan suçlamak yerine, ima 
yoluyla veya kinayeli ifadelerle eşini suçlar. 

Duygusal Manipülasyon: Trip, bazen diğer eşin 
suçluluk duymasını sağlamak için bir araç olarak kul­
lanılabilir. 

Naz Nedir? 
Naz, genellikle daha hafif ve bazen şakacı bir 

tavırla sergilenen bir davranış biçimidir. Trip'e göre 
daha az olumsuz algılanan naz, eşler arasında bir 
çeşit flört veya ilgi çekme yöntemi olarak da kul­
lanılabilir. 

Naz'ın Özellikleri: 
Şımarma: Naz yapan kişi, genellikle şımarmış bir 

çocuk gibi davranarak ilgi çekmeye çalışır. 
İsteksiz Görünme: Aslında istediği bir şeyi istemiy­

ormuş gibi davranarak, karşı tarafın ısrar etmesini 
bekler. 

Cilve: Naz, genellikle cilveli bir tavırla sergilenir ve 
karşı tarafı etkilemeyi amaçlar. 

Oyunsu Tavır: Naz yapan kişi, genellikle oyunsu bir 
tavır takınarak eşinin dikkatini çekmeye çalışır. 

Geçici Olma: Naz genellikle kısa sürelidir ve ciddi 
bir soruna işaret etmez. 

Trip ve Naz Arasındaki Farklar 

Niyet: Trip genellikle olumsuz duygulardan kay­
naklanırken, naz daha çok ilgi çekme veya flört etme 
amacı taşır. 

Süre: Trip daha uzun süreli olabilirken, naz genel­
likle kısa sürelidir. 

Etki: Trip ilişkide gerginlik yaratabilirken, naz 
genellikle ilişkiyi canlandırır. 

İletişim Tarzı: Trip daha pasif­agresif bir iletişim 
tarzı kullanırken, naz daha oyunsu ve şakacı bir 
iletişim tarzı benimser. 

Çözüm Yöntemi: Trip'in çözümü genellikle açık 
iletişim ve sorunların ele alınmasını gerektirirken, 
naz genellikle karşılıklı anlayış ve şakalaşma ile 
çözülür. 

 
İlişkilerde Trip ve Naz'ın Etkileri 
Olumlu Etkiler: 
Naz, ilişkiye oyunculuk ve heyecan katabilir. 
Hafif dozda naz, çiftler arasındaki romantizmi 

artırabilir. 
Olumsuz Etkiler: 
Aşırı trip, iletişim sorunlarına ve güven kaybına yol 

açabilir. 
Sürekli naz yapmak, zamanla karşı tarafı yorabilir 

ve samimiyetsiz algılanabilir. 
Sağlıklı İlişki İçin Öneriler 
Açık İletişim: Duygu ve düşünceleri doğrudan ifade 

etmek, trip atmaktan daha etkilidir. 
Empati: Eşinizin bakış açısını anlamaya çalışmak, 

iletişimi güçlendirir. 
Sınırlar Belirlemek: Hangi davranışların kabul 

edilebilir olduğunu netleştirmek önemlidir. 
Dengeli Yaklaşım: Naz'ı ilişkiyi canlandırmak için 

kullanırken aşırıya kaçmamak gerekir. 
Profesyonel Yardım: İletişim sorunları ciddi boyut­

lara ulaştığında, çift terapisi ve profesyonel yardım 
almak düşünülebilir. 

Sonuç olarak, trip ve naz eşler arasında sıkça 
görülen davranışlardır. Önemli olan, bu davranışların 
ilişkiye zarar vermeyecek şekilde yönetilmesi ve 
sağlıklı bir iletişimin temel alınmasıdır. Açık, dürüst 
ve empatik bir iletişim, ilişkilerin uzun ömürlü ve 
mutlu olmasının anahtarıdır. 

 
Eşimizin Trip ve Nazını Hafifletmek için Aşağıdaki 

Yöntemleri Deneyebilirsiniz: 
1. Açık İletişim 
+Duygularını Dinleyin: Eşinizin hislerini anlamak 

için açık bir iletişim kurun. Ne hissettiğini sormak, 
sorunları çözmeye yardımcı olabilir. 

+ Samimi Olun: Duygularınızı ve düşüncelerinizi 

dürüstçe paylaşın; bu, aranızdaki bağı güçlendirir. 
2. Şefkat Gösterin 
+ Nazik Davranışlar: Küçük jestler yaparak 

karınıza olan sevginizi gösterin. Örneğin, ona bir 
çiçek almak veya gününü güzelleştirecek küçük sür­
prizler yapmak iyi bir başlangıç olabilir. 

3. Zaman Ayırın 
+ Birlikte Kaliteli Zaman Geçirin: Birlikte hoş­

landığınız aktiviteler yaparak aranızdaki bağı 
güçlendirin. Bu, Eşinizin kendini değerli hissetme­
sine yardımcı olur. 

4. Empati Kurun 
+ Onun Perspektifinden Bakın: Eşinizin hissettik­

lerini anlamak için onun bakış açısını değerlendirin. 
Empati, sorunları daha iyi anlamanızı sağlar. 

5. Geri Bildirim Verin 
+ Nazik Eleştiriler: Eğer bir şey onu rahatsız ediy­

orsa, bunu nazik bir şekilde ifade edin. Eleştirilerinizi 
yapıcı bir dille iletmek önemlidir. 

6. Destek Olun 
+ Duygusal Destek: Karınıza zor zamanlarında 

destek olun. Onun yanında olduğunuzu hissettirmek, 
güven duygusunu artırır. 

7. Mizah Kullanın 
+ Gülümseme ve Eğlence: Küçük şakalar veya eğ­

lenceli anekdotlarla ortamı yumuşatın. Mizah, 
gerginliği azaltmanın etkili bir yoludur. 

8. Romantik Anlar Yaratın 
+ Romantik Sürprizler: Beklenmedik bir akşam 

yemeği veya özel bir tarih planlayarak romantizmi 
artırın. 

9. Kendi Hatalarınızı Kabullenin 
+ Özür Dileyin: Eğer bir hata yaptıysanız, bunu 

kabullenmek ve özür dilemek önemlidir. Bu, il­
işkideki gerginliği azaltabilir. 

10. Sabırlı Olun 
+ Zaman Tanıyın: Her şey hemen düzelmeyebilir. 

Sabırlı olun ve karınıza anlayış gösterin. 
Sonuç: Eşinizin trip ve nazını çekmek, sevgi, an­

layış ve iletişimle mümkündür. Bu yolları deneyerek, 
ilişkinizi güçlendirebilir ve daha huzurlu bir ortam 
yaratabilirsiniz. 

Şimdi daha net örneklerle eşinizin trip ve nazını 
hafifletmek için uygulayabileceğiniz bazı yöntemleri 
örneklerle açıklayalım: 

1. Açık İletişim 
+ Örnek: Karınıza "Bugün kendini nasıl hissediyor­

sun?" diye sorarak açılmasını sağlayabilirsiniz. 
Duygularını ifade etmesine yardımcı olmak, sorun­
ları anlamanızda önemli bir adım olur. 

2. Şefkat Gösterin 

+ Örnek: Küçük sürprizler yaparak ona olan 
sevginizi gösterin. Örneğin, işten geldikten sonra 
onun en sevdiği çiçekleri alabilirsiniz. Bu, onun ken­
dini özel hissetmesini sağlar. 

3. Zaman Ayırın 
+ Örnek: Birlikte yemek yapmayı veya film izle­

meyi planlayın. Bu tür aktiviteler, aranızdaki bağı 
güçlendirir ve Eşinizin stresini azaltabilir. 

4. Empati Kurun 
+ Örnek: Eşinizin bir sorunu olduğunda, "Bu 

durum seni çok üzmüş gibi görünüyor. Ne yapa­
bilirim?" diyerek onun duygularını anladığınızı gös­
terin. 

5. Geri Bildirim Verin 
+ Örnek: Eğer karınız trip yapıyorsa, nazik bir dille 

"Bunu daha yapıcı bir şekilde konuşabilir miyiz?" 
diyerek hissettiklerinizi paylaşabilirsiniz. 

6. Destek Olun 
+ Örnek: Eşinizin zor bir gün geçirdiğini fark ettiys­

eniz, "İstersen birlikte bir şeyler yapabiliriz" diyerek 
ona destek olduğunuzu gösterin. 

7. Mizah Kullanın 
+ Örnek: Küçük bir şaka yaparak gülümsemesini 

sağlayın. Örneğin, "Seni üzmek için özel bir 
yeteneğim yok, ama seni güldürmek için her zaman 
buradayım!" gibi bir espri yapabilirsiniz. 

8. Romantik Anlar Yaratın 
+ Örnek: Beklenmedik bir akşam yemeği planla­

yarak ona sürpriz yapın. Bu, ilişkinizdeki romantizmi 
artırır ve karınızı mutlu eder. 

9. Kendi Hatalarınızı Kabullenin 
+ Örnek: Eğer bir şey nedeniyle karınızı üzdüys­

eniz, "Özür dilerim, seni böyle hissettirdiğim için 
üzgünüm" diyerek hatanızı kabul edin. 

10. Sabırlı Olun 
+ Örnek: Eşinizin duygusal bir dönemden geçtiğini 

anladığınızda, "Sana zaman tanımak istiyorum. İste­
diğin zaman konuşabiliriz" diyerek ona destek olun. 

Sonuç: Bu yöntemleri uygulayarak, Eşinizin trip ve 
nazını çekmek için daha sağlıklı bir iletişim kurabilir 
ve ilişkinizi güçlendirebilirsiniz. Eğer her şeye rağ­
men sorunlarınızı aşamazsanız benimle 0544 724 36 
50 numaramdan direkt iletişime geçebilirsiniz. Unut­
mayın ki; her ilişkinin dinamikleri ve dinamitleri 
farklıdır, bu yüzden eşinize en uygun yaklaşımı bul­
mak önemlidir. 

Keyifli, mutlu ve kaliteli ilişkileriniz olması temen­
nisiyle…

PROF.DR.EKREM ÇULFA

Eşler Arasındaki Trip ve Naz:  
İlişkilerde Karşılaşılan 

 İki Önemli Davranış

Gündemi takip ederken psikolojik 
sağlığınızı riske atmayın! 

Arka arkaya maruz kalınan olumsuz 
haberlerin farkında olmadan pek çoğu­
muzu etkilediğini belirten uzmanlar, bu 
durumun hem psikolojik hem de fiziksel 
sonuçları olabileceğini söylüyor. 

Olumsuz haberlerin, psikolojik, duy­
gusal ve sosyal alanlarda etkileri olabile­
ceğine dikkat çeken Uzman Klinik 
Psikolog İpek Erol, sürekli olarak maruz 
kalınan olumsuz haberlerin depresyon­
dan bağışıklık sistemi sorunlarına, uyku 
problemlerinden sosyal hayat kısıtla­
malarına kadar pek çok soruna neden 
olabileceğini söyledi. Gündemi takip ed­
erken olumsuz etkilerden korunmanın 
önemli olkduğunu dile getiren Uzman 
Klinik Psikolog İpek Erol, “Haber takibi 

güvenilir kaynaklardan yapılmalı, kişi 
kendine zaman ayırmalı ve güvenilen 
kişilerle etkileşim içinde olunmalı.”  

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL 
Hastanesi Uzman Klinik Psikolog İpek 
Erol, şiddet, felaket ve kriz gibi olumsuz 
haberlere sürekli olarak maruz 
kalmanın psikoloji üzerindeki etkileri 
hakkında bilgi verdi. 

 
Sürekli olumsuz içeriklere maruz 

kalmak karamsarlığı artırıyor… 
 
Arka arkaya maruz kalınan olumsuz 

haberlerin farkında olmadan pek çoğu­
muzu etkilediğine dikkat çeken Uzman 
Klinik Psikolog İpek Erol, “Bu haberlerin 

olumsuz etkisi psikolojik, duygusal ve 
sosyal alanlarda hissedilmekte, zaman 
zaman kişinin işlevselliğini bozmakta ve 
travmatik sonuçlara neden olabilmekte­
dir.” dedi. 

Toplumu travmatik boyutta etkileyen 
olayların bireysel olarak depresyon ve 
karamsarlığı beraberinde getirebile­
ceğini dile getiren Uzman Klinik 
Psikolog İpek Erol, “Sürekli olarak olum­
suz içeriklere maruz kalmak, insanların 
geleceğe dair karamsar bir bakış açısı 
geliştirmesine yol açar. Bireyler, sürekli 
bir kötü olay bekleme eğilimi içine girer 
ve hayatın genel anlamda olumsuz 
olduğuna dair bir inanç geliştirebilir. Bu 
durum zamanla depresif belirtilerinin 

artmasına neden olabilir.” şeklinde 
konuştu. 

 
Kronik stres ve uyku sorunları gelişe­

bilir  
 
Sürekli kötü haberlere maruz kalmanın 

bireylerde kronik bir strese ve bu stresi 
yönetememeye yol açabileceğine vurgu 
yapan Uzman Klinik Psikolog İpek Erol, 
sözlerini şöyle sürdürdü: 

“Kişi olayları kontrol edemediğini his­
settiğinde yoğun bir kaygı yaşar. Özel­
likle çözüme kavuşmamış durumlar ve 
felaket haberleri, bireylerde sürekli bir 
endişe hali yaratır. 

 
Sürekli endişe, özellikle geceleri zihnin 

durulmasını zorlaştırarak uyku sorun­
larına yol açabilir. Uykuya dalmakta 
güçlük, uykudan sebepsiz yere uyanma 
ya da sürekli kabus görme uyku sorun­
larının başında gelir. Yetersiz uyku, 
psikolojik sağlamlığı zayıflatır ve bu da 
günlük yaşamda konsantrasyon gibi bil­
işsel sağlamlık gerektiren alanlarda zor­
lanma ile performans düşüşüne yol 
açabilir.” 

 
Olumsuz haberler güvenlik duygusu­

nun azalmasına neden olabilir  
 
Tekrarlayan olumsuz haberlere maruz 

kalmanın bağışıklık sistemini de etk­
ilediğini aktaran Uzman Klinik Psikolog 
İpek Erol, “Stres, vücudun fizyolojik iş­
leyişini olumsuz etkileyen bir dizi hor­
monal ve biyokimyasal değişikliğe yol 
açar. Uzun süreli stres, vücudun ‘savaş 
ya da kaç’ sistemini tetikleyen kortizol 
ve adrenalin gibi stres hormonlarının 
salınımını artırır. Bu hormonlar temelde 
kişiyi tehlikelerden korumaya yarasa da 

sürekli olarak yüksek seviyelerde bulun­
maları bağışıklık sistemini baskılayıp 
hastalıkların önünü açar.” dedi. 

 
Felaketler, şiddet olayları ve kriz haber­

lerinin, bireylerde güvenlik duygusunun 
azalmasıyla sonuçlanabileceğine de 
değinen Uzman Klinik Psikolog İpek 
Erol, bu durumun, insanların günlük 
yaşamlarında bulundukları çevreye 
karşı korku geliştirmesine ve tehlikede 
hissetmelerine neden olabileceğini, 
bireylerin sosyal ilişkilerini ve günlük 
aktivitelerini sınırlamalarına yol açabile­
ceğini söyledi. 

 
Duygusal tepkisizlik de bir belirti  
 
Maruz kalınan travmatik haberlere 

verilen tepkilerin kişiden kişiye göre 
değişebildiğini hatırlatan Uzman Klinik 
Psikolog İpek Erol, “Bazı kişilerde aşırı 
uyarılmış ve tedirgin bir ruh halinin ter­
sine genel bir uyuşma, hareketsizlik, dal­
gınlık, duygusal tepkisizlik ve kayıtsızlık 
gözlenebilir.” dedi. 

Gündemi takip ederken psikolojik 
sağlığımızı da korumamız gerektiğinin 
altını çizen Uzman Klinik Psikolog İpek 
Erol sözlerini şöyle tamamladı: 

 
“Olumsuz etkilerden korunmak için 

haber takibini güvenilir kaynaklardan 
yapmak, kendine zaman ayırmak, 
güvendiğimiz kişilerle etkileşim içinde 
olmak, stresle baş etme tekniklerini kul­
lanmak alınabilecek önlemlerdendir. 
Olumsuz etkiler hissediliyorsa ve bah­
settiğim belirtilerin birkaç tanesi mev­
cutsa profesyonel destek alınması 
önerilir.”  

SERRA KARAÇAM

Antibiyotik direncine bağlı ölümlerin 
oranı 2050'ye kadar yüzde 70 artabilir 
Sonuçları The Lancet dergisinde 

yayımlanan araştırmaya göre, 2050'e 
kadarki süreçte AMR'ye bağlı ölüm 
sayısı 39 milyonu bulabilecek. 

 
Dünyanın dört bir yanından 204 ayrı 

ülkede yaklaşık 520 milyonu aşkın 
verinin değerlendirildiği araştırmada, 
1990­2021 yılları arasında antibiyotik 
direncine bağlı ölümlerin yıllık 1 milyon 
civarında olduğu tespit edildi. 

 
İleri yaştaki hastaların daha yüksek 

risk kategorisinde bulunduklarına işaret 
eden uzmanlar, söz konusu dönemde 5 
yaş altı çocuklarda AMR oranında düşüş 
görülürken, 70 yaş üstü bireylerde 
yüzde 80'lık bir artış saptandığını kay­
detti. 

 
Araştırmada, son dönemde AMR'ye 

bağlı ölümlerin artarak devam ettiği 
vurgulanırken, gelecek çeyrek yüzyılda 
buna bağlı ölüm oranında yüzde 70 
civarında bir artış olabileceği 
öngörüsünde bulunuyor. 

 
Washington Üniversitesinden 

başaraştırmacı Christopher J. L. Murray, 
antibiyotik direncinin, bakteriyel kay­
naklı hastalıkların tedavisinde önemli 
bir sorun olduğunu kaydederek, "Bu 
büyük ve kalıcı bir problem." ifadesini 
kullandı. 

 
Araştırmacılardan Los Angeles'taki 

California Üniversitesinden Kevin Ikuta 
da sonuçların, 2050'ye varıldığında 
dünya genelinde her dakikada 3 kişinin 
AMR'ye bağlı enfeksiyonlardan ölebile­
ceğini gösterdiğini söyledi. 

 
Ikuta, gelecek çeyrek asırda AMR'ye 

bağlı olarak meydana gelecek ölümlerin 
çoğunun Güney Asya ve Sahra Altı Afrika 
ülkelerinde olacağını tahmin ettiklerini 

belirterek, "Şaşırtıcı şekilde, antibiyotik­
lerin aşırı veya bilinçsizce kullanıldığını 
görüyoruz, bu da bakterilerin zaman 
geçtikçe daha dirençli hale gelmesi için 
daha fazla baskı oluşturuyor." dedi. 

 
Araştırmacılar, söz konusu veriler 
ışığında, ilaçların aşırı kullanılmasının 
önlenmesi ve antibiyotiklere erişimin 
daha dikkatli şekilde yönetilmesi gerek­
tiği çağırısında bulundu.
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KırKlArElİ'nİn Lüleburgaz ilçe-sinde özel bir hastanede görev yapanyabancı uyruklu kadın doktor E.V., id-diaya göre, başhekim Abdullah Çiftçi'nincinsel saldırısına uğradı. Olayın ardın-dan ailesinin yaşadığı Edirne'ye gidenE.V., psikolojik destek alıp polis merke-zine gitti. Çiftçi'nin kendisine cinsel sal-dırıda bulunduğunu öne süren E.V., şi-kayetçi oldu.
İKİ KERE İLAÇ VERMİŞE.V. ifadesinde, sevgilisinden ayrıl-dıktan sonra başhekimin kendisine ra-hatlaması için bir ilaç verdiğini ve aynıgün acil serviste çalıştığı sırada yanınagelerek, aynı ilaçtan ikinci kez verdiğinisöyledi. Başhekim Abdullah Çiftçi'ninkendisini akşam içki içmek için odasınadavet ettiğini anlatan E.V., ısrarları üze-rine bir bardak şarap içtiğini, daha son-ra da devam ettiğini belirtti. Kendisinikötü hissettiğini anlatan E.V.., başheki-min odanın kapısını ve ışıklarını kapa-tıp, kendisine sedye üzerinde cinsel sal-dırıda bulunduğunu iddia etti.E.V., halsiz olduğu için direnemediği-ni ve bu yüzden yardım istemek için çığ-lık atamadığını söyledi. Şikayet üzerinegözaltına alınan Abdullah Çiftçi, emni-yetteki işlemlerinin ardından sevk edil-diği adliyede çıkarıldığı mahkemede 19

Haziran 2020'de tutuklandı.
KARAR YARGITAY'A TAŞINDIBaşhekim Abdullah Çiftçi, "Niteliklicinsel saldırı" suçlamasıyla yargılandığıKırklareli 1'inci Ağır Ceza Mahkeme-si'nde hakkındaki suçlamaları kabul et-medi. Çiftçi, "Rızası dışında bir şey yap-madım." dedi ve tahliyesini talep etti.Doktor E.V.'nin avukatı da sanığıncezalandırılmasını talep etti. Mahkeme,Başhekim Abdullah Çiftçi'yi eylemi, ken-disini beden veya ruh bakımından savu-namayacak kadına karşı gerçekleştir-mesi kanaatiyle 18 yıl hapis cezasınaçarptırdı. Mahkeme daha sonra sanıkÇiftçi'nin geçmişi, verilen cezanın gele-ceği üzerindeki olası etkisini göz önünealarak cezayı 15 yıla indirdi.Abdullah Çiftçi'nin avukatlarının iti-razı üzerine dosya İstanbul Bölge AdliyeMahkemesi 25'inci Ceza Dairesi'ne gitti.Ceza Dairesi, Kırklareli 1'inci Ağır CezaMahkemesi'nin kararını bozup Çiftçiiçin beraat ve tahliye kararı verdi. Kara-rı, E.V.'nin avukatı, Yargıtay'a taşıdı.Yargıtay 9'uncu Dairesi, istinaf mah-kemesinin kararını bozdu. Bozma kara-rında, "Özetle eksik inceleme ve değer-lendirme ile karar verildiğine, tüm dos-ya kapsamı gözetilmeksizin karar veril-diğine, mağdurenin tutarlı ve istikrarlı

beyanlarının yok sayılarak hüküm ku-rulduğuna, kararın bozulması talebineve dilekçesinde belirttiği diğer hususla-ra ilişkindir. Kararın usul ve esas açısın-dan hatalı olduğuna, eksik incelemeylehüküm kurulduğuna, gerekçenin hatalıolduğuna, tanık Rıdvan'ın beyanlarınındeğerlendirilmediğine, sanığın üzerineatılı suçu işlediğinin sabit olduğuna, ka-rarın sanık aleyhine bozulması talebine

ve dilekçesinde belirttiği diğer hususla-ra ilişkindir. Olayın mağdure tarafındanadli mercilere hemen bildirilip intikalettiğine, sanığın mağdureye direncinikıracak mahiyette ilaç ve alkol verereküzerine atılı suçu işlediğine, olay sonrasımağdureyi gören tanıkların da mağdu-renin bitkin bir halde olduğunu söyle-diklerine, sanığın cinsel saldırı eylemi-nin rıza ile gerçekleştiğini delillendir-mek için hastanede çalışan bir görevliyemağdurenin kendisine karşı oral seksyaptığını gördüğünü söylemesi şeklindetelkinde bulunduğunun da sabit olduğu-nun anlaşıldığına, sanık hakkında veri-len İlk Derece Mahkemesi'nin mahku-miyete yönelik kararına karşı yapılan is-tinaf başvurusunun esastan reddine ka-rar verilmesi gerekirken aksi kanaatleberaat kararı verilmesinin usul ve kanu-na aykırı olduğuna, kararın sanık aleyhi-ne bozulması talebine ilişkindir." denil-di. Yargıtay'ın bozma kararının ardın-dan dosya İstanbul Bölge Adliye Mahke-mesi'ne geldi. İstanbul Bölge AdliyeMahkemesi 25'inci Ceza Dairesi, Yargı-tay'ın bozma kararına uydu. Dün yapı-lan duruşmaya Yalova'dan SEGBİS ilekatılan Başhekim Abdullah Çiftçi, duruş-manın ardından polis tarafından gözal-tına alındıktan sonra tutuklanarak ceza-evine gönderildi.

İZMİr'İn Urla ilçesinde markette çıkankavgada bir kişinin öldürülmesine ilişkindavada tahliye edilen ancak yeniden yaka-lama kararı çıkarılması üzerine gözaltınaalınan kişi, tutuklandı. Polis ekiplerince ya-kalanan Sercan B., sevk edildiği adliyede tu-tuklanarak cezaevine gönderildi.Altıntaş Mahallesi'ndeki bir markette16 Ekim 2023'te Semih Kenan Köse (30) ileSercan B. arasında "omuz atma" sebebiyletartışma çıkmış, bıçakla yaralanan Köse,kaldırıldığı Urla Devlet Hastanesi'nde yaşa-mını yitirmişti. Polis, Sercan B. ile kavgayakarışan kardeşleri Serkan B. ve Taylan B'yigözaltına almış, şüpheliler tutuklanmıştı.Hazırlanan iddianamede, 3 kardeş hakkın-da "iştirak halinde kasten öldürme" suçun-dan müebbet hapis talebiyle dava açılmıştı.Davanın önceki duruşmalarında tutuklukardeşlerden Serkan B. ve Taylan B. hakkın-da tahliye kararı verilmişti.

KüÇüKÇEKMECE'dE kız arkadaşı Nur-can Arslan'ı öldürdüğü gerekçesiyle çarptı-rıldığı müebbet hapis cezası Yargıtay tara-fından bozulan Abdullah Melih Barış'amahkeme 25 yıl hapis cezası verdi. Bakır-köy 13. Ağır Ceza Mahkemesinde görülenduruşmaya, tutuklu sanık Abdullah MelihBarış, Ses ve Görüntü Bilişim Sistemi ile ka-tıldı. Duruşmada, maktulün ailesi ve tarafavukatları hazır bulundu. Maktulün kardeşiGülcan Arslan, sanığa verilebilecek en ağırcezanın verilmesini istediğini, ailesinin yıp-randığını ve çok acı çektiklerini söyledi.Sanık Barış, olayın cinnet anında ger-çekleştiğini ileri sürerek, cezaevinde geçir-diği 9 yıl göz önünde bulundurularak tahli-yesini talep etti. Kararını açıklayan mahke-me, CMK 307/4 maddesi gereği YargıtayCeza Genel Kurulunca verilen kararlarakarşı direnilemeyeceği kesin hükmü getiril-diğini belirterek, sanığı "kasten öldürme"suçundan müebbet hapis cezasına çarptır-dı. Mahkeme, sanığın cezasını iyi halden 25yıla indirdi. Kararı duyan Nurcan Arslan'ınyakınları sinir krizi geçirdi. Gülcan Arslan"Ben şimdi mezarına gidip Nurcan'a ne söy-leyeceğim." diyerek duvarlara vurdu.Duruşma sonrasında açıklama yapanmüşteki avukatı Sezin Uçar, "Yargıtay 'tasar-layarak öldürme' kararını bozdu ve 'Bir ta-sarlama yoktur' dedi. Bugün Yargıtay CezaGenel Müdürlüğünün vermiş olduğu karar-la karşı karşıyayız. Bakırköy 13. Ağır CezaMahkemesi sadece 'kasten öldürme' suçun-dan ceza verdi." dedi. Nurcan, 2016'da ba-rışma teklifini kabul etmeyen Abdullah Me-lih Barış tarafından 11 kurşunla öldürüldü. 
dAVAnın GEÇMİŞİ: Bakırköy Cumhuri-yet Başsavcılığınca hazırlanan iddianame-de, Halkalı'da 30 Ocak 2016'da Nurcan Ars-lan'ın silahla öldürüldüğü, sanık AbdullahMelih Barış'ın haber merkezini arayarak birkadını silahla yaraladığını söylediği ve tes-lim olduğu anlatılmıştı. Sanık Barış'ın gönülilişkisi olan ve kendisinden ayrılmak iste-yen maktulü ikna edemediği için öldürmeyiplanladığı ve silahı bu nedenle yanına aldığıkanaatinin oluştuğu aktarılan iddianamede,sanığın maktule ateş ettiğini kabul ettiği be-lirtilmişti. İddianamede sanık Abdullah Me-lih Barış'ın "tasarlayarak kasten öldürme"suçundan ağırlaştırılmış müebbet hapis ce-zasına çarptırılması istenmişti. Bakırköy13. Ağır Ceza Mahkemesi 12 Nisan 2018'deaçıkladığı kararında, sanık Abdullah MelihBarış'ı "tasarlayarak kasten öldürme" su-çundan ağırlaştırılmış müebbet hapis ceza-sına çarptırmış, duruşmalardaki iyi halinide göz önünde bulundurarak, cezayı müeb-bet hapse çevirmişti. Mahkeme ayrıca sanı-ğa "ruhsatsız silah taşımak" suçundan 1 yıl8 ay hapis ve 1000 lira adli para cezası ver-mişti. Davanın temyiz incelemesini yapanYargıtay 1. Ceza Dairesi, sanığın "kasten öl-dürme" suçundan cezalandırılması gerekti-ği gözetilmeden, yanılgılı ve yetersiz gerek-çeyle hüküm kurulduğu gerekçesiyle yerelmahkemenin kararını bozmuştu.

AfGAn madenci Vezir Mohammad Nour-tani’nin davasında tutuklu sanıkların yargılan-masına devam ediliyor. Zonguldak'ta ruhsatsızbir maden ocağında çalışırken hayatını kaybe-den Afganistan uyruklu Vezir Mohammad No-urtani’nin cesedi, geçen yıl 9 Kasım’da orman-da yanmış halde bulundu. Dava süreci, Nour-tani’nin eşi ve ailesinin sanıkların cezalandırıl-masını talep etmesiyle devam etti. Mahkeme,duruşma sırasında sanıkların ifadelerini dinle-di. Zonguldak 1. Ağır Ceza Mahkemesi’nde de-vam eden davada, 9 Kasım 2023’te cesedi bu-lunan Nourtani’nin durumu ele alındı. Duruş-mada, tutuksuz sanıklar A.Ç. ve E.D. ile tutuklusanıklar A.A., E.G. ve H.K. hazır bulundu. Nour-tani’nin cesedinin tanınabilir olduğu, ancakböbrek ve pankreas bölgesinde yanıkların bu-lunduğu ifade edildi.Avukat Kerim Bahadır Şeker, Nourtani’nineşine böbrek istenmesi ve sonrasında bu or-ganların yanmış olarak bulunmasıyla ilgili çar-pıcı açıklamalarda bulundu. Şeker, "Nourtani,bir off-road aracının bagajında saatlerce gezdi-rildi. Sonrasında diri diri yakıldı" dedi.Olaydan önce Nourtani'nin eşine 20 bindolar karşılığında böbrek teklif edildiği iddia-ları gündeme gelmişti. Nourtani'nin ailesininavukatı, cesedin bulunduğu yerden organları-nın yanmış halde çıkmasının bu iddiaları güç-lendirdiğini savunarak, bu durumun cinayetlebağlantılı olabileceğini öne sürdü. Adli tıp ra-porları ise böbrek ve pankreas bölgesinde de-rin yanıkların bulunduğunu doğruladı. Bu çer-çevede, Nourtani’nin böbreğiyle ilgili soru işa-retleri devam ediyor. Duruşmada, sanıklar or-gan kaçakçılığı iddialarını reddetti. H.K., suçla-maların asılsız olduğunu, Nourtani’nin hayatı-nı kurtarmak için elinden geleni yaptığını sa-vundu. A.Ç. ise, "Böbrek işinde olsak paramızolurdu" şeklinde konuştu.Sanık avukatları, adli tıp raporunun geçer-liliğine vurgu yaparak, Nourtani’nin ölüm ne-deninin yanma olmadığını iddia etti. Ayrıca,sanıkların suçlamalarla ilgili bilimsel mütalaa-ların kabul edilmemesi gerektiğini belirtti.Mahkeme salonunda, tutuklu sanık Hakan K.ifadesinde, “Rahmetlinin ölümüyle alakamyok. Hayata döndürmek için elimden geleniyaptım. İlkyardım konusunda deneyimliyim.Beraatimi ve tahliyemi talep ediyorum" dedi.Diğer sanık avukatları da müvekkillerinin suç-lamalarını reddederek, olayda delil yetersizliğiolduğunu savundu. Bu ifadeler, duruşmanınseyrini etkileyen önemli unsurlar arasında yeraldı. Cumhuriyet savcısı, eksikliklerin gideril-mesi için adli tıp kurumundan yeniden raporalınmasını istedi. Sanık avukatları ise, suç vas-fının değişmesi ihtimaliyle müvekkillerinintahliyesini talep etti. Mahkeme heyeti, duruş-ma çıkışında Nourtani’nin ailesine destek ver-mek için bir araya gelen Göçmen Mülteci Da-yanışma Ağı’na yönelik saldırıların yaşanması-nın ardından dikkat çekti. Olayların büyümesi-ni önlemek amacıyla polis müdahale etti.Mahkeme, duruşmayı 20 Aralık’a erteledi. 

AKSArAY'dA meydana gelen bir aileiçi kavgada, olay yerinden kaçan MehmetA., hem damadını yaraladı hem de kızınıöldürdü. Boşanma aşamasında olduğu öğ-renilen çift arasında yaşanan tartışma,kanlı bir sona ulaştı. Olay, saat 21.30 sıra-larında Fatih Mahallesi Şehit İsmail DağSokakta meydana geldi. 2 çocuk babası Re-

cep Ok, boşanma aşamasında olduğu vehalen birlikte yaşadığı eşi Fadimana Ok ilearaçlarıyla evlerine gelirken, sokakta ka-yınpederi Mehmet A. ile karşılaştı. Kayın-peder ve damat arasında tartışma çıktı.Tartışmanın büyümesi üzerine Mehmet A.,belinde taşıdığı tabancayla damadı RecepOk'a ateş etti. O sırada Fadimana Ok da

eşine siper olmak istedi. Recep Ok göğüsve karnına isabet eden 3 kurşunla, Fadi-mana Ok ise göğsüne isabet eden 1 kur-şunla yaralandı. Çift kanlar içinde kalırkenMehmet A. hızla olay yerinden kaçtı.Olayla ilgili soruşturma başlatılırken,polis, Mehmet A.'nın yakalanması için ça-lışmasını sürdürüyor.

İstismarcı başhekime
indirimli hapis cezasıLüleburgaz'da özel bir hastanenin başhekimi, aynı hastanede görevli kadın doktor E.V.'ye ‘nitelikli cinsel saldırı’ suçundan indirimle birlikte 15 yıl hapis cezasına çarptırıldı

KAdın örgütleri, kadınlara yö-
nelik cinayetler katliam boyutla-
rına ulaşmışken bu konuda alı-
nan önlemler ve yaptırımların
son derece yetersiz olduğuyla il-
gili yetkililere seslenmeye devam
ediyor. Ankara'da metro çıkışında
boşanma aşamasındaki eşi d.B.'i
(44) sırtından tabanca ile vura-
rak öldüren G.B. (46) hakkında,
uzaklaştırma kararı ile elektro-
nik kelepçe tedbiri uygulandığı,
kararı olaydan 2 gün önce ihlal
ettiği için de 3 gün zorlama hapsi
verildiği ortaya çıktı. d.B.'in ağa-
beyi Ercan Çelebi, cani hakkında
3 gün hapis cezası olduğunu vur-
gulayarak "O an hapse atılsa 4 ço-
cuk yetim kalmayacaktı, karde-
şim canından olmayacaktı, biz de
bu acıyı yaşamayacaktık" ifadele-
rini kullandı. d.B.'in, kendisine ve
çocuklarına şiddet uyguladığı ge-
rekçesiyle eşinden boşanmak
için 12 Eylül 2023'te dava açtığı,
ayrıca uzaklaştırma ve elektro-
nik kelepçe tedbiri uygulanması-
nı talep ettiği öğrenildi. 

Bunun üzerine Ankara 12'nci
Aile Mahkemesi tarafından Gafer
Özdemir hakkında 6 ay süreyle
eşinin yanına 1000 metreden
daha az mesafede yaklaşmama
kararı ile elektronik kelepçe ted-
biri uygulandığı, uzaklaştırma
kararının süre bitiminde tekrar
yenilendiği ortaya çıktı. Buna rağ-
men G.B.'in sürekli eşini takip et-
tiği, olaydan 2 gün önce yine eşi-
nin yanına yaklaşması nedeniyle

mahkeme tarafından 3 gün zorla-
ma hapsi verildiği öğrenildi. Ha-
pis kararına rağmen teslim olma-
yan ve elektronik kelepçe ile izle-
nen G.B., eşini metro çıkışında ta-
banca ile öldürdü.

d.B.'in ağabeyi Ercan Çelebi,
G.B.'in kardeşine ve çocuklarına
sürekli şiddet uyguladığını belir-
terek kardeşinin 23 yıl evli oldu-
ğunu evliliğin ilk 5 yılından son-
ra evin bütün sorumluluğunu
üstlendiğini anlattı. Genç kadı-
nın buna rağmen şiddet gördü-
ğünü ifade eden ağabey "Geçtiği-
miz yıl o adam kardeşimi alıp
ormana götürüyor. Kardeşim o
gün de darbedildi, yakılmaya ça-
lışıldı. Gece yarısı evden attı kar-
deşimi. Mahkemeye verdik, gü-
zellikle boşansın istedik, kimse
zarar görsün istemedik; ama
buna rağmen o adam sürekli
tehdit etti. Zaten evliyken de 'se-
nin ölümün benim elimden ola-
cak' diye defalarca tehdit etmiş-
ti. Bu yüzden elektronik kelepçe
takılmasını ve uzaklaştırma ka-
rarı çıkmasını istedik. Sağ olsun-
lar devletimiz bu talebimizi kar-
şıladı; ama devamında sözünü
tutmadı. Kardeşim ihmal yüzün-
den tek bir kör kurşunla canın-
dan oldu. Ankara’nın göbeğinde
Sıhhiye‘de o adamla 15-20 daki-
ka tartışıyor, ayağında elektro-
nik kelepçe var, kardeşimi vuru-
yor. 3 gün hapis cezası var o ada-
mın. O an hapse atılsa 4 çocuk
yetim kalmayacaktı, kardeşim

canından olmayacaktı, biz de bu
acıyı yaşamayacaktık" dedi.

'HAPİS CEZASI YERİNE 
GETİRİLSEYDİ...'

d.B.'in avukatı Pakize narin
Ergan ise elektronik kelepçe ile
takip edilen şüphelinin, d.B.'e
uyarı gitmemesi için cinayet yeri
olarak metroyu seçtiğini söyledi.
Ergan, gerekli koruma taleplerini
ettiklerini, sürekli süreci uzattık-
larını anlattı., buna rağmen cani-
nin genç kadını aradığını ve teh-
dit ettiğini ifade etti. Caninin ko-
ruma kararını ihlal ettiğinden
hareketle şikayetçi olduklarını
ifade eden Ergan şüpheli hakkın-
da 3 günlük hapis cezası verildi-
ğini hatırlattı. Avukar Ergan açık-
lamalarına şöyle devam etti:
"döne Hanım, duruşma öncesi
ekibimizden orada bulunan avu-
katlara ‘Geçtiğimiz salı günü şa-
hıs bana çok yaklaşmış. Polis
beni aradı Gafer’in Sıhhiye’de do-
landığını söyledi. Bu konuda dik-
katli olmam gerektiğini iletti’
diye bahsetmiş. Olay günü şahıs
elektronik kelepçe ile izlenmesi-
ne rağmen müvekkilime yaklaş-
mış. Çünkü ne yazık ki o gün mü-
vekkilime şahsın yaklaştığına
dair herhangi bir bildirim gelmi-
yor. Belki G.B.‘in kendisine yak-
laştığı polis tarafından müvekki-
lime iletilseydi bu durumda
olunmayacaktı. Ya da o zorlama
hapsi yerine getirilmiş olsaydı bi-
zim müvekkilimiz yaşayacaktı"

Bir kadın daha
katledildi!
Ankara'da metro çıkışında boşanma aşamasında-
ki eşini sırtından tabanca ile vurarak öldüren ca-

ninin hakkında, uzaklaştırma kararı ve elektronik
kelepçe tedbiri uygulandığı hatta cinayetten 2 gün

önce de 3 gün hapis cezası verildiği ortaya çıktı

Nourtani'nin
böbreği nerede

8 yıl süren Nurcan 
Arslan cinayeti 

davasında karar

Omuz atma cinayeti 
davasında sanık 
tekrar tutuklandı

Aksaray'da
damadına 

ateş ederken 
kızını da vurdu
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Son günlerde yaşanan iki vaka se-bebiyle ülkemizde gündemin ilk sırasınıçocuk cinayeti ve istismarı teşkil ediyor.Herkes soruyor: “çocuklarımıza niyesahip olamıyoruz?”Bu soruyu gündeme taşıyanlaraşunu sormak lazım:Biz önce kendimize faydalı olabili-yor muyuz?Ne demiş şair:Kendisi muhtaç-ı himmet bir dede;Nerede kaldı gayriye himmet ede.Tv programlarında harıl harıl “çö-züm” aranıyor.Bütün tv programları Diyarbakır’dayaşanan Narin vakası ile Tekirdağ’davuku bulan 2 yaşındaki bebeğin maruzkaldığı alçakla muameleye yoğunlaşmışvaziyette.Muhalifinden muvafığına kadar bü-tün medya habire konuşuyor.

Eminim “muvafık” kelimesine takıl-dınız.Hemen söyleyeyim: aktüel ifadeyle“yandaş medya” demektir.  Herkes konuşuyor.Konuşuyor da konuşuyor.Konuşan çok fakat dinleyen yok.“Uzmanları”  konuşturuyorlar. Onlarda “konuşuyorlar”.“Emekli emniyetçilere” değerlendir-me yaptırıyorlar.Psikologlar yorumlar yapıyor.Sosyologlar tahlil yapıyor.Hatta bir tv programcısı şöyle birteklifte bulundu:“8 yaşında katledilen Narin’in köyü-ne devasa bir anıt yapalım”.Anıt yapınca Narin’in annesi “yaptı-ğından pişman olacak”, amcasının “yüzükızaracak”.Köy ahalisi anıta bakarak “tövbe”

edecekler.Kusura bakmayın beyler!Sadece konuşmuş olmak için konu-şuyorsunuz.Vaka tespitinde bulunuyorsunuz siz,Vakanın nasıl olduğunu ilgililer ya-par ve  yapmaktadırlarEmniyet ve jandarma vakanın tespi-tini yapıyor.Otopsi raporları tanzim ediliyor.Mesele adliye intikal edecek ve müc-rimler cezalarını alacaklar.Matbuatın yani basının vazifesi failaramak değildir.Gazeteler  ve televizyonlar sadecehaber verir/vermelidir.  Televizyonların görevi Narin’i katle-den her kimse, onun yaptığı planı enince ayrıntısına kadar tv’de anlatarak,adeta sosyal yapıda muhtemelen varolan bir kısım arızalı bünyeleri  benzeribir alçaklığı yapmaya meylettirmek de-ğildir. Öyle değil mi?Yıllarca yazılı ve görüntülü medyadakadın cinayetleri ve çocuk istismarınınhaberleri en  hurda teferruatına kadarifşa edilmedi mi?Peki, kadın cinayetleri azaldı mı?Çocuk istismarları düştü mü?Psikoloğun görevi vakanın nasılmeydana geldiğini tespit etmek değildir.

Psikolog veya psikiyatristlerin vazife-si meydana gelen cürmün tekrarını önle-meye matuf teklifler takdim etmektir.  Emekli emniyet mensuplarımızıngörevi  vakanın nasıl meydana geldiğinideğil hadiseye en hızlı nasıl müdahaleedileceği hususunda meslektaşlarınatecrübelerini paylaşmaktır.  Şu soruyu kendimize  hiç sorduk mu?Biz nasıl bu hale geldik?Niçin bu kadar savrulduk?Aile müessesesi niçin bu kadar taru-mar oldu?Bir insanın en çok güvendiği ve gü-venmesi gerektiği anne öz evladına na-sıl  kıydı/kıyabildi?Bir anne 2 yaşındaki evladının cin-sel tacize maruz kalmasına nasıl gözyumdu/yumar/yumabildi?Anne şefkat yurdu değil miydi?Cennet annelerin ayakları altındadeğil miydi?Bu  soruların cevabını aramamız ge-rekmez mi?Bir tv kanalında “bir uzman” şöylebir teklif getirdi:Araba kullanmak için ehliyet isteni-yorsa çocuk sahibi olmak için de ehliyetolmalıdır”.Teklif bu.Bu  teklif görünüşte güzel ama bu

uzmanımıza şunu sormadan edemiyo-rum:Her problem ortaya çıkınca o prob-lem için ehliyet mi arayacağız?Öyle insanlarımız vardır ki, toplu ta-şıma vasıtalarına binmesini  bilmiyor.Buna” toplu taşımaya binmek” ehli-yeti mi vereceksiniz?Hırsızlık tepeden tırnağa ülkeyi sar-mış vaziyette.Vatandaşlarımıza “malımızı hırsız-dan nasıl muhafaza edilir” ehliyeti mivereceğiz?2023 senesinde çocukların cinsel is-tismarı sebebiyle açılan dosya sayısı 40bin.Müslümanlık taslamakla Müslümanolunmuyor. Ahlaklı olmak lazım, ahlaklı.Ahlak, bilginin hayata yansımasıdır.Bilgi hayata intikal ederken kontrolemuhtaçtır. Bu kontrolü kim yapacak?Vicdan yapacak.Vicdanı şekillendiren Allah korkusu-dur ama bu Allah korkusu derviş kılıklıavcılarla olmuyor/olmaz.Milletimizin verdiği geçici yetkiyiegosunu tatmin etmeğe ve cüzdanını şi-şirmeye harcayan muhteris siyasiler ol-dukça biz daha çok benzeri vakalara şa-hit olacağız gibi görünüyor, maalesef.

PROF. DR. ÖMER AKDAĞ

Diyarbakır’dan 
Tekirdağ’a

MarMara Üniversitesi Tarih Bölümü Öğre-tim Üyesi Prof. Dr. İlyas Kemaloğlu, Rusya DevletBaşkanı Vladimir Putin'in yeni döneminde gerçek-leştirdiği Asya ziyaretlerinin ne anlama geldiğiniAA Analiz için kaleme aldı.***Vladimir Putin 15-17 Mart 2024'te Rusya baş-kanlık seçimlerini beşinci kez kazandı. Rusya Dev-let Başkanı Putin 7 Mayıs'ta yapılan yemin töre-ninden hemen sonra yurtiçi ve yurtdışı seyahatle-rine başladı. Rus lider ilk iki seyahatini Rusya’nınen yakın müttefikleri olan Çin ve Belarus’a gerçek-leştirdi. Putin bu ziyaretlerin ardından Özbekistan,Kuzey Kore, Vietnam, Kazakistan, Azerbaycan veMoğolistan’ı ziyaret etti. Bu ziyaretler bir taraftanKremlin’in eski Sovyet coğrafyasına verdiği öne-min devam ettiğini ve Rusya-Ukrayna Savaşı’nınolumsuz etkilerini gidermeye çalıştığını, diğer ta-raftan ise Moskova’nın yalnızca eski Sovyet coğraf-yasına değil Sovyetlerin bir zamanlar etkili olduğucoğrafyalarda da varlığını devam ettirmek istediği-ni gösteriyor.
Putin'den Çin ve Belarus'a 
anlamlı ziyaretler       Putin'in ilk iki ziyaretini Çin ve Belarus’a ger-çekleştirmesi, son yıllarda gelişen Rus dış politi-kası ve Batı ile ilişkiler göz önünde alındığındason derece anlamlıdır. Çin ve Belarus birtakımproblemlere rağmen Moskova’nın en yakın işbir-liğinde bulunduğu ülkelerdir. Ukrayna’da yaşa-nan savaş bu iki ülkeyi Rusya ile daha da yakın-laştırdı. Özellikle Rusya ve Belarus Ukrayna ko-nusunda birlikte hareket ediyor. Ayrıca Moskova,Çin’in bu savaşta tarafsızlığını sağladı ve iki ülke

başta enerji olmak üzere ekonomi gibi alanlardada işbirliğini arttırdı. Çin ile artan ticaret hacmi,Rusya için Batı tarafından uygulanan yaptırımla-rın atlatılması açısından şüphesiz büyük önemarz ediyor. Örneğin, 2023'te Rusya ile Çin arasın-daki ticaret hacmi bir önceki yıla kıyasla yüzde26 artarak 240 milyar dolara ulaştı.
eski sovyet coğrafyası 
rusya'nın merceğindePutin’in eski Sovyet cumhuriyetlerine gerçek-leştirdiği ziyaretlerin zamanlaması da anlamlı. Ka-zakistan ve Özbekistan, Orta Asya’nın ve genelolarak Türk dünyasının liderleri konumunda. Kır-gızistan ve Tacikistan özellikle ekonomik sebep-lerden ötürü Rusya’ya daha bağlıyken Kazakistanve Özbekistan son yıllarda Rusya'dan daha bağım-sız aktif bir dış politika izliyor. Dolayısıyla, Krem-lin’in bu cumhuriyetlere daha fazla önem vermesidoğaldır. Kaldı ki, Putin’in Astana ziyaretinin asılamacı, Şanghay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) Zirvesi'nekatılmaktı. ŞİÖ özellikle Bağımsız Devletler Toplu-luğu'nun (BDT) işlevselliğini kaybetmesi ve ŞİÖ’yefarklı ülkelerin ilgisinin artmasıyla beraber BRICSile birlikte Moskova’nın büyük önem verdiği ör-gütler arasında. Putin’in Azerbaycan ziyareti iseKafkasya’daki dengelerin değişimi çerçevesindeönem arz ediyor. Kremlin’in bölgedeki 30 yıllıkdayanağı Ermenistan, Azerbaycan’ın Karabağ’ı iş-galden kurtarmasından sonra Rusya’yı bu süreçtekendisine yeterince destek vermemekle suçladı.Bu sebeple Ermenistan, Rusya’dan gittikçe uzakla-şıyor ve Batı ile askeri alanda dahi işbirliği proje-leri üzerinde çalışıyor. Ermenistan’ın bu adımı,Batı ile son 30 yılın en gergin dönemini yaşayan

Rusya'yı rahatsız ediyor. Bu minvalde, Mosko-va'nın Ermenistan konusunda yeni bir strateji ge-liştirmesi gerekiyor. Rusya ve Azerbaycan arasın-da 2. Karabağ Savaşı'ndan itibaren başlayan ya-kınlaşmayı da Putin’in Azerbaycan ziyaretini debu çerçevede değerlendirmek gerekiyor. Rus-ya’nın Gürcistan ile ilişkileri de göz önünde bulun-durulduğunda Azerbaycan’ın Rusya’nın Kafkasyasiyaseti açısından önemi daha iyi anlaşılıyor.
yeni soğuk savaş'a 
müttefik arayışıRus liderin Kuzey Kore, Vietnam ve Moğolistanziyaretleri, Batı tarafından uluslararası arenadanizole edilmeye çalışılan Rusya açısından önemlidir.Rusya bu ziyaretlerle, Batı ülkeleri tarafından ken-disine uygulanan ambargonun etkilerini azaltma-ya ve bu izolasyondan kurtulmaya çalışırken diğertaraftan da Batı ile yaşadığı yeni Soğuk Savaş’tamüttefik arayışı içerisindedir.Putin, iktidara geldiğinden beri tek kutupludünya düzenine karşı çıkıyor. Putin gerek ikili iliş-kiler gerekse de ŞİÖ, BRICS gibi oluşumlarla özel-likle Amerika Birleşik Devletleri’nin (ABD) hege-monyasına karşı koymaya çalışıyor. Örneğin, birzamanlar ŞİÖ, NATO’ya alternatif olarak değerlen-dirilirken günümüzde uluslararası kamuoyunundikkatleri BRICS’e çevrildi. Bugün 11 üyesi olanBRICS’e Türkiye de dahil olmak üzere 17 ülkeüyelik başvurusunda bulundu. 22 ülke iseBRICS'e başvurmayı planlıyor. Bu durum, Rus-ya’nın Batı’nın kendisini izole etme planını suyadüşürdüğünü gösteriyor. Ayrıca BRICS’in hedefle-ri arasında doğrudan Batı’ya düşmanlık yer alma-sa da Birlikle bağlantılı 50’ye yakın ülkenin mev-

cut dünya düzeninden memnun olmadığı da açık.
rusya ve Batı arasındaki 
uÇurum hiÇ kaPanmadıDünyada Rusya’ya olan yaklaşım son 1 yıl içeri-sinde olumlu yönde değişti. Bunda Rusya’nın Filis-tin meselesi için iki devletli çözümü savunması, Rusyetkililerin İsrail’i bu katliamdan dolayı kınamasıve Filistin yetkililerini Kremlin’de ağırlaması etkilioldu. Ayrıca, Rus klasiklerini yasaklayan ve Russporcularını uluslararası yarışmalardan men edenBatı’nın İsrail'e çifte standart politikası uygulamasıda uluslararası toplumun gözünden kaçmadı.Gerek Rus liderin ziyaretlerine gerekse de Rusdış politikasına bakıldığında Moskova’nın tarih bo-yunca sıkça yaptığı gibi yeniden Doğu’ya yöneldiğigörülüyor. Her ne kadar Putin dahil olmak üzereRus liderler zaman zaman Rusya’nın Batı’nın birparçası olduğunu ileri sürseler de Batı, Rusya’yıkendisinden bir parça olarak görmüyor. Kısacası,Ruslar tarih boyunca Batı tarafından her zaman''öteki'' ve ''Doğu’nun bir parçası'' olarak görüldü.Günümüzde de Rusya ile Batı arasında yalnızcasiyasi alanda değil, aile ve dini değerlere yaklaşımgibi konularda da büyük bir uçurum var. Avrupabaşkentlerinde Kur’an-ı Kerim yakılmasına izin ve-rilirken, Putin Çeçenistan ziyaretinde Kur'an-ı Ke-rim'i öperek ve bel üstünde tutarak kutsal kitapla-ra nasıl davranılması gerektiğini tüm dünyaya gös-terdi. Moskova’nın dış politikasının şekillenmesin-de de tüm bu faktörler önemli rol oynuyor. Putin'inson ziyaretleri de bu siyasetin bir göstergesi olarakkarşımıza çıkıyor.

[Prof. Dr. İlyas Kemaloğlu Marmara Ün. Ta-
rih Bölümü Öğretim Üyesidir.]

Putin'in Doğu ziyaretleri: 
Yeni bir etki arayışı mı?
Vladimir Putin, iktidara geldiğinden beri tek kutuplu dünya düzenine karşı çıkıyor. Gerek ikili

ilişkiler gerekse de ŞİÖ, BRICS gibi oluşumlarla ABD'nin hegemonyasına karşı koymaya çalışıyor
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Vergi kanunlarında değişiklik yapılmasına ilişkin 
kanun, 28 Temmuz 2024 tarihinde TBMM Genel Ku­
rulu'nda kabul edilmiş, 2 Ağustos 2024 tarihinde 
Resmi Gazete'de yayımlanmıştı. Kanunun bazı mad­
deleri ise 1 Eylül 2024 günü yürürlüğe girdi. 

 
DEVLETİN PRİM DESTEĞİ SONA ERDİ 
Medyaradar'da yer alan habere göre, emeklilikte 

yaşa takılanlar (EYT) düzenlemesi çerçevesinde 
emekli olup aynı iş yerinde çalışanlar için işveren­
lere sağlanan yüzde 5 oranındaki Sosyal Güvenlik 
Destek Primi hakkı sona erdi. 

Kanunun 30. maddesi gereği Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sağlık Sigortası Kanunu'na eklenen geçici 95. 
madde de kaldırıldı. 

 
EYT'LİNİN PRİMİNİN TAMAMINI  
İŞVEREN ÖDEYECEK 
EYT yasasının çıktığı 1 Mart 2023 tarihinden 

bugüne kadar Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 
karşılanan primi artık işveren ödeyecek. 

1 Eylül 2024 tarihi itibarıyla EYT'li çalışanlar için 
işverenler, asgari ücret üzerinden aylık 1013 TL 
daha fazla sosyal güvenlik primi ödeyecek. 

Kısa vadeli sigorta kolları prim oranı, yüzde 2,5'e 
yükselecek. Kanunun 28. maddesi uyarınca prim 
oranları eylül ayında değişecek. İşveren, her bir 
çalışan için en az 50 TL (asgari ücret) daha fazla 
prim ödeyecek.

Türkiye'de bireysel borçların, özellikle kredi kartı borçlarının hızla artması ciddi 
bir ekonomik sorun haline geldi. Enflasyonun yükselmesiyle birlikte hayat pa­

halılığı, vatandaşları kredi kartlarına yöneltti. Ağustos ayında kredi kartı, banka 
kartı ve ön ödemeli kartlarla yapılan toplam ödeme tutarı, bir önceki yılın aynı 

dönemine göre yüzde 78 artarak 1 trilyon 420,6 milyar TL'ye ulaştı. Özellikle inter­
net üzerinden yapılan alışverişlerde yaşanan yüzde 78'lik artış dikkat çekti.

Hayvancılıkta artan maliyetler üretimde den­
genin bozulmasına neden oldu. Yem, elektrik ve 
bakım masrafları derken, süt vermesi gereken in­
ekler kesime gitti. Ahırlar boşaldı. Süt fiyatları da 
maliyetlerin üzerine çıkamayınca üretici çareyi 
ahırı boşaltmakta aradı. 

 
TÜSEDAD: 1 LİTRE SÜTÜN 
 MALİYETİ 17.53 TL 
Tüm Süt, Et ve Damızlık Sığır Yetiştiricileri 

Derneği (TÜSEDAD), Ağustos ayı 1 litre soğutul­
muş çiğ süt üretim maliyetini 17,53 TL/lt olarak 
hesaplarken, 1 litre soğutulmuş çiğ süt tavsiye fiy­
atını 21,03TL/lt olarak açıklanmasını önerdi. 
Açıklamada şöyle denildi: “Derneğimiz her ay 
olduğu gibi, bu ay da piyasada oluşan gerçek üre­
tim girdi fiyatlarını dikkate alarak Ağustos ayı 1 
litre soğutulmuş çiğ süt üretim maliyetini 
hesaplayıp kamuoyuyla paylaşmaktadır. 
Derneğimiz maliyet komisyonu 100 baş sağmal 
kapasitesine sahip bir işletmeyi baz alıp, günde 
ortalama 28 litre süt veren sağmallardan oluşan, 
işletmede doğan erkek buzağıları 4 günlükken 
satan ve yılda yüzde 20 reforme ineği sürüden 
çıkartıp bunların yerine de her yıl doğan tüm 
dişileri besleyerek yetiştirdiği gebe düvelerinin 
de yıllık sürü yenileme ihtiyacı olan yüzde 20’sini 
sürüye ekleyip yine işletmede yetişmiş ihtiyaç fa­
zlası geri kalan yüzde 10 gebe düvelerini de 
piyasada satan ve sağmal kapasitesini böylelikle 
100 başta sabit tutan bir işletme için maliyet 
hesaplamaktadır. Bilindiği üzere USK sıcak süt 
tavsiye fiyatı açıklamaktadır. TÜSEDAD olarak 
soğutma bedeli dahil maliyet açıkladığımız için 
önerdiğimiz tavsiye fiyatı da soğutulmuş çiğ süt 
fiyatıdır. Buna göre güncel yem ve diğer tüm 
giderlerin ayrıca gelirlerin de dikkate alındığı 
hesaplama metodumuza göre Ağustos ayı 1 litre 
soğutulmuş çiğ süt üretim maliyeti 17,53 TL/lt 
olarak hesaplanmıştır. Temmuz ayına ait maliyet 
17,54 TL/lt iken Ağustos ayında sadece arpa fiy­
atında %10 düzeyinde bir artış olmuş diğer yem­
lerde önemli bir değişim olmamıştır. Kesim 
fiyatlarındaki yukarı yönlü küçük artışlar da ar­
paya gelen zammı kompanse etmiş ve maliyet bir 
önceki aydan sadece 0,1 kuruş düşük olarak 
hesaplanmıştır.” 

 
"BU İŞ SÜRDÜRÜLEBİLİR DEĞİL" 
CHP Niğde Milletvekili ve Tarım Orman ve Köy­

işleri Komisyonu Üyesi Ömer Fethi Gürer “1 ila 
10 hayvanı olan ve çiftçilik yapmayanların artık 
ahırı boşaldı. Orta ölçekli işletme dediğimiz yer­
lerde de yem fiyatlarından dolayı hayvancılık ya­
panlar, bu işin sürdürülebilir olmadığını 
söylüyorlar. Özellikle de yem ve faizdeki artış, 
hayvancılığı doğrudan etkilemiş durumda” dedi. 
Hayvancılığı yönetememe sorununun bedelini 
aslında bir anlamda tüketici ödüyor. Fiyat artıyor. 
“Rafta son satıcıya artan et ve süt fiyatları ile et ve 
sütten mamul ürünlerin fiyatlarına zam olarak 
yansıyor” diyen Gürer “Besici de bu işi giderine 
göre gelir olmadığı için bırakıyor” diye konuştu. 

 
ÇİFTÇİ DE ŞİKAYETÇİ 
Çiftçi Süleyman Demirbaş sorunları şöyle ak­

tardı: “Yarım litrelik bir su alıyorsun, ne kadar 
diyorsun? 10 lira. Gülüyor insan. Ben 1 litrelik 
sütü 14 liraya satıyorum, yarım litre suyu 10 li­
raya alıyorum. Fabrikalar şu anda bizleri tehdit 
altında tutuyor. Diyor ki ‘Fazla sütünüzü almaya­
cağız’. Biz de diyoruz ki ‘üretimimiz artıyor, ne ya­
pabiliriz?’ diyor ki ‘azaltacaksınız, o zaman 
hayvanlarımızı mı kestirelim?’ ‘Evet, hayvan­
larınızı kestirin’ diyorlar. Biz süt hayvancılığı 
yapıyoruz, damızlığımızı yetiştiriyoruz, erkek 
danalarımızı besliyoruz. Burada hem et, hem süt 
üretimi yapıyoruz. Günlük bir hayvan 10­12 kilo 
arasında süt yemi tüketiyor. Kaba yem olarak da 
silajlık mısırı, yoncayı, samanı 30 kiloya tekabül 
ediyor. Çiftçilik de yapıyoruz; kaba yemimizi 
kendimiz yetiştiriyoruz. Silajımızı, yoncamızı, 
samanımızı kendimiz üretiyoruz. Çiftçilik yap­
mayan işletmeler asla sürdüremezler. Bugün 
batıyordur zaten o işletmeler. Bizimkisi de bu 
şartlarda çok çok bir yıl, iki yıl daha gider. Kesime 
giden çok sayıda hayvan var. Geçen yıllarda 485 
hayvanımız varken şu an 350’ye düştük. Biz de 
satıyoruz. Üretmeden ziyade gerilemeye gidiy­
oruz. Yılda 80­100 hayvan artışımız olması 
gerekirken düşüşe geçiyoruz.”

Enflasyon borçları 
şişirdi: Ağustosta kartla 

ne kadar harcadık? 

Türkiye'de bireysel borçların hızla 
yükselmesi ve özellikle kredi kartı 
borçları endişe verici boyutlara ulaştı. 
Enflasyonun etkisiyle hayat pahalılığı ar­
tarken, vatandaşlar temel ihtiyaçlarını 
karşılamak için kredi kartlarına başvur­
mak zorunda kaldı. 

 
Bankalararası Kart Merkezi'nin (BKM) 

açıkladığı verilere göre, ağustos ayı 
itibarıyla Türkiye'de kredi kartı sayısı 
125,9 milyon, banka kartı sayısı 191,7 
milyon ve ön ödemeli kart sayısı 101,3 
milyon adet oldu. 

2023 yılının Ağustos ayı ile 
kıyaslandığında kredi kartı adedinde 
yüzde 13’lük, banka kartı adedinde 
yüzde 5’lik, ön ödemeli kart adedinde 
ise yüzde 22’lik artış yaşandı. Toplam 
kart sayısı ise 418,9 milyon adede 
ulaşarak geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 11 artış gösterdi. 

 
1,42 TRİLYON LİRALIK HARCAMA 
Kredi kartları, banka kartları ve ön 

ödemeli kartlar ile ağustos ayında 
yapılan toplam ödeme tutarı bir önceki 
yılın aynı dönemine göre yüzde 78 ar­
tarak 1 trilyon 420,6 milyar TL oldu. 

 
Kartlı ödemelerin 1 trilyon 192,4 mil­

yar TL’si kredi kartları ile yapılırken 

200,4 milyar TL’sinde banka kartları, 

27,8 milyar TL’sinde ise ön ödemeli kart­

lar kullanıldı. 

 
KREDİ KARTIYLA ÖDEMEDE 

BÜYÜME YÜZDE 83 ARTTI 
Kredi kartı ile yapılan ödemelerde 

önceki yılın aynı dönemine göre büyüme 
oranı yüzde 83, banka kartı ile yapılan 
ödemelerde yüzde 48 olurken ön 
ödemeli kartlar ile yapılan ödemelerde 
ise bu oran yüzde 104 oldu. 

 
Kredi kartları, banka kartları ve ön 

ödemeli kartlar ile ağustos ayında 
yapılan toplam ödeme adedi bir önceki 
yılın aynı dönemine göre yüzde 12 ar­
tarak 1,61 milyar adet oldu. 

Kartlı ödemelerin 927,4 milyon adedi 
kredi kartları ile yapılırken 556,1 milyon 
adedinde banka kartları, 114,5 milyon 
adedinde ise ön ödemeli kartlar kul­
lanıldı. 

Kredi kartları ile yapılan ödeme adet­
lerinde büyüme oranı geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 15, banka kartları 
ile yapılan ödeme adetlerinde yüzde 3 
olurken ön ödemeli kartlar ile yapılan 
ödeme adetlerinde ise bu oran yüzde 32 
oldu. 

 
İNTERNETTEN KARTLI ÖDEMEL­

ERDE YÜZDE 78 ARTIŞ 
İnternetten kartlı ödemeler, geçen 

yılın aynı dönemine göre yüzde 78 ar­
tarak 413,3 milyar TL’ye yükseldi. İnter­
netten yapılan kartlı ödemelerin toplam 
içindeki payı ise yüzde 28 oldu. 

 
İnternetten kartlı ödeme adedi, geçen 

yılın aynı dönemine göre yüzde 6 ar­
tarak 217,9 milyon adede yükseldi. İn­
ternetten yapılan kartlı ödemelerin 
toplam içindeki payı ise yüzde 14.

Süt sudan ucuz: 1 litre 
sütün maliyeti 17.53 TL 

Ticaret Bakanlığı'ndan rekor ceza! 815,3 milyon TL
Ticaret Bakanlığı yaptığı denetim­

lerde ilk 8 ayda tüketicilerin taraf 
olduğu sözleşmeler kapsamında 
yapılan denetimler neticesinde kesilen 
para cezasını açıkladı. Kesilen idari 
para cezası tutarı 815,3 milyon TL idari 
para cezası uyguladı. 

Ticaret Bakanlığı sosyal medya 
hesabından tüketicilerin taraf olduğu 
sözleşmeler kapsamında yapılan dene­
timler neticesinde yılın ilk 8 ayında ke­
silen toplam ceza tutarını duyurdu. 

Bakanlıktan yapılan açıklama şöyle 
"Tüketicinin Korunması ve Piyasa 

Gözetimi Genel Müdürlüğümüz, tüketi­
cilerimizin günlük hayatta taraf olduk­
ları sözleşmelere ilişkin olarak, sağlık 
ve güvenlikleri ile ekonomik çıkar­
larının korunması, bunun yanında 
tüketicileri mağdur edebilecek faaliyet­
lerin tespiti ve önlenmesi amacıyla 
çalışmalarına aralıksız devam etmekte­
dir. 

Ticaret Bakanlığı olarak, tüketicilerin 
taraf olduğu sözleşmeler, reklam ve 
haksız ticari uygulama denetimi, ürün 
güvenliği kapsamında yapılan piyasa 
gözetimi ve denetimi, taşra teşki­
latımızca fiyat etiketi başta olmak 
üzere yürütülen denetim faaliyetleri 
kapsamında 2024 yılının ilk 8 ayında 
toplamda 815.323.796,32 TL idari 
para cezası uyguladık. Sadece 2024 
yılının Ağustos ayında yapılan dene­
timlerde 79.580.960 TL idari para 

cezası uygulanmıştır. 
Denetimler neticesinde, tüketiciler­

imizin hayatın her anında karşılaşa­
bilecekleri başta mesafeli sözleşmeler 
olmak üzere, abonelik sözleşmeleri, iş 
yeri dışında kurulan sözleşmeler, ön 
ödemeli (maket üzerinden) konut 
satışları, devre tatil, paket tur, 
bankacılık hizmetleri, haksız şartlar ile 
satış sonrası hizmetler gibi konuları 
kapsayan tüketicilerin taraf olduğu sö­
zleşmelerden doğan aykırı fiillere yılın 
ilk 8 ayında 432.389.365,12 TL idari 
para cezası uygulanmıştır. 

Ayrıca tekstil, ayakkabı, oyuncak, kır­
tasiye, çocuk bakım ve kullanım ürün­
leri ile deterjan gibi tüketici 
ürünlerinin güvenli şekilde piyasaya 
arz edilmesi amacıyla ürün güvenliği 
kapsamında gerçekleştirilen piyasa 
gözetimi ve denetimi faaliyetleri kap­
samında ise 16.386.452,00 TL, reklam 

ve haksız ticari uygulama denetimleri 
kapsamında aykırı fiillere 
165.041.612,00 TL idari para cezası 
uygulanmıştır. 

Diğer taraftan, taşra teşkilatımızca, 
başta fiyat etiketine ve lokanta, 
restoran, kafe, pastane ve benzeri yiye­
cek ve içecek hizmeti sunan iş yer­
lerinin tarife ve fiyat listelerine yönelik 
olmak üzere, yürütülen denetimler 
neticesinde tespit edilen aykırılıklara 
istinaden 201.506.367,20 TL idari para 
cezası uygulanmıştır. 

Ticaret Bakanlığı olarak tüketiciler­
imizin menfaatlerini korumak, “güven­
siz ürüne sıfır tolerans ilkesi” ile 
güvenli ürüne ulaşmasını, bunun 
yanında kaliteli ve sorunsuz bir hizmet 
alımını sağlamak amacıyla saha dene­
timlerimiz ve mevzuat çalışmalarımız 
titizlikle devam edecektir."

EYT'de yeni dönem: Devlet desteği kaldırıldı! 1 Eylül itibarıyla yürürlüğe girdi 
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İslam ÖzkaN
Gülay aDıGüzEL

içişleri Bakanı Ali Yerlikaya, elebaşılı-ğını yurt dışında firari olan AbdurrahmanAy'ın yaptığı organize suç örgütüne yönelikİstanbul'da düzenlenen "Kuyu-26" operas-yonunda 8 şüphelinin yakalandığını bildir-di. Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabın-dan yaptığı açıklamada, Emniyet Genel Mü-dürlüğü KOM Başkanlığı koordinesinde; İs-tanbul İl Emniyet Müdürlüğü Organize Suç-larla Mücadele Şube Müdürlüğünün çalış-maları sonucu "Kuyu-26" operasyonunundüzenlendiğini belirtti. İstanbul'da gerçek-leştirilen operasyonda, elebaşılığını yurt dı-şında firari Abdurrahman Ay'ın yaptığı or-ganize suç örgütü üyesi 8 şüphelinin yaka-landığını, bunlardan 6'sının tutuklandığını,2'si hakkında adli kontrol kararı verildiğiniaktaran Yerlikaya, "Aziz milletimizin bilme-sini isterim ki organize suç örgütleri ve çe-teler kazdıkları kuyulara düşecekler. Hangibüyüklükte olursa olsun organize suç örgü-lerini çökertip, adalete teslim etmeye karar-lıyız." ifadelerini kullandı. Şüphelilerin, "suçişlemek amacıyla örgüt kurmak, yağma,tehdit, iş yerine yönelik el bombalı saldırıve mala zarar verme" suçlarını işledikleri-nin tespit edildiğini kaydeden Yerlikaya,operasyon sonucu ruhsatsız tabancalar ileçok sayıda fişek ele geçirildiği bilgisini ver-di. Bakan Yerlikaya, operasyonu gerçekleş-tiren emniyet güçlerini tebrik etti. (AA)

Özel okulların öğrenci velilerini zorasokan kitap fiyatları konusunda sert önlem-ler alındı. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin,Erzurum'da tarihi mekanları gezerek öğret-menlerle bir araya geldi. Bazı özel okullarınkitap fiyatlarında fahiş artışlar yapmasıüzerine harekete geçtiğini ve bu okullaraceza verildiğini açıklayan Tekin, "Yüzde 300zam yapan 400 civarındaki özel okula gere-ken cezalar verildi." dedi. Tekin, "Okullarkendi kitaplarını öğrencilere verebilir, fakatbu kitapları sisteme girmeleri gerekiyor. Ör-neğin okul bu sene 20 bin liraya kitap sat-tıysa onu sisteme girecek ki biz seneye ya-pacağı fiyat artışını takip edebilelim. Fakatbazı okullar, havale, EFT ya da benzeri yol-larla ücret alıyor. Bunlar suç.Önümüzdekisene enflasyon artı yüzde beş; bu fiyatın üs-tüne çıkamazsın diyoruz. Bu oranın üstüneçıkanları fahiş fiyat olarak kabul ediyoruz.Şu an yaklaşık 400 civarında okul, yüzde300’ün üzerinde zam yapmış onlara hemengerekli cezaları verdik." ifadelerini kullandı.Bakan Tekin, sahte diploma skandalınakarışan ve 'hayalet sınıf' işlettiği tespit edi-len yaklaşık 500 okula ceza uygulandığınıduyurdu. Tekin, "Gerekirse en ünlü okullarabile gereken cezaları kesmekte tereddüt et-meyeceğiz. Lise sona geçen öğrencilerinönemli bir kısmı üniversite sınavına hazır-lık için açık liseye geçiyor ve merdiven altıkurslara gidiyordu. Biz göreve başlar başla-maz bu kapıyı kapattık. Mesela çocuk, 9. sı-nıfta 'ben açık liseye gideceğim' diyorsabuna karışmayız. Ama 9. sınıfta fen lisesinegidip kayıt yaptırıyor, dolayısıyla başka birçocuğun oraya yerleşmesini engelliyor, 12.sınıfa geçince de 'ben açık liseye gidiyorum'diyor." açıklamasında bulundu.

MsB kaynakları, haftalık basın bil-gilendirme toplantısı sonrasında ga-zetecilerin sorularını yanıtladı. Bakan-lık kaynakları, 30 Ağustos'ta Milli Sa-vunma Üniversitesi (MSÜ) Kara HarpOkulu'nda yapılan yemin törenindensonra sosyal medyaya yansıyan gö-rüntülere ilişkin sorular üzerine, şun-ları söyledi: "Kara Harp Okulu SancakDevir Teslim ve Mezuniyet Törenisonrasında kamuoyuna yansıyangörüntülerle ilgili başlatılan süreçdevam etmektedir. Türk Silahlı Kuv-vetleri'nde müesses disiplinin mu-hafazası ve idamesi olmazsa ol-mazdır. Daha önce de vurgu-ladığımız gibi Türk SilahlıKuvvetlerimiz olaylaradisiplin anlayışı içeri-sinde bakmakta ve iş-lemleri de ilgili hu-kuk çerçevesinde ye-rine getirmektedir."Bakanlık kaynak-ları, Lübnan'da çağrıcihazlarının patlatıl-ması sonrası TSK'nın

da bu konuda tedbir alıp almadığınadair sorular üzerine, şu ifadeleri kul-landı: "Türk Silahlı Kuvvetleri'nde, sa-dece yerli ve milli muhabere sistemle-ri ve yazılımlar kullanılmaktadır. Üre-tim sürecine herhangi bir şekildeüçüncü tarafın dahil olması durumun-da tedarik ve üretim sürecinde ilavedetaylı kontrol mekanizmalarımız iş-letilmektedir. Gerek icra etti-ğimiz harekatlarda gerekseUkrayna'da yaşanan savaşve Lübnan örneğinde ol-duğu gibi her türlü geliş-me sonrasında alınan ders-ler kapsamında tedbirlergözden geçirilmekte, yeni ted-birler geliştirilmektedir.Bu olay özelinde deMilli Savunma Bakanlığıolarak gerekli incelemeleriyapıyoruz. Türk SilahlıKuvvetlerimiz son yıllar-da muhabere, bilgi sis-temleri, elektronik harpve siber alanda Türkmühendislerinin des-

teğiyle çok daha güçlü hale gelmiştir."
İraN'ıN 2 mİLYON GÖÇmENİ
SıNır Dışı EtmE kararıİran'ın 2 milyon göçmeni sınırdışı etme kararı sonrası bunlarınTürkiye'ye gönderilip gönderilmeye-ceğine dair sorulara karşılık kaynak-lar, şunları kaydetti: "Sınır dışı etme,bulunulan ülkeden kolluk marifetiylevatandaşı olunan ülkeye, transit gidi-lecek ülkeye veya başka bir ülkeyegönderilme işlemidir. İran'ın 2 mil-yon göçmeni sınır dışı etme kararın-dan, bu göçmenlerin Türkiye'ye gele-cekleri anlamını çıkarmak yanlıştır.Sınırlarımız çok yoğun teknolojik sis-temlerle korunmaktadır. Alınan yo-ğun tedbirler sayesinde hudutları-mızdan geçmeye çalışan kaçak göç-men sayısı da son 5 yılın en düşük se-viyesindedir. İran'ın göçmenler konu-sunda tedbirleri artırmasını olumluolarak değerlendiriyoruz. Bu konudadezenformasyon yoluyla algı yarat-maya çalışanlara karşı dikkatli olun-ması önem arz etmektedir." (AA)

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, AA-tölye'de Anadolu Ajansı (AA) Editör Ma-sası'na konuk olarak, gündeme ilişkinsoruları yanıtladı, değerlendirmelerdebulundu. AA'ya kendisini misafir ettiğiiçin teşekkürlerini sunan Fidan, Lüb-nan'da elektronik cihazlarda meydanagelen patlamaların yaklaşık 1 yıldır de-vam eden "savaşın bir parçası" olduğu-nu söyledi. Fidan, Türkiye'nin "savaşınbaşından itibaren" İsrail'in stratejisineyönelik bir gerçeklik gördüğüne işaretederek, "İsrail, ilk önce Gazze'yle ilgilihesaplarını bir görecek; ondan sonraLübnan'a bu işi kaydıracak diye. (Lüb-nan'daki saldırılar) Şimdi adım adımLübnan'a doğru tırmandırmaya başladı-ğını görüyoruz. Tabii son 2 gündür olanpatlamalar elektronik cihazlarla ilgili,bunlar tabii istihbarat literatüründe'Fırsat Operasyonu' diye nitelendirilenoperasyonlar." dedi. İsrail'in Hizbullah'ınyapacağı satın almaları teknik ve insaniistihbarat kaynaklarıyla önceden öğren-diği tespitini yapan Fidan, daha sonraşirketlere nüfuz etmesiyle Lübnan'dakidurumun ortaya çıktığını kaydetti. Fi-dan, bu tarz saldırıların yeni bir konseptolmadığını ve bu yöntemi istihbarat ör-gütlerinin çok sık kullandığını belirterek"(Lübnan'daki saldırılar) Burada tabiibir farklılık var. Bu büyük bir çapta, bubüyük bir çapta kullanılıyor. Bu tabii bü-yük bir çapta olunca çok; binlerce insanıetkileyen bir operasyon." diye konuştu.Bakan Hakan Fidan, bölgedeki tır-manmanın endişe verici olduğunun altı-nı çizerek, "İsrail'in yürüttüğü bu ope-rasyonların giderek daha büyük provo-katif bir şekle dönüşmesi ve karşılığındada artık Hizbullah'ın, İran'ın ve diğer on-lara yakın unsurların artık cevap vermedışında da bir seçenekle karşı karşıyakalmamaları gibi bir noktaya geldik ar-tık." ifadelerini kullandı. Siber güvenlik konusunda Türki-ye'deki kurumlarda büyük bir farkında-lık olduğunu aktaran Fidan, Ulaştırmave Altyapı Bakanlığı bünyesinde bir ge-nel müdürlük olduğunu söyledi. Fidan,MİT ve Emniyet Teşkilatı'nın da bu ko-nuda etkili olduğuna değinerek, “Müsta-kil bir siber güvenlik teşkilatının kurul-masıyla ilgili konu hükümetimizin degündemine getirildi.” açıklamasında bu-lundu. Bakan Fidan ayrıca Cumhurbaş-

kanı Erdoğan’ın da bunun olması yö-nünde irade koyduğunu ve çok yakındahayata geçeceğine işaret etti.
ESED’LE GÖrüşmEYE hazırızDışişleri Bakanı Hakan Fidan, Cum-hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ınSuriye Devlet Başkanı Beşşar Esed ilegörüşmeye hazır olduğuna ilişkin ifade-sini anımsattı. Esed yönetimiyle epeyzamandır askeri ve istihbari gibi çeşitliformatlarda görüştüklerini anlatan Fi-dan, "Özellikle Ruslar ve İranlıların ol-duğu ortamlarda hep görüşüldü." dedi.Fidan, 2017'den itibaren Astana For-matı ve Türkiye'nin Ruslarla yaptığı di-ğer askeri mutabakatların neticesindeSuriye'deki rejimle muhalefetin arasında"dondurulmuş bir savaşın" olduğunu vebir çatışmanın olmadığını belirterek "Birsessizlik ortamı var. Herkes kendi bölge-sinde duruyor. Bu sessizlik ortamındaaradan geçen zaman içerisinde biz, bellikonuların aslında kalıcı olarak çözülme-sine yönelik adımlar atılmasının gerekti-ğini düşündük. Tabii burada taraflarınbu adımları atması gerekiyor." ifadelerinikullandı. Türkiye'nin, rejim ve muhalifle-rin kendi aralarında anlaşabileceği birsiyasal çerçeveye ulaşmasını istediğinivurgulayan Fidan, "Birleşmiş Milletler(BM) kararları uyarınca bu olduğu za-man bizim için sorun kalmıyor." dedi. Fi-dan, Türkiye ile Suriye'nin normalleşme-sinden önce bazı sorun alanlarının yöne-tilmesi gerektiğini dile getirerek, şunlarıkaydetti: "Yurt dışında milyonlarca Suri-yeli mülteci neden var? Kendi halkıyla,muhalefetiyle problemli olan bir yöne-tim, milyonlarca mülteci üretmiş du-rumda. 3 milyondan fazlası Türkiye'yegelmiş durumda. 5 milyon da Türki-ye'nin ve Türkiye dostlarının Suriye içe-risinde etkin olduğu bölgelerde yaşıyor,rejimin kontrolünün dışında. Biz, oradabu sistemi kurmuş olmasaydık 5 milyoninsan daha Türkiye'ye gelmiş olacaktı.Neden biz Suriye'nin içerisinde dost un-surlarla varlığımızı sistematik bir şekil-de yapıyoruz? Çünkü hala orada rejimleilişkilerinde kendisini güvende hisset-meyen 5 milyona yakın bir kitle var."Bu kitlenin rejimle barış ve güvenilişkisini tesis etmediği sürece Türki-ye'nin daha fazla göç almayla ilgili endi-şelerinin izole edilmesinin mümkün ol-

madığının altını çizen Fidan, "Bırakınvar olanların geri gitmesini, gönüllü birşekilde daha fazla mültecinin Türkiye'yegelmesini engelleyecek bir sistem olmu-yor. Biz, hep şunu söylüyoruz: Kendimuhalefetinizle nasıl bir sistem kura-caksınız? Kendi halkınla, milyonlarla na-sıl barışacaksın? Odaklanmanız gerekenyer burası." diye konuştu.Fidan, Türkiye'nin mülteciler ve te-rörle mücadele meselesini çok rahat ko-nuşabildiğini ve ne istediğinden eminolduğunu vurgulayarak "Cumhurbaşka-nımızın o konudaki vizyonu fevkaladenet. Kurumlarımız bu konuda son dere-ce bilgili, Silahlı Kuvvetlerimiz olsun,Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) olsun,diplomasimiz olsun, bu konuda yoğunbir koordinasyonumuz var." dedi.Bakan Fidan, sorunun daha fazla ile-riye gitmemesi, çatışmaların olmaması,daha fazla insanın ölmemesi ve mülteciolarak çıkmaması için çabaladıklarınıbelirterek, Türkiye'nin terörle mücade-lesini sürdürdüğünü söyledi.
BrıCS üYELİğİFidan, bu matriksi analiz etmeninönemini vurgulayarak, hangi nitelikli it-tifakların hangi konuda geliştirilmesiningerektiği konusuna dikkat edilmesi ge-rektiğini söyledi. "Hiçbir ülkenin ittifakkurmadan yeryüzündeki krizleri tek ba-şına çok büyük bedeller ödemeden yü-rütme şansı yok. Her ülke ittifak kur-mak zorunda. Ekonomik ittifaklar, gü-

venlik ittifakları, siyasi ittifaklar." diyenFidan, Türkiye'nin devlet kültüründe it-tifaklar kurma, onlara dahil olma ve so-rumluluklarını getirmeyle ilgili güçlügeleneğinin bulunduğunu dile getirdi.Fidan, çeşitliliğin, hareketliliğin, de-vinimin ve dinamizmin olduğu küreselpazarda bütün alternatifleri ve opsiyon-ları değerlendirdiklerini belirterek, şun-ları söyledi: "(BRICS üyeliği) Avrupa Bir-liği ile bizim ekonomik entegrasyonu-muz üyelikle taçlansaydı şimdi GümrükBirliği düzeyinde ama onun da üstünegidip üyelikle taçlansaydı belki biz bir-çok konuda bu türden bir arayış içeri-sinde olmayacaktık çünkü Avrupa Birli-ği'nin şöyle bir mekanizması var: Kendiekonomik ve ticari işbirliğinin, üye ülke-nin ihtiyacı olan geliri üretmediği nokta-da altyapıyla ilgili özellikle, diğer konu-larla ilgili fonlarla devreye giriyor. Yüz-lerce milyar avro para veriyor."Bakan Hakan Fidan, halk tarafındanseçilmiş, sorumluluğu bulunan bir hü-kümet olduklarının altını çizerek "Hü-kümet, kendi icraatlarını hayata geçirir-ken halkın bir numaralı ihtiyacına cevapvermek zorunda. Bunun için uluslarara-sı ilişkilerini bu şekilde dizayn eder.Şimdi Avrupa Birliği ile dediğim gibi bizilişkilerimizi bu şekilde devam ettirip iyiniyetle bir noktaya götürmeye çalışır-ken bunun duraksadığı bir yerde deekonomik olarak başka ne türden alter-natifler olabilir, buna bakmamız nor-mal." ifadelerini kullandı. (AA)

İsrail'in saldırıları adım
adım Lübnan'a tırmanıyorDışişleri Bakanı Hakan Fidan, İsrail’in bölgesel stratejilerine değinerek, “İsrail'in saldı-rılarını adım adım Lübnan’a doğru tırmandırmaya başladığını görüyoruz” dedi. BakanFidan, müstakil siber güvenlik teşkilatının hükümetin gündeminde olduğunu bildirdi

TSK'da yerli ve milli 
muhabere sistemleri 
ve yazılım kullanılıyorMilli Savunma Bakanlığı (MSB) kaynakları, Türk Silahlı Kuvvetleri'nde, sadece yerlive milli muhabere sistemleri ve yazılımların kullanıldığını vurgulayarak, "Üretim sü-recine herhangi bir şekilde üçüncü tarafın dahil olması durumunda tedarik ve üretimsürecinde ilave detaylı kontrol mekanizmalarımız işletilmektedir." ifadesini kullandı
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8 şüpheli yakalandı

Ağustos ayında kaybolan ve 19 günsonra cansız bedeni bulunan 8 yaşındakiNarin Güran cinayetinde yürek burkan de-taylar ortaya çıktı. Histopatoloji raporunagöre, Narin boğularak öldürüldü ve katilzanlısı, özellikle sol boyun bölgesine yoğun-laşarak şiddet uyguladı. Habertürk'ün ha-berine göre, yapılan incelemelerde Narin'ingöğsüne baskı uygulanarak boğulduğu tes-pit edildi. Kanamanın yoğun olduğu bölge-ler ve göğüs tarafındaki baskı izleri, katilzanlısının Narin'i arkadan koluyla sararakboğduğuna işaret ediyor.
BOYUN BÖLGESİNDE 4 SONUÇDiyarbakır Adli Tıp Kurumu Patoloji bi-rimi tarafından hazırlanan Narin’in Histo-patoloji raporunda, Patoloji bölümüne gön-derilen Narin’in bedenine ait bölümlerinbirçok yerinde çürüme ve sıvılaşma meyda-na geldiği görüldüğü belirtildi. Ortaya çıkanraporun detaylarında, Narin’in boyun böl-gesinin içerdiği 4 sonuç dikkat çekti.Raporda, Narin’in boyun bölgesindemeydana gelen kanamaların detayları yeralıyor. Ortaya çıkan 4 sonuçtan üçü boyunbölgesinde meydana gelen hasarlardan olu-şuyor. Sonuçlara göre Narin’in, boynun önkas gruplarında ve boynun sol tarafındanenseyle birleşimine kadar olan bölüm ilesol çene altındaki kemiklerde de kanamaolduğu saptandı.Dikkat çeken dördüncü sonuç ise Na-rin’in göğüs kısmının da hasar görmesiydi.Raporda yer alan sonuca göre, göğüs üstüve cilt altında “Agı̆r otolitik kas segmentleriarasında sitoplazmik sınırları seçilemeyen”kanamayla uyumlu bulgular elde edildi.Boğularak öldürüldüğü belirlenen Na-rin’in raporuna göre, katil zanlısı Narin’ingöğsüne baskı kurarak, özellikle sol boyunbölgesini daha ağırlıklı sıkarak katlediyor.Ortaya çıkan sonuçlara göre Narin’inelle boğulduğu düşünülüyor. Kanamanınyoğun olduğu bölgeler ve göğüs tarafındakibaskıya bakılarak, katil zanlısının Narin’i ar-kadan koluyla sararak boğduğu ihtimali isegüçleniyor. Narin’in çıkan Histopatoloji ra-poru, Diyarbakır Adli Tıp Kurumu Otopsibölümüne de gönderildi.
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isrAil'in Lübnan'da başlattığı 'sibersaldırı' 'terör' olarak nitelendirilirken yaşa-nanlara batı basınında geniş yer buldu. İn-giliz The Guardian’ın dış haberler editörüJulian Borger “İsrail'in Hizbullah'a yönelikçift darbesi uçurumun kenarında bir dans”başlıklı yazısında, İsrail’in Hizbullah’a karşıgerçekleştirdiği iki aşamalı bir operasyonuele aldı. Yazıda, Lübnan’da bir gün araylaönce Hizbullah yetkililerinin çağrı cihazları-na ardından da telsizlerine yönelik patla-maların, İsrail’in kuzey sınırındaki Şii düş-manının savunmasına ne kadar nüfuz ede-bildiğini gösterdiği vurgulanıyor. Yazıda, buoperasyonun Hizbullah için tam anlamıylabir “aşağılanma” olduğu belirtiliyor.
TakTiksel sÜrPriZ mi, 
sTraTeJik Hamle mi?Hizbullah’ın güvenlik açığının iki kez üstüste ve bu kadar kolay ihlal edilebilmesi,örgütün kendi insanlarını dahi koruyama-dığını gösteriyor. İsrail bu saldırıların so-rumluluğunu üstlenmese de, operasyonunMossad tarafından gerçekleştirildiğine dairbölgede pek şüphe bulunmadığı ifade edili-yor. Ancak daha karmaşık sorular operas-yonun amacıyla ilgili: Bu saldırılar sadecetaktiksel bir sürpriz mi, yoksa daha genişbir stratejinin parçası mı? Borger, bu olayla-rın Lübnan’da kapsamlı bir savaşın haberci-si olup olmadığı ya da böyle bir savaşın ye-rine geçip geçmediğini sorguluyor.
lÜBnan’da Yeni Bir 
saVaŞ mı GeliYOr?İsrail’in Güvenlik Kabinesi’nin son top-lantısında, Gazze’ye yönelik savaşı kuzeyegenişletme ve Hizbullah’ın kontrolü altın-daki güney Lübnan’daki tehditleri ortadankaldırma kararı alındı. Bu kararın, 7Ekim’de patlak veren çatışmalardan sonraHizbullah ile yaşanan sınır ötesi gerilimlernedeniyle evlerini terk eden 60.000'denfazla İsraillinin dönüşünü sağlama amacınıtaşıdığı belirtiliyor. İsrail güvenlik mantığı-na göre, bu kişiler Hizbullah güney Lüb-nan’da mevzilenmişken evlerine geri döne-mez. Biden yönetimi ve bölgedeki diğerarabulucuların, Gazze’de müzakere edilmişbir ateşkesin İsrail-Lübnan sınırındaki geri-limi de hafifleteceğini umdukları dile getiri-liyor. Ancak şu ana kadar böyle bir ateşkessağlanmış değil. Aksine, İsrail’in Lübnan’dayeni bir savaş başlatma söylemleri ivme ka-zanıyor.
neTanYaHU Ve GallanT: 
saVaŞ mı, iç POliTika mı?Netanyahu’nun savunma bakanını de-ğiştirmeyi düşündüğü, çünkü mevcut ba-kan Yoav Gallant’ın Lübnan’da savaşa girmekonusundaki heyecanını yitirdiği iddia edi-liyor. Yazıda Netanyahu’nun askeri niyetleriile iç politik ihtiyaçlarının nasıl iç içe geçtiğisorgulanıyor. Borger’a göre, Netanyahu’nunsürekli koalisyonunu koruma ihtiyacı, aske-ri kararlarını etkileyen bir faktör olabilir.Lübnan sınırında geniş çaplı bir karaharekâtının başlamasına dair fazla işaret ol-madığı ifade ediliyor. İsrail ordusunun Gaz-ze’den kuzeye kaydırdığı birlikler, yorulmuşve sayıca yetersiz durumda. Yazıda, İsrail’inhava saldırılarını yoğunlaştırabileceği an-cak askeri gözlemcilerin çoğunun Hizbullahtehdidinin sadece havadan bastırılabilece-ğine inanmadığı dile getiriliyor.
HiZBUllaH’ın iç BaskısıNetanyahu’nun Lübnan’daki bu küçükölçekli patlayıcı cihaz saldırılarının, Hizbul-lah’ın İran destekli lideri Hasan Nasrallah’ınsavaşa tam anlamıyla dahil olmaktan kaçın-ma eğilimini kullanarak, dikkat çekici birzafer olarak sunulduğu belirtiliyor.Hasan Nasrallah’ın, geçen ay İsrail’e yö-nelik gerçekleştirilen büyük çaplı füze vedrone saldırılarının başarısını abartarak,örgüt içindeki baskıyı hafifletmeye çalıştığıiddia ediliyor. "Nasrallah, takipçilerini İsra-il’e karşı büyük bir başarı kazandığına inan-dırmaya çalıştı." Ancak Nasrallah’ın, şimdikendi örgütüne benzer bir zafer sunmabaskısı altında olduğu belirtiliyor.Shin Bet’in bu hafta Hizbullah’ın, İsra-il’in eski bir üst düzey güvenlik yetkilisiniöldürme planını bozduğunu açıklamasıüzerine, böyle bir suikast girişimi başarılıolsaydı İsrail içinde Hizbullah’a karşı kap-samlı bir müdahale çağrılarının ciddi şekil-de artacağı vurgulanıyor.
BölGede kOnTrOl kaYBıYazıda, Hizbullah’ın İsrail’e karşı İslamidirenişin öncüsü olarak itibarını korumayaihtiyacı olduğu, Netanyahu’nun ise süreklibir savaş hali yaratarak seçim tehdidini öte-lemeye ve yolsuzluk davalarından kaçınma-ya çalıştığı ifade ediliyor. İki taraf da genişçaplı bir savaşı tetiklemek istemese de,olayların kendi dinamikleri içinde kontroledilemez hale gelme riski taşıdığı dile geti-riliyor.

lüBnAn’DA Hizbullah mensupları-nın haberleşme amacıyla kullandığı çağ-rı cihazları ve telsizlerin ard arda 2 güneş zamanlı patlatılması sonucu binlercekişi yaralandığı ve onlarca kişi öldüğüsaldırın yankıları sürüyor. ‘Modern za-manın Truva Atı ‘olarak adlandırdığı sal-dırının detaylarını yazan NYT, istihbaratyetkilileriyle konuştu. Lübnan'da Salıgünü öğleden sonra başlayan patlama-lar, ülkeyi kaosa sürükledi. Saat15:30’da Hizbullah üyelerini liderlerin-den gelen bir mesaj konusunda uyarançağrı cihazları, aslında İsrail tarafındangönderilmişti. Ülkenin dört bir yanındaeş zamanlı olarak meydana gelen patla-malar, sokakları acı ve panik çığlıklarıyladoldurdu. Görgü tanıklarına göre patla-maların sebebi, çağrı cihazlarına yerleş-tirilen birkaç gramlık patlayıcı maddey-di. Lübnan'ın birçok noktasında yetişkinerkeklerin motosikletlerinden düşüpduvarlara çarptığı, alışverişte olan in-sanların ise yere yığılıp ceplerinden du-manlar yükseldiği bildirildi. Patlamalarsonucunda en az 12 kişi hayatını kay-betti ve 2 bin 700'den fazla kişi yaralan-dı. Ertesi gün ise telsizlerin patlamayabaşlamasıyla 20 kişi daha yaşamını yi-tirdi. Ölenler arasında Hizbullah üyeleri-nin yanı sıra çocuklar da bulunuyordu.
israil iddiaları reddeTTiİsrail, olaylarla ilgili herhangi birrolü olduğunu ne doğruladı ne de red-detti. Ancak The New York Times'a ko-nuşan ve kimliklerinin gizli kalmasını is-teyen savunma ve istihbarat yetkilileri,saldırının arkasında İsrail'in olduğunubelirtti. Yetkililere göre bu operasyon,uzun süredir hazırlanmakta olan kar-maşık bir plandı. Bubi tuzaklı çağrı ci-hazları ve telsizler, İsrail ile Hizbullaharasında yıllardır süren çatışmanın birsonucu olarak kullanıldı. Hizbullah dadahil olmak üzere İran destekli grupla-rın uzun süredir İsrail'in sofistike tekno-lojiler kullanarak düzenlediği saldırılarakarşı savunmasız durumda olduğunuyazan NYT, haberde İran'ın en üst düzeynükleer bilim adamına uydu aracılığıylauzaktan kontrol edilen yapay zeka des-tekli bir robot kullanarak suikast düzen-

lediğini hatırlattı. İsrail, İran'ın nükleergelişimini engellemej için bilgisayarkorsanlığını kullanması ve üst düzeyHizbullah komandolarını hedefli sui-kastlarla öldürürken Hizbullah da dahadüşük teknolojilere dönüş yaptı. Hizbul-lah lideri Hasan Nasrallah, İsrail'in ceptelefonu ağlarını kullanarak ajanlarınınyerlerini tespit ettiğini ve bu nedenle ci-haz kullanımının artırılması gerektiğinisavunuyordu. Nasrallah şubat ayındahalka açık bir televizyon konuşmasındatakipçilerine şunları söyledi: “Bana aja-nın nerede olduğunu soruyorsunuz.Size diyorum ki, sizin elinizdeki, karını-zın elindeki ve çocuklarınızın elindekitelefon ajandır" dedi ve ardından bir ri-cada bulundu: "Gömün onları. Demir birkutuya koyun ve kilitleyin."Yıllardır Hizbullah'ın çağrı cihazları-na yatırım yapması için baskı yapıyorduki ABD istihbarat değerlendirmelerinegöre bu cihazlar sınırlı kapasitelerinerağmen kullanıcının yerini ya da diğerriskli bilgileri ele vermeden veri alabili-yordu. İsrailli istihbarat yetkilileri birfırsat gördü. Nasrallah çağrı cihazı kulla-nımını yaygınlaştırmaya karar verme-den önce bile İsrail, uluslararası bir çağ-rı cihazı üreticisi gibi davranacak bir pa-ravan şirket kurma planını uygulamayakoymuştu. Görünüşe göre BAC Consul-ting, Tayvanlı bir şirket olan Gold Apolloadına cihazları üretmek üzere sözleşmeimzalamış olan Macaristan merkezli birşirketti. Yetkililer, çağrı cihazlarını üre-

ten kişilerin (İsrailli istihbarat görevlile-ri) gerçek kimliklerini maskelemek içinen az iki paravan şirketin daha kuruldu-ğunu söylediler. Habere göre, BAC sıra-dan müşterileri de kabul etti ancakönemli olan tek müşteri Hizbullah'tı veçağrı cihazları sıradan olmaktan çokuzaktı. Üç istihbarat görevlisine göre,ayrı olarak üretilen bu çağrı cihazlarıpatlayıcı PETN ile bağlanmış piller içeri-yordu. Çağrı cihazları Lübnan'a 2022yazında az sayıda gönderilmeye başlan-dı, ancak Nasrallah'ın cep telefonlarınıkınamasının ardından üretim hızla artı-rıldı. Nasrallah'ın korkularının bir kısmı,İsrail'in telefonlara sızmak için yeniaraçlar edindiği, sahiplerini gözetlemekiçin mikrofonları ve kameraları uzaktanetkinleştirdiği yönünde müttefiklerin-den gelen raporlar tarafından teşvikedildi. Üç istihbarat yetkilisine göre İs-rail bu teknolojiyi geliştirmek için mil-yonlarca dolar yatırım yaptı ve Hizbul-lah ile müttefikleri arasında şifreli me-sajlaşma uygulamaları da dahil olmaküzere hiçbir cep telefonu iletişiminin ar-tık güvenli olmadığı söylentisi yayıldı.Üç istihbarat yetkilisi, Nasrallah'ınHizbullah mensuplarının toplantılarınacep telefonlarını yasaklamakla kalmadı-ğını, Hizbullah'ın hareketlerinin ve plan-larının ayrıntılarının asla cep telefonlarıüzerinden iletilmemesini emrettiğinisöyledi. Hizbullah subaylarının her za-man çağrı cihazı taşımalarını ve savaşdurumunda çağrı cihazlarının savaşçıla-

ra nereye gideceklerini söylemek içinkullanılmasını emretti.
seVkiYaT BU YaZ arTTıİki Amerikalı istihbarat yetkilisinegöre yaz boyunca Lübnan'a yapılan çağ-rı cihazı sevkiyatı arttı ve binlerce çağrıcihazı ülkeye ulaşarak Hizbullah subay-ları ve müttefikleri arasında dağıtıldı.Hizbullah için bunlar bir savunma önle-miydi ama İsrail'de istihbarat görevlileriçağrı cihazlarını zamanı geldiğinde bası-labilecek “düğmeler” olarak tanımlıyor-du. Görünüşe göre o an bu hafta geldi.İsrail Başbakanı Binyamin Netanya-hu, Hizbullah'la yaşanan çatışmalar ne-deniyle evlerini terk etmek zorunda ka-lan 70,000'den fazla İsraillinin evlerinedönebilmeleri için ne gerekiyorsa yapa-caklarını söyledi. Başbakanlık ofisindenyapılan açıklamaya göre, bu sakinlerin“kuzeydeki güvenlik durumunda köklübir değişiklik” olmadan geri dönemeye-ceklerini söyledi. Salı günü ise çağrı ci-hazlarının aktif hale getirilmesi emri ve-rildi. Üç istihbarat ve savunma yetkilisi-ne göre, İsrail patlamaları tetiklemekiçin çağrı cihazlarını öttürdü ve onlaraHizbullah'ın üst düzey liderlerinden gel-miş gibi görünen Arapça bir mesaj gön-derdi. Saniyeler için Lübnan'da büyükbir kaos yaşandı. Çok sayıda yaralı oldu-ğu için hastaneler kısa sürede doldu taş-tı. Hizbullah en az sekiz savaşçısının öl-dürüldüğünü açıklarken, savaşçı olma-yanlar da çatışmanın içine çekildi.Güney Lübnan'da, Saraain köyündeFatima Abdullah adında bir genç kız tey-zesinin anlattıklarına göre babasınınçağrı cihazının ötmeye başladığını duy-du. Babasına götürmek için cihazı elinealan 9 yaşındaki Fatima, patlama sonu-cu hayatını kaybetti. Çarşamba günüBeyrut'ta düzenlenen cenaze törenindeise ikinci bir patlama daha meydana gel-di ve yas tutanlar panik içinde kaçıştı.Birçok kişi, telefonlarını kapatmalarıiçin birbirini uyarırken, Um İbrahim adlıbir kadın muhabirlere çocuklarını ara-yabilmek için telefonunu kullanmak is-tediğini söyledi. Ancak o da kısa süresonra kalabalığa katılarak "Telefonları-nızı kapatın!" diye bağırdı.

Patlayan cihazları satan
firmanın sahibi MossAdLübnan'da çağrı cihazları ve telsizlerin patlatılmasıyla onlarca kişi hayatını kaybetti,binlerce kişi de yaralandı. New York Times'ta bunun İsrail'in paravan bir şirket aracı-lığıyla Hizbullah'a yönelik bir operasyonu olduğu iddia edildi ancak İsrail, sorumlulu-ğu üstlenmedi. Patlayan cihazları satan firmanın sahibinin Mossad olduğu ortaya çıktı

İsrail'in 'siber
terörü' uçurum
kenarında dans

ABD’li jeopolitik uzmanı emekliYarbay Rich Outzen, Lübnan’da bom-balı çağrı cihazı ve telsiz saldırısınınhacmi itibarıyla 21. yüzyılda herkesindikkate alması gereken yeni bir tehdittürü olduğunu söyledi. Anadolu Ajan-sının sorularını yanıtlayan emekli Yar-bay Outzen, cep telefonlarına patlayıcıkonulmasının yeni bir yöntem olma-dığını ancak Lübnan’da gerçekleştiri-len saldırının, hazırlık aşaması, kulla-nılan yöntem ve çoklu saldırı konseptibakımından bir ilk olduğunu belirtti.Outzen, bu kadar çok sayıda patlayıcı-nın aynı anda uzaktan patlatılmasınınbaşka devletlerin ve çok az da olsabazı örgütlerin yapabileceği bir eylemtürü olduğunu kabul etmek gerektiği-

ni dile getirdi. ABD ordusunda muha-rip asker olarak Irak ve Afganistangibi ülkelerde bulunan ve ABD Dışişle-ri misyonlarında askeri ateşe olarakgörev yapan emekli Yarbay Outzen,"Bu ölçekte ve derinlikte bir saldırıyıkopyalamak pek çok grup için zor olsada hassas bölgeler için, havalimanları,siyasi karargahlar ve ulusal liderleriçin dikkat edilmesi gereken hususlarlistesine alınmalı. Kesinlikle 21. yüz-yılda hepimizin endişe etmesi gere-ken yeni bir tehdit." dedi.Outzen, "Lübnan’daki patlamalarınarkasında İsrail’in olduğu konusundaçok az kişinin şüphesi var." diye konuş-tu. Operasyonun detaylarına bakıldı-ğında askeri değil, istihbarı nitelikte ol-

duğunu belirten Outzen, "İran, doğru-dan İsrail ile savaş halinde olmasa davekilleri destekleyerek onunla çatışı-yor." ifadesini kullandı. Outzen, İsrail’inbu unsurlarla konvansiyonel bir çatış-maya girmek yerine onların zayıf oldu-ğu istihbarat yöntemlerini kullanmayıtercih ettiğini düşündüğünü belirtti.
önemli ders çıkarılmalıABD’de genel kanaatin, İsrail istih-baratının Hizbullah’ın verdiği siparişitespit ederek ya üretim merkezinde yada sipariş yoldayken müdahale ederekcihazlara patlayıcı koyduğu yönündeolduğunu söyleyen Outzen, son telsizpatlamalarının, fiziki bir manipülas-yonla cihazlara müdahale edildiği ihti-

malini daha da güçlendirdiğini ifadeetti. Outzen, özellikle Batı’nın olayın te-darik zinciriyle ilgili kısmına dikkat et-mesi gerektiğini belirterek, ciddi çev-rim içi ticaret şirketlerinin bu olaydanyola çıkarak güvenlik tedbirlerini göz-den geçireceğini söyledi. Çevrim içi si-pariş sitelerinin kötü niyetli gruplar ta-rafından terör saldırısı için kullanılma-sını "gerçek bir tehdit" olarak nitelen-diren Outzen, "Eğer bir kutu muz veyasebze sepeti sipariş ediyorsanız bu okadar büyük bir tehdit olmayabilir amaelektronik cihazların güvenliği dahaciddiye alınması kesinlikle gerekli."diye konuştu. Rich Outzen, bu olaydanyola çıkarak önemli dersler çıkarılmasıgerektiğini vurguladı. (AA)

Lübnan'daki saldırılar 21. yüzyılda yeni bir tehdit

AlmAn hükümeti, İsrail'e silah ihra-cat izinlerini askıya aldığı yönündeki id-diaları yalanladı. Ekonomi Bakanlığısözcüsü, Alman DPA haber ajansına ver-diği demeçte, "İsrail'e silah ihracatınailişkin bir yasak yok ve olmayacak" diye-rek, ihracatın her başvuruda durum de-ğerlendirmesi ile yürütüldüğünü belirt-ti. Sözcü, İsrail ve Hamas arasındakimevcut durumu ve insancıl hukuk ku-rallarını göz önünde bulundurduğunuaktardı. Önceki gün (18 Eylül) Reuters,Ekonomi Bakanlığına yakın bir kaynağadayandırdığı haberinde, hukuki zorluk-lar nedeniyle Almanya'nın eylül itibarıy-la İsrail'e yeni silah ihracatını durdurdu-ğunu söylemişti. Medyada yer alan ha-berlerde ise, Alman hükümetinin martayından bu yana İsrail'e silah satışlarınaizin verilmediği öne sürüldü. Avusturyabasınına göre; Almanya, geçen yıl 326,5

milyon avro (12,3 milyar TL) değerindesilah ihracatı gerçekleştirirken, bu ra-kam 1 Ocak-21 Ağustos tarihlerinde14,5 milyon avroya (549,7 milyon TL)gerilediği kaydedildi. Gizli toplanan veAlman Şansölyesi Olaf Scholz'un baş-kanlık ettiği bir yapı olan Almanya Fede-ral Güvenlik Konseyi, İsrail'e yapılanlarda dahil olmak üzere silah ihracatınıonaylıyor. Almanya geçtiğimiz yıl, İsra-il'e askeri ekipman ve savaşta kullanılansilahlar dahil olmak üzere 326,5 milyonavro değerinde malzeme ihraç etti. İsra-illi medya organı Shomrim'in haberinegöre ise bu destek 2024'ün başında tek-rar etmedi. Scholz temmuz sonundayaptığı bir açıklamada, Almanya'nınUluslararası Adalet Divanı'nın (UAD) İs-rail'in Filistin topraklarındaki operas-yonlarının uluslararası hukuku ihlal et-tiğine karar vermesi üzerine İsrail'e si-

lah tedarikine dair bir karar alınmadığı-nı belirtmişti. Alman hükümeti, UAD ileBerlin'de, Avrupa Anayasa ve İnsanHakları Merkezi (ECCHR) tarafındanaçılan iki ayrı davada savunma yapmış,7 Ekim 2023'te başlayan İsrail-Hamassavaşı sonrası uzun vadeli sözleşmeler-
de yer alan yedek parça ihracatı dışında,İsrail'e savaşta kullanılmak üzere hiçbirsilah göndermediklerini belirtmişti. Al-manya'nın İsrail'e yaptığı silah ihracatı-na dair şu ana dek açılan hiçbir dava ba-şarılı olmadı. Nikaragua, Almanya'yadava açan ülkelerden biriydi.

Almanya'dan katliama desteğe devam! 
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düzce'de yer alan Pürenli, Balıklı,Derebalık ve Hera yaylalarında bulunandoğal gölet, menderes ve derelerdeki su,mevsimsel kuraklığın etkisiyle azaldı.Gölyaka ilçesi ile Bolu'nun Taşkestiilçe sınırlarının birleştiği noktada 1450metre rakımlı Pürenli Yaylası'ndaki gö-let, mevsimsel kuraklık nedeniyle kuru-maya başladı. Aynı bölgedeki rakımları950 ile 1900 metre arasında değişenBalıklı, Derebalık ve Hera yaylalarındangeçen dereler ile ve bunların oluşturdu-ğu mendereslerde de kuraklıktan etki-lendi.Düzce Üniversitesi (DÜ) Orman Fa-kültesi Toprak İlmi ve Ekoloji Ana BilimDalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Oktay Yıldız,AA muhabirine, Batı Karadeniz'de bu yılmevsimsel kuraklığın etkili olduğunusöyledi.Mevsimsel kuraklığın gelecek yıllar-da da bu şekilde sürmesi halinde bölge-de ciddi sorunların ortaya çıkacağını be-lirten Yıldız, "Bu olumsuzluk, özellikleyer altı sularının beslenmesi, bitki örtü-sü, tarım faaliyetleri ve içme suyu gibiher şeyi etkileyecektir." dedi.Bu yılki sıkıntının asıl nedenini çokfazla kar yağmaması olarak gördükleri-ni anlatan Yıldız, kuraklığa karşı bekle-dikleri en önemli yağış tipinin kar oldu-ğunu dile getirdi.Yılmaz, karın toprak tarafından dahaçok emilip yeraltı suyuna dönüştüğünedikkati çekerek şöyle devam etti:"Bu yağış biçimi uzun süre hem top-rak hem de yeraltı ve yerüstü su kay-naklarını besleyebiliyor, yazın ortasınakadar. Bazen, yüksek dağ kesimlerindekarların yavaş yavaş eriyerek temmuzortasına kadar su kaynaklarını besledi-ğini biliyoruz. Fakat bu sene hem karınaz olması hem de çok fazla sıcak havadalgalarının gelmesi nedeniyle öncekiyıllara göre daha sıcak bir yaz geçirdik.Asıl sıkıntımız burada. Bu yıl çok az karyağışı, yağmur yağışı oldu. Daha sıcakyaz geçirdik, topraktaki su çok hızlı bu-harlaştı."Son birkaç yıldır yağış rejimindekideğişikliğin mevsimsel kuraklığı tetikle-diğine işaret eden Yılmaz, çok fazla ya-ğış olmadığı için toprağın ve özelliklesığ topraklardaki bitki örtüsünün hızlışekilde kuruduğunu anlattı.
"Yağış eğer yağmur halindeyse

çok yavaş inmesi lazım"Kar yağışının azlığının yanı sıra şid-detli sağanak şeklindeki yağmurun sis-teme girme, toprak ile yeraltı ve yerüstüsularının besleme olasılığının bulunma-dığını vurgulayan Yılmaz, bu durumlar-da topağın hızla kuruduğunu kaydetti.Yılmaz, sadece yağışın toplam mikta-rına bakmamak gerektiğini belirterek,"Yağış nasıl, kar mı yağdı, yağmursa sa-ğanak mı yağdı? Bir günde, iki gündebazen 150-200 kilogram yağış düşüyor.Bu bizim istediğimiz bir şey değil. Yağışeğer yağmur halindeyse çok yavaş in-mesi lazım toprağa. Toprak suyuna dö-nüşecek hem orada bitkiler beslenecekhem de su yeraltı ve yerüstü kaynakları-nı besleyecek. Eğer şiddetli yağış olursa,toprağa hiç girmeden yüzeysel akış şek-linde iniyor. Ya sel ve taşkınlara nedenoluyor ya da suyun tamamı denize boşa-lıyor." ifadesini kullandı.Yağış rejiminin değişmesinin iki te-mel sorunu beraberinde getirdiğini an-latan Yılmaz, sözlerini şöyle tamamladı:"Yaz boyunca uzun süre kuraklık dö-nemi var. Sonra atmosfer balon gibi şişi-yor. Çok büyük miktarda suyu çekiyor,çekiyor boşalmıyor. Atmosfer ısındıkçagenişliyor. Bağıl nem yüzde 100 halinegelene kadar boşalmıyor ama atmosfersürekli genişlediği için, tam dolduğundabirdenbire belki birkaç ayda boşaltacağıyağışı bir iki günde bırakıyor. Bu dauzun bir kuraklık ve ani sel sorunlarınayol açıyor. Kurak döneminde hem bitkihem tarım alanları sıkıntı çekiyor. Çoğuyerde artık yavaş yavaş içme suyundada sıkıntı olacaktır. Daha sonra da son-baharda sürekli taşkın ve sel olaylarıylailgili haberler görüyoruz. Dolayısıylabunları daha sık görebiliriz."

Düzce'nin yaylaları
mevsimsel 
kuraklıktan 

etkilendi

Kırıkkale'de köy okulu askerler 
tarafından eğitime hazırlandı

Okul Müdürü Ercan Mutlu, AAmuhabirine, köy okulunda imkanla-rın kısıtlı olduğunu söyledi.Okullar açılmadan önce KaraKuvvetleri Lojistik Komutanlığı Mü-himmat ve Garnizon Komutanlığın-dan okulun eksiklerinin giderilmesikonusunda talepte bulunduğunuanlatan Mutlu, "Kıymetli Komutanı-mız talebimizi geri çevirmedi, he-men keşif ekibi gönderdi ve eksik-leri belirlediler. Sonrasında hızlı birşekilde çalışmalara başladılar. Özel-likle sıcağın altında kahraman as-kerlerimiz okulumuzun birçok ek-siğini giderdi, hatta bizim farkınavaramadığımız eksiklikleri de ta-mamladılar." dedi.Mutlu, "Burada yapılan sadece

boya, badana değil, eğitim görenminik yüreklerimizin gözlerindekiışıltı, kalplerine vatan, millet veAtatürk sevgisinin yerleştirilmesioldu." ifadesini kullandı.Okulun 6 dönümlük bahçesininotluk olduğunu, kene gibi böcekle-rin çocuklar için tehlike arz ettiğini,ilk olarak bu alanların temizlendi-ğini belirten Mutlu, şöyle devametti:"Daha sonra bahçedeki oyun çiz-gilerini çizdiler, yaklaşık 600 kaldı-rım taşını boyadılar. Okul içerisin-deki tuvaletlerin musluklarını ta-mir ettiler, değiştirdiler. Yine bas-ketbol sahasını otlardan temizleyip,potaların tamirini yaparak çizgile-rini düzenlediler. Okul içi ve dışın-

da açıkta bulunan kabloları kapalıkonuma alarak öğrenci sağlığı içingüvenli hale getirdiler. Yağmur olukboruları hasarlı ve kırıktı, bunlarıtamir edip değiştirdiler, ayrıca okulkütüphanesine kitap bağışında bu-lundular, akıl zeka sınıfına çocukla-rın gelişimi için oyuncak hediye et-tiler. Bir de okulumuzun ses siste-mini tamir ettirecekler."
Okul müdürü ve öğrenciler-

den askerlere teşekkürMutlu, TSK'nin sadece hudut ko-rumasında değil, ülkenin başına ge-len bütün felaketlerde de çalışma-larıyla ön sırada olduğuna dikkatiçekti.TSK ile gurur duyduklarını dilegetiren Mutlu, "Tadilat ve onarım

sırasında süreci yakından takipeden TSK ve Kara Kuvvetleri Lojis-tik Komutanlığı Mühimmat ve Gar-nizon Komutanlığına şükranlarımı-zı sunuyoruz. İyi ki varlar." diye ko-nuştu.Mutlu, okulda 24'ü ilkokul ve6'sı ana sınıfı olmak üzere toplam30 öğrencinin eğitim gördüğünüsözlerine ekledi.3. sınıf öğrencisi Demet Özde-mir de asker ağabeylerine okuldayaptıkları çalışmalar için teşekküretti.4. sınıf öğrencisi Doğa Şahin ise"Okulda potalar yapılmış, kapılarboyanmış, bahçede oyun alanlarıçizilmiş. Asker ağabeylerimize çokteşekkür ederiz." dedi.
Şanlıurfa'da doğada yaralı ve bitkin 

bulunan yaklaşık 400 kuş tedavi edildi

The Times gazetesinin 
ekimde en iyi plaj tatili 

listesinde Fethiye de yer aldı
Muğla'nın Fethiye ilçesi, İngilizThe Times gazetesi tarafındanekimde plaj tatili için dünyanın eniyi destinasyonları arasında üçüncüsırada gösterildi.Fethiye Belediyesinden yapılanaçıklamaya göre, "Best places for abeach holiday in october" başlığıyla"Ekim ayında plaj tatili için en iyiyerler" listesini açıklayan gazete,Türkiye'den sadece Fethiye'yi seçti.Ekim tatili için 11 ülkenin tatilmerkezlerini tavsiye eden The Ti-mes'ın Fethiye ile ilgili bölümündeşu ifadeler yer aldı:

"İngiltere'den Dalaman havaala-nına direkt uçuşlar sayesinde kolay-ca ulaşılabilen Fethiye, Türk Rivie-rası'nın ana merkezlerinden biri veaileler için kusursuz bir seçenektir.Bölgenin çam ormanlarıyla kaplıdağlarını bisiklet sürerek keşfet-mek, muhteşem Ölüdeniz plajınınve Mavi Lagün'ün geniş kumlu ala-nında uzanmak ve geleneksel birgulet tekne gezisiyle Kelebekler Va-disi'ni keşfetmek için bir üs olarakkullanın. Ayrıca antik kaya mezarla-rıyla dolu Likya Yolu'nun bazı kısım-larında yürüyüş yapabilirsiniz."

Şanlıurfa'da son bir yılda do-ğada güçsüz düşmüş veya yaralı bulu-nan aralarında kulaklı orman bayku-şu, kızıl şahin ve kerkenezin bulundu-ğu yaklaşık 400 kuş, tedavilerinin ar-dından doğaya salındı. Tarım ve Or-man Bakanlığı bünyesindeki Doğa Ko-ruma ve Milli Parklar Şanlıurfa BölgeMüdürlüğüne bağlı Gölpınar YabanHayvanı Kurtarma ve RehabilitasyonMerkezi'nde Doğu ve GüneydoğuAnadolu bölgelerindeki illerde yaralıveya bitkin halde bulunan hayvanlartedavi ediliyor. Yaklaşık 11 yıldır faa-liyet gösteren merkezde, kartal, kızılşahin, puhu, orman baykuşu, kerke-nez gibi yırtıcı kuş türlerinin yanı sırabirçok farklı hayvana özenle bakılıyor.Veteriner hekimlerin mesai mefhumugözetmeksizin titizlikle emek verdiğimerkezde, yaralı veya güçten düşmüşhayvanların doğal özelliklerini yeni-den kazanabilmesi için yoğun çabagösteriliyor.
Merkezde 5 veteriner görev ya-

pıyorDoğa Koruma ve Milli Parklar Şan-lıurfa Bölge Müdür Yardımcısı Meh-met Gürkaynak, AA muhabirine, do-ğanın dengesinin bozulmaması için

merkez olarak emek verdiklerini söy-ledi. Merkezin önemli bir fonksiyonuyerine getirdiğini ifade eden Gürkay-nak, bir yıl içerisinde yaklaşık 400 ku-şun tedavisinin ardından doğaya sa-lındığını belirtti. Güçten düşen veyayaralı hayvanlara eski kabiliyetlerinikazandırana kadar ev sahipliği yap-tıklarını vurgulayan Gürkaynak, şöyledevam etti:"Bu merkezimiz bölge illerine dehitap ediyor. 112 Acil Çağrı Merke-zi'ne gelen ihbarları da değerlendiri-yoruz. Çevre illerden de yaralı hay-vanlar geliyor, tedavi ediliyor. Güçtendüşmüş tedavi gerektiren hayvanları-mızı gidip bulunduğu yerden alıyo-ruz, tedavi merkezimize getiriyoruz.Burada 5 veteriner hekimimizin ön-cülüğünde arkadaşlarımız 24 saat ça-lışıyor. Hayvanlarımız beslenme me-nülerine ve tedavi aşamalarına göretakip ediliyor. Vatandaşımız ihbar et-sin biz gece gündüz demeden gidipmağdur hayvanı alıp getirip derhal te-davisine bakıyoruz. Vatandaşlarımız-da şu anda yaban hayatına karşı yo-ğun bir ilgi ve alaka var. Koruma far-kındalığı ve önemli bir duyarlılıkoluştu."

Kara Kuvvetleri Lojistik Komutanlığı Mühimmat ve Garnizon Komutanlığı ekipleri, Kırık-kalecHasandede köyündeki Orhan Demirhan İlkokulunun bakım, onarım, boya ve yeni-leme işlerini yaparak öğrencilerin daha nezih ortamda eğitim almalarına imkan sağladı.
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kültür ve Turizm Bakanlığı-nın girişimleri ve uluslararası iş-birliğiyle milattan önce 530 yılınatarihlenen nadir bronz sedir, J. PaulGetty Müzesi tarafından Türkiye'yeiade edildi.
2500 yıllık bronz sedir

ABd'den türkiye'ye iade edildiYapılan bilimsel çalışmalarla,müze tarafından 1982'de satın alı-nan tarihi sedirin (kline), 1980'le-rin başında Manisa yakınlarındakibir mezardan kaçak kazılarlaçıkarıldığı ve yasadışı yol-larla ülke dışına kaçırıl-dığı kanıtlandı.İstanbul Resto-rasyon ve Konser-vasyon Merkezve Bölge Labora-tuvarı Müdürlü-ğüne teslim edi-len eser, uzman-lar tarafındanaçılıp incelendi.
"Getty müzesi

uzmanları bize
çok detaylı bir ra-
por göndermişler"Uzman konservatör verestoratör Deniz Nurcan, ese-re ilişkin AA muhabirine yaptığıaçıklamada, milattan önce 6. yüzyı-la tarihlenen eserin, türünün nadirörneklerinden biri olduğunu söyle-di. Nurcan, klinelerin genelde taşve ahşap malzemelerden üretildi-ğini belirterek, "Bu bronz bir eser.Demir iskelet üzerine bakır ve

bronzmalzemedenörgü konularak, döküm bronzayaklarla üretilmiş. Bu anlamdanadir. Genelde örneklerini görmü-yoruz." dedi.Sedirin üzerine yapışan ketenparçalarının Türk arkeologlar tara-fından mezarda bulunan ahşap ve

bronz levhalarla birebir örtüştü-ğüne dikkati çeken Nurcan,şunları kaydetti:"1980'li yıllarda kaçakyollarla yurt dışına kaçırıl-dığı biliniyor. Türk arkeo-loglarının Getty Müzesiuzmanlarının ortak çalış-maları sonucunda kazıalanından bulunan bronzve ahşap örnekleri veaynı şekilde eserin üze-rindeki keten parçaları eş-leştirildiğini aynı dönemetarihlendiği belirlenmiş. Böy-lelikle de eserin aslında bizimkültürümüzün bir varlığı olduğutespit edilmiş. Getty Müzesi uz-manları bize çok detaylı bir raporgöndermişler. Malzeme ve yapımtekniğiyle ilgili çok özenli bir raporhazırlamışlar. Bizler de ilk olarakbelgeleme çalışmalarını yapacağızve kendi analizlerimizi yapacağız.Konservasyon yöntemlerini belir-leyip sergilemek üzere eserimizihazır hale getireceğiz."

tarihi sedir hakkındaİadesi gerçekleştirilen sedir, ol-dukça nadir rastlanan bir mobilyatürü olarak dikkati çekiyor.Tarihi resimlerde ve o dönemeait kap kacak üzerindeki tasvirler-de görülen bu tür sedirler, antikdönemde günlük yaşamda dinlen-me ve yemek yeme amacıyla kulla-nılıyordu.Dökme bronz ayak ve raylarasahip, demir bir iskelet üzerineinşa edilen sedir, delikli bakır lev-halardan oluşuyor.Tornalanmış ayakları, köşelerdeçıkıntılı zıvanaları ve minderleridestekleyen kafesli yüzeyiyle o dö-nemde yaygın olarak ahşaptan üre-tilmiş sedirlerin bronzdan bir ör-neğini temsil ediyor.Bu iade ile 2024'te Türkiye'yegetirilen eser sayısı 36'ya ulaştı.Son 6 yılda toplam 7 bin 840 ese-rin Türkiye'ye iadesi sağlanırken,2002'den bu yana ise toplamda 12bin 155 eser ülkeye geri kazandı-rıldı.
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kAhrAmAnmArAş'ın Türkoğluilçesindeki Domuztepe Höyüğü'ndeyürütülen kazı çalışmalarında, 7 bin450 yıl öncesine ait olduğu tahminedilen 3 metre çapında tek sıra taştemelli üç silo kalıntısı ile damgamühürler bulundu.Kültür ve Turizm Bakanlığı koor-dinasyonunda Hacettepe Üniversite-si Edebiyat Fakültesi Arkeoloji Bölü-mü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Halil Te-kin ve ekibi tarafından KelibişlerMahallesi kırsalındaki höyükte yü-rütülen kazı çalışmalarının bu yılkikısmı tamamlandı.Tekin, AA muhabirine, höyüktebaşlatılan kazı çalışmalarının yakla-şık 30 yıldır devam ettiğini söyledi.Göbeklitepe ile Sümerlileri bağla-yan ara halka olduğu düşüncesiyleyürütülen kazıda milattan önce5450 yıllarına ait (yaklaşık 7 bin450 yıl öncesi) tabakada 3 metre ça-pında üç silo kalıntısına ulaştıklarınıanlatan Tekin, şöyle konuştu:"2023 yılından bu yana buradayürüttüğümüz kazılarda çok ilginçve bir o kadar da önemli bulgularlakarşılaştık. Bunlardan da en önemli-si hemen arkamızda görmüş olduğu-nuz çok sayıdaki silo, en az üçününvarlığından haberdarız. Bunlar yak-laşık 3 metre çapında tek sıra taş te-melli ama bunların üst kısımlarınınahşap, saz ve dallarla kaplı olduğunudüşünüyoruz. Tabii bu neden önem-li? Elimizdeki diğer bulgular ki, bun-ların arasında iklimsel değişimlerleilgili bulgularımız var. Meteorolojikbulgularda, çok ciddi bir kuraklık ol-muş. Ne zaman? Milattan önce 5450yılında çok net. Elimizdeki verilerçok net gösteriyor. Dolayısıyla şid-detli bir kuraklık var, ısı yükselmiş,yağış seviyesi düşmüş ve bu insanlarciddi bir biriktirme ihtiyacı hisset-miş. Öylesine bir biriktirme var kidevasa silolar çıkıyor."Kendilerinden önceki heyetinyine aynı bölgenin 20 metre doğu-sunda 4 büyük silo bulduğunu hatır-latan Tekin, kazılar sürdükçe höyü-ğün birçok yerinde devasa silolarlakarşılaşmanın normal olduğunu be-lirtti.
"Yazının üç boyutlu halini

görüyoruz'Tekin, dönemin sosyal hayatınıyansıtan önemli bulgulara ulaşıldığı-na işaret ederek, şu bilgileri verdi:"Siloların yanında sayma amaçlı,'sayaç' diye Türkçeleştirdiğim, İngi-lizce'de 'token', Fransızca'da 'jeton'denen nesneler var. Çoğunlukla taşveya pişmiş topraktan yapılmış kap-ların yuvarlatılmasıyla elde edilenbazen üçgen veya silindir nesnelerlebir bakıma kayıt tutuluyor. Yani yazı-nın üç boyutlu halini görüyoruz. Busilolarla bağlantılı çanak çömleğe debaktığımızda erken Sümer olarak ta-nımladığımız ve bambaşka bir çanakçömlekle karşı karşıyayız. AşağıdaHalaf'ın çok zengin figüratif, öykücüanlatımını içeren seramik değişmiş,onun yerine erken Sümer'in serami-ği geliyor. Yani burada aslında erkenSümer'in en erken evresini buluyo-ruz."
"Çok önemli bir halka"Tekin, alanda yapılan kemik vebotanik analizlerde siloların organikmalzeme biriktirmede kullanıldığınıtespit ettiklerini söyledi.Domuztepe Höyüğü heyeti olarak"Göbeklitepe ve çağdaşlarından son-ra ne oldu?" sorusunun cevabı içinçalışmalara başladıklarını dile geti-ren Tekin, "O muazzam anıtsal yapı-lar, onları yaratan topluluklar nere-ye gittiler ve nasıl bir yaşama dön-düler? Domuztepe o anahtarı çöze-cek olan, o potansiyele sahip yerler-den biri ama daha da önemlisi, 'Do-muztepe'den sonra ne oldu?' soru-sunu da biz burada bulduk. O da Sü-mer. İşte Domuztepe, Göbeklitepe ileSümer'i birbirine bağlayan halka.Çok önemli bir halka olarak, bir po-tansiyel olarak önümüzdeki onlarcayıl sürecek olan kazılarla her yılyeni, güçlü kanıtlar sunarak kamuo-yuyla bunları paylaşıyoruz." ifadele-rini kullandı. Arkeolojik kazı çalış-malarında damga mühürler de bul-duklarına işaret eden Tekin, bu mü-hürlerin o dönemin sanat anlayışı vesembolizmi hakkında ipuçları verdi-ğini aktardı.

Domuztepe'de 7 bin
450 yıllık 3 silo ve
damga mühürler

bulundu1980'lerin başındaManisa yakınların-daki bir mezardankaçak kazılarla çı-karıldığı ve yasadı-şı yollarla ülke dışı-na kaçırıldığı kanıt-lanan eser, Kültürve Turizm Bakanlı-ğının girişimleriyleTürkiye'ye geri ka-zandırıldı.

İade edilen 2 bin 500 yıllık tarihi
bronz sedir uzmanlarca incelendi

GastroAntep Kültür Yolu
Festivali devam ediyor

kültür ve Turizm Bakanlığıile Gaziantep Büyükşehir Beledi-yesi işbirliğinde düzenlenen Gas-troAntep Kültür Yolu Festivali,5'inci gününde de ziyaretçi akını-na uğradı.Festival Park'ta 14 Eylül'debaşlayan etkinlikler kapsamındakurulan yiyecek ve içecek stant-ları, Gaziantep'in yanı sıra çevreiller ile yurt dışından gelen va-tandaşların da ilgisini çekiyor.Stant önlerinde yoğunlukoluşturanlar, ustaların birbirin-den lezzetli yiyecek ve içecekleri-ni tatma imkanı buluyor.Kebap ustaları tarafından açı-lan stantlar da rağbet görüyor.Zeugma Mozaik Müzesi'ndegörev yapan Cengiz Kızıkoğlu, AAmuhabirine, festivalde Müze Mü-dürlüğü tarafından da stant açıl-dığını belirterek, "Müze kartı ta-nıtımı yapıyoruz. Aynı zamandamüze kartı alan ziyaretçilere 'çin-gene kızı kurabiyesi' hediye edi-yoruz. Bütün ziyaretçilerimizi Ze-ugma Mozaik Müzesi'ne bekle-riz." dedi.Habibe Çolak da festival ala-nında standının bulunduğunu, evkatmeri, gözleme ve sıkma yaptı-ğını, gösterilen ilginin sevindiriciolduğunu söyledi. Binnur Taşd-eviren ise Almanya'dan geldiğinive festivale ilk defa katıldığını ifa-de ederek, ortamın çok güzel ol-duğunu ve sunulan lezzetleri tat-mak istediğini dile getirdi.

AnkArA'dA tedavi gördü-ğü hastanede dün 86 yaşındahayatını kaybeden duayenressam Mustafa Ayaz, son yol-culuğuna uğurlandı.Mustafa Ayaz için KocatepeCamisi'nde öğle namazınınardından cenaze namazı kılın-dı. Ayaz'ın cenazesi, daha son-ra Karşıyaka Mezarlığı'ndatoprağa verildi.Cenazeye, sanatçının ailesi,yakınları ve sanat dünyasın-dan çok sayıda meslektaşı ka-tıldı.
resme adanan ömürTrabzon'un Çaykara ilçesiKabataş köyünde 1938'de do-ğan Mustafa Ayaz'ın çocuklu-ğu, yoksulluk ve hastalıklarlageçtiğinden ilkokula 10 yaşın-da başladı. 1953'te Erzurum Pu-lur Köy Enstitüsü ortaokul son sı-nıfta resim yeteneğiyle hocaları-nın dikkatini çeken Ayaz, İstanbulÇapa Öğretmen Okulu resim bölü-mü sınavlarını kazandı.Mezuniyetinin ardından bir yılilkokul öğretmenliği yapan Ayaz,1960'ta Gazi Eğitim Enstitüsününresim bölümüne girdi ve buradan1963'te mezun oldu. Ayaz, sonra-sında 3 yıl Çorum'da resim öğret-

menliği ve atölye şefliği yaptı.1966'da Gazi Eğitim Enstitüsüresim bölümü asistanlık sınavınıkazanan ve 1984 yılına kadar bu-rada resim hocalığı yapan Musta-fa Ayaz, 1984'te Hacettepe Üni-versitesi Güzel Sanatlar Fakülte-si'ne geçti ve 1987'de emeklioldu. Ayaz, 1988'den beri kendiatölyesinde resim sanatını sürdü-rerek, yurt içinde 60'ı aşkın kişi-sel sergi açtı ve 19 ödül kazandı.Sanatçı, Hindistan, Kuveyt, Mı-

sır, Romanya, Bulgaristan, Polon-ya, Belçika, Fransa, ABD, İngiltere,Cezayir ve Almanya gibi pek çokülkede karma sergi ve bienallerekatıldı. Mustafa Ayaz'ın 400'denfazla eseri yabancı ülke koleksi-yonlarında, 4 bine yakını da yerlikoleksiyonlarda bulunuyor.Ankara'nın Balgat semtinde2007'de kurduğu Mustafa AyazMüzesi'nde sanatçının 1960-2020yıllarında yaptığı eserleri sergile-niyor.

Ressam Mustafa Ayaz son 
yolculuğuna uğurlandı
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MÜZE GAZHANE’DE YENİ SEZON BAŞLADI

YAĞLI GÜREŞİN BÜYÜK 
BAŞPEHLİVANLARI ULUGAZİ 

ER MEYDANINA ÇIKIYOR  

İstanbul Büyükşehir Belediyesi işti­
raklerinden Kültür AŞ’ye ait Müze 
Gazhane, yeni sezona keyifli ve doyu­
rucu etkinliklerle sanat dolu bir 
başlangıç yaptı.  

 
Kültür AŞ, Müze Gazhane’de yeni 

sezonun ilk ayı için sanat ve eğ­
lencenin bir arada olduğu dopdolu 
bir program hazırladı. Atölyelerden 
konserlere, söyleşilerden stand­up 
gösterilerine kadar birçok etkinlik 
Müze Gazhane’nin Eylül takviminde 
yerini alıyor.  Atölyelere, söyleşilere 
ve tüm etkinliklere katılım için kayıt­
lar ise Radar Türkiye üzerinden 
ücretsiz gerçekleştirilecek. 

 
ATÖLYELER VE SÖYLEŞİLER SON­

BAHARDA DAHA KEYİFLİ 
 
Sonbaharın adına yakışır etkinlik­

lerin planlandığı Müze Gazhane’de 
atölyeler ve söyleşiler ile hem 
kültürel bilince hem de beden hafıza­
sına katkı sunan aktiviteler gerçek­
leştirilecek. “İstanbul’da Eğlence 
Tarihi” ve “Altyazı Sinema Sohbetleri” 
başlıklı söyleşiler, alanının önde gelen 
isimlerinden oluşan konuşmacılarıyla 
eylül akşamlarına farklı bir tat kata­
cak. Dans ve sinema atölyeleri de yine 
Müze Gazhane’de eylül ayı içerisinde 
katılımcılarla buluşacak.  

 
34. AKBANK CAZ FESTİVALİ AÇIL­

IŞINDA KENAN DOĞULU MÜZE 
GAZHANE’DE 

 
Müze Gazhane konserleri yeni ayda 

da Meydan’da yeni isimlerle devam 
edecek. Öncelikle 17 Eylül’de 
“Müzede Caz” konseptiyle Serhan 
Erkol Q Deck’te sahne alacak. Uç Uç! 

ve Gevende ise 18 Eylül’de Meydan’ı 
ritimleriyle keyiflendirecek. Müze 
Gazhane’de konser serisi 24 Eylül’de 
Fosil, 25 Eylül’de de Su Sonia ve 
Kardelen ile devam edecek. 28 Eylül 
Cumartesi günü de Türk Pop müz­
iğinin efsane ismi Kenan Doğulu, 34. 
Akbank Caz Festivali’nin açılış 
akşamında Meydan sahnesinde ola­
cak. 

 
Oyun severler için Şirincan 

Çakıroğlu stand­up gösterisi ile Pınar 
Göktaş ise “Öyle Şeyler Yalnızca Film­
lerde Olur” isimli tek kişilik oyunuyla 
Müze Gazhane’de yer alacak. Cuma 
sinemaları kapsamında Tamara 
Kotevska ve Ljubomir Stefanov’un 
“Honeyland”i ve Aybüke Avcı’nın “Do­
mates Biber Depresyon” filmi sine­
maseverlerle buluşacak. 

 

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) iştiraki Spor İs­
tanbul’un düzenlediği Ulugazi 
Yağlı Güreş Festivali 21­22 
Eylül’de Maltepe’de yapılacak. 
Mustafa Kemal Atatürk anısına 
düzenlenen yağlı güreşlere 8’i 
altın kemerli 64 başpehlivan 
dahil olmak üzere, toplam 500 
güreşçi katılacak.  
İBB Spor İstanbul’un her yıl 

düzenlediği Ulugazi Yağlı Güreş 
Festivali, 21­22 Eylül tarih­
lerinde Maltepe Orhangazi 
Şehir Parkı’nda yapılacak. 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuru­
cusu Mustafa Kemal Atatürk’ün 
güreşe verdiği değeri kutlamak 
amacıyla 1933 yılından 
başlatılan ve 1938’e kadar her 
yıl yapılan Ulugazi Yağlı Güreş­
leri’ne 83 yıl ara verilmişti. İs­
tanbul Büyükşehir Belediye 
(İBB) Başkanı Ekrem 
İmamoğlu’nun himayesinde 
Spor İstanbul tarafından 2021 
yılında bu tarihi güreşler 
yeniden başlatıldı. Bu yıl 
dördüncüsü yapılacak olan 
Ulugazi Yağlı Güreş Festivali’ni 
ilk üçünü de Hüseyin 
Gümüşalan kazandı. 

 
YILDIZ BAŞPEHLİVANLAR 

ULUGAZİ ER MEYDANINDA 
 
Ulugazi Yağlı Güreş Festivali 

bu sene büyük bir rekabete 
sahne olacak. 8’i altın kemer 
sahibi 64 başpehlivan er mey­
danına çıkacak. Açık hava 
serbest minder güreşleriyle bir­
likte festivalde toplam 500 
güreşçi boy gösterecek. 

Tarihi Kırkpınar Festivali’nde 
son iki yılın başpehlivanı Yusuf 
Can Zeybek; Kırkpınar’da dört 
kez başpehlivan olmuş Recep 
Kara; iki kez altın kemere 
ulaşmış isimler Orhan Okullu, 
İsmail Balaban ve Mehmet Yeşil 
Yeşil; Kırkpınar’da başpehlivan­
lık onurunu tatmış Mustafa Taş, 
Fatih Atlı ve Osman Aynur; CW 
Enerji Türkiye Güreş Ligi’nin 
son başpehlivanı Enes Doğan; 
Ulugazi Yağlı Güreş Festivali’nde 
son üç yılın başpehlivanı 
Hüseyin Gümüşalan başta 
olmak üzere yağlı güreşin en 
önemli isimleri bu hafta sonu 
Maltepe’de başpehlivanlık mü­
cadelesi verecek. 

Ulugazi Yağlı Güreş Festival­
i’nde müsabakalar on ayrı sık­
lette (38 kg – 41 kg – 44 kg – 48 
kg – 52 kg – 57 kg – 62 kg – 68 
kg – 75 kg – 85 kg) yapılacak. 
21 Eylül Cumartesi günü 15 yaş 
altı sporcuların açık hava 
serbest güreş turnuvasıyla 
geçilecek, 22 Eylül Pazar günü 
ise yağlı güreşin en önemli isim­
leri amansız bir başpehlivanlık 
mücadelesi verecek.

İstanbul Büyükşehir Belediye­
si’nin (İBB) İstanbul’a kazandırdığı 
Haliç Su Sporları Merkezi’nde 21 – 
22 Eylül’de Haliç Yelken Yarışları 
düzenlenecek. İBB ve Türkiye 
Yelken Federasyonu iş birliğinde 
Bosphorus Cup kapsamında ikinci 
kez gerçekleştirilecek etkinlikte 10 
kulübün 100 sporcusu yarışacak. 
Sporcular denizde şampiyonluk 
mücadelesi verirken aileleri de 
tribünlerden heyecanlarına ortak 
olacak.  

 
6 – 17 yaş aralığındaki sporcu­

ların yelken açacağı organiza­
syonda Optimist ve Ilca 4 
sınıflarında genel ve junior genel 
kategorilerde yarışlar yapılacak.  
İlk kez gerçekleştirilecek olan ve 
13 – 17 yaş arası sporcuların 
katılabileceği RS Quest sınıfı 

yarışları için 19 – 20 Eylül tarih­
lerinde parkur antrenmanı yapıla­
cak.  

 
Yarışların sonunda kulüplere ve 

sporculara kupa ve çeşitli hediyeler 
verilecek. 

 
SU SPORLARININ MERKEZİ 
 
Yapımı tamamlandıktan sonra 

geçtiğimiz yıl açılan Haliç Su 
Sporları Merkezi’nde Beyoğlu, 
Eyüp ve Fatih bölgelerindeki çocuk 
ve gençlere kürek, kano ve yelken 
branşlarında eğitimler veriliyor. Su 
sporlarında birçok kulübe ev 
sahipliği yapan tesis uluslararası su 
sporları festivalinin yanı sıra çeşitli 
dönemlerde ulusal ve yerel 
yarışlara da ev sahipliği yapıyor.

TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Sul­
tanbeyli ve çevre ilçelere hizmet verecek 
Battalgazi Mahallesi İtfaiye İstasyonu’nu 
hizmete açtı. Mustafa Kemal Atatürk'e 103 
yıl önce, mareşal ve gazi unvanlarının ver­
ildiği 19 Eylül’de kutlanan ‘Gaziler Günü’nü 
anan İmamoğlu, “Şimdi sorumluluğumuz 
milletimize. Milletimiz, bizden hizmet bekler. 
Milletimiz, bizden iş yapmayı, icraat üret­
meyi bekler. Yoksullukla, ekonominin kötü 
olduğu ortamda, onların ihtiyaçlarının 
yanında olmamızı bekler. Böylesi zor bir 
dönemde, özellikle benim siyasi yol 
arkadaşlarıma, özellikle CHP içerisinde 
siyaset yapan arkadaşlarıma ya da belediye 
başkanı olan, meclis üyesi olan, milletvekili 
olan, partimizin üst yönetimine net olarak 
bir şeyi söylemek isterim. Zaman, 
önümüzdeki sürece dair en iyi şekilde hazır­
lanma zamanıdır. Zaman, milletin sorun­
larını konuşmaya ve o sorunlara çözüm 
bulmayı bize emreden bir zamandır. Zaman, 
hele hele aynı odada, aynı mekanda, aynı çatı 
altında siyaset yapan insanların, ‘Sen benim 
ayağıma bastın. Sen benim koluma dokun­
dun. Ya da karnıma dirsek attın. Yüzüme sert 
baktın’ deme zamanı değildir. Bununla 
uğraşa kim var ise, benim yol arkadaşım da 
değildir. Nokta,” dedi.  

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İstan­
bul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, Sultanbeyli Battalgazi Ma­
hallesi İtfaiye İstasyonu açılış töreninde 
konuştu. İtfaiyecilik mesleğinin, birçok in­
sanın çocukluk hayallerinden biri olduğuna 
dikkat çeken İmamoğlu, “İtfaiyeci olmak, 
halkımızın o mücadele anındaki gözünü 
kırpmadan verdiği hizmetin, insanın hayatını 
kurtaran, malını kurtaran ve bazen hayatı ve 
malı değil, aynı zamanda milleti kurtaran 
ölçüde sorumluluk alan bu mesleklere dair 
bir bakış açısını yansıtır. Dolayısıyla, her 
kahraman gibi, onların da sırtlarındaki o so­
rumluluğun yüklenmiş olması, evlat­
larımızda da öyle bir algıyı ve ortamı 
doğuruyor. Dolayısıyla, cesur yürekli kahra­
manlarımıza, ben, bu manada başarılı bir 
meslek yaşamı diliyorum” dedi.  

“KREŞ ALANLARIMIZ DAHİ AFET AN­
LARINDA HİZMET NOKTASI OLACAK” 
İtfaiye kurumuna ve itfaiye çalışanlarına 

ayrı bir önem veren bir dönem yaşattıklarına 
vurgu yapan İmamoğlu, “Hem itfaiyeciliğin 
bir meslek olarak daha güçlü hale getirilmesi 
konusunda çabalarımızı sürdürüyoruz hem 
de itfaiye çalışan sayımızı arttırarak, İstan­
bul'un dayanıklı, dirençli bir şehir olması, 
afetlere karşı daha güçlü bir hazırlığa sahip 
olmasını sağlamak konusunda büyük bir 
gayret içerisindeyiz” diye konuştu. İtfaiyenin, 
yangınlara ya da afet noktalarına hızlı müda­
halesinin önemine dikkat çeken İmamoğlu, 

açılışını yaptıkları istasyonun, hızlı 
yapılaşma içindeki Sultanbeyli için fay­
dalarını örnekleriyle anlattı. Kentin, ihtiyacı 
olan başka ilçelerine de benzer istasyonlar 
kurma çalışmalarının devam ettiğini aktaran 
İmamoğlu, “Bu tür alanların bizim strate­
jimizde bir başka önemli boyutu var. Birçok 
yerde söylüyorum, özellikle bu tür fonksiy­
onel, kendi iç alanı olan ve güçlü yapılar, 
örneğin işte itfaiye istasyonlarımız, farklı 
hizmet binalarımız ve özellikle altını çizerek 
söylüyorum, 160’a doğru giden kreş nokta­
larımızın dahi, afet anında ­Allah korusun­ 
insanlarımıza hizmet etme noktasında her 
türlü hizmeti sunan, çocuktan kadına, 
gençten yaşlıya, her türlü hizmetine koşan 
bir lojistik merkezi şeklinde değer­
lendirilmesiyle de şehrimizin daha güçlü bir 
pozisyona kavuşmasını sağlayan yatırım­
lardır” şeklinde konuştu.  

VATANDAŞLARA KURALLARA UYMA 
ÇAĞRISI 

Vatandaşlara da kent kurallarına dikkat 
ederek, yangınlara ve afet noktalarına 
ulaşma konusunda itfaiyeye yardımcı ol­
maları uyarılarda bulunan İmamoğlu, 
“Burası 20 milyonluk bir şehir ve şehrin her 
kuralının, her kaidesinin mutlak bir 
gerekçesi vardır. Bunlara uymak da bu şe­
hirde yaşayan ve bu şehrin hissedarı olan 
her vatandaşımızın sorumluluğundadır. Bu 
konuda birbirinizi uyarmayı, birbirinize 
saygı duymayı, kurala uymayanların mutlaka 
ve mutlaka gerekli mercilere şikayet 
edilmesinin de bir vatandaşlık sorumluluğu 
olduğunu unutmayınız” ifadelerini kullandı. 
“Battalgazi İtfaiye İstasyonu’nun açılışını, 19 
Eylül Gaziler Günü'nde açmanın gururunu 
yaşıyoruz” diyen İmamoğlu, “Gazilerimiz, 
bizim için çok değerlidir. Vatanımızın var ol­
masında, insanlarımızın bugün özgür yaşam­
larına kavuşmalarında, sahip olmalarında 
şehitlerimizin, gazilerimizin, mücadele veren 
silahlı kuvvetlerimizin, güvenlik güçlerimizin 
her birisi, bizler için çok kıymetlidir. Şehitler­
imizin ve hayatına veda eden gazilerimizin 
huzurunda minnetle, saygıyla eğiliyorum. 
Ruhları şad olsun. Yaşamları süren, hayat­
larına devam eden ve verdikleri mücadeleyle 
gazi unvanını elde etmiş saygıdeğer gaziler­
imize de selam, saygılarımızı iletir ve onlara 
da güzel hayatlar diliyorum” şeklinde 
konuştu.  

19 EYLÜL GAZİLER GÜNÜ’NÜ ANDI: 
“MAREŞAL OLMAK, EBEDİ BAŞKOMUTAN 
OLMAK; YAZMAYLA, ÇİZMEYLE, SÖZLE 
OLMAZ” 
İmamoğlu, 19 Eylül tarihinin niçin Gaziler 

Günü olarak kutlandığına, konuşmasında şu 
sözlerle yer verdi:   

“Çünkü bugün, tam 103 yıl önce, Mustafa 
Kemal Atatürk'e, büyük başarılarından 

dolayı Meclisimiz tarafından mareşal ve gazi 
unvanının verildiği gündür. Dolayısıyla 
ülkemizin kurucusu Mustafa Kemal 
Atatürk'ün huzurunda da sevgiyle, saygıyla, 
minnetle eğiliyor ve ruhu şad olsun demek 
isterim. Mareşal olmak, komutan olmak, 
ebedi başkomutan olmak, inanın yazmayla, 
çizmeyle, sözle olmaz. Tarih, her işin kaydını 
tutar ve tarih, vakit geçtikçe bazı insanları, 
büyüttükçe büyütür. Mustafa Kemal Atatürk 
öyle bir lider. Ve bu geçtiğimiz yüzyıl ortaya 
koyduğu emek, zamanına göre gösterdiği 
gayret, çaba, milletine olan adanmışlığı ve 
aynı zamanda yaptığı devrimler, kurduğu 
Cumhuriyet, bugün hala o günden itibaren 
dünyadaki bütün mazlumların, dünyadaki 
bütün ihtiyacı olan toplumların, onlara ilham 
veren bir boyutuyla var olmuştur.” 

 
“ÇÜNKÜ BİZ, MİLLETİN EVLATLARINA 

EŞİT GÖZLE BAKMAYI KENDİNE ŞİAR ED­
İNMİŞ İNSANLARIZ” 

Atatürk’ün, Çanakkale ve Kurtuluş 
savaşları ile Sakarya Meydan Muharebesi’n­
deki kahramanlıklarına ve veciz sözlerine 
konuşmasında yer veren İmamoğlu, özetle 
şunları söyledi:  

”Onun için Mustafa Kemal Atatürk'ün 
huzurunda minnetle eğiliyorum. Ruhu şad 
olsun, demeyi kendime borç biliyorum. 
Bugün yaptığımız iş… Burada Battalgazi… 
İşte Osmanlı döneminin efsane bir askeri ko­
mutanı, paşası… Yani öyle isimler vardır ki… 
İşte Osmangazi'yi andık, hemen yanı 
başımızda mahalle ismi. Onlar, bizim 
geçmişimizden bugüne taşıdığımız değerler­
imiz. Şimdi sorumluluğumuz milletimize. 
Milletimiz, bizden hizmet bekler. Milletimiz, 
bizden iş yapmayı, icraat üretmeyi bekler. 
Yoksullukla, ekonominin kötü olduğu or­
tamda, onların ihtiyaçlarının yanında ol­
mamızı bekler. Bizler, bu sorumluluğu 
üstlenmiş, özellikle 31 Mart'ta görev alan 
bütün yerel yöneticileri, bütün belediye 
başkanları, Türkiye'nin her yerinde, o 
yereldeki dostluğu, barışı, huzuru ve hizmeti 
en üst seviyeye taşımayı kendilerine sorum­
luluk eden hali ve pozisyonu almayı emreder. 
Burada işin partisi, purtisi yok. Herkes 
hizmete koşmak zorundadır. O ayrımcı akılla 
işimiz olmaz. Elimiz havada kalsa da elimizi 
uzatırız. Bundan kimsenin şüphesi olmasın. 
Çünkü biz, milletin evlatlarına eşit gözle bak­
mayı kendine şiar edinmiş insanlarız. Biz, 
milletin evlatlarını eşit bir biçimde seviy­
oruz, sevmeye devam edeceğiz.” 

“ZAMAN, MİLLETİN SORUNLARINI 
KONUŞMAYA VE O SORUNLARA ÇÖZÜM 
BULMAYI EMREDEN BİR ZAMANDIR” 

“Sevgili dostlarım; böylesi zor bir 
dönemde, özellikle benim siyasi yol 
arkadaşlarıma, özellikle benim siyasi, 

Cumhuriyet Halk Partisi içerisinde siyaset 
yapan arkadaşlarıma ya da belediye başkanı 
olan, meclis üyesi olan, milletvekili olan, par­
timizin üst yönetimine net olarak bir şeyi 
söylemek isterim. Zaman, önümüzdeki 
sürece dair en iyi şekilde hazırlanma za­
manıdır. Zaman, milletin sorunlarını konuş­
maya ve o sorunlara çözüm bulmayı bize 
emreden bir zamandır. Zaman, hele hele aynı 
odada, aynı mekanda, aynı çatı altında 
siyaset yapan insanların, ‘Sen benim ayağıma 
bastın. Sen benim koluma dokundun. Ya da 
karnıma dirsek attın. Yüzüme sert baktın’ 
deme zamanı değildir. Bununla uğraşa kim 
var ise, benim yol arkadaşım da değildir. 
Nokta. Mesele, memleket meselesidir. Mem­
leket meselesi doğrultusunda koşan, hizme­
tini yaparken, ‘En iyiyi nasıl yaparım’ diyen 
belediye başkanı, benim yaşam boyu en 
üstün yol arkadaşımdır. ‘Ekrem İmamoğlu 
koşuyor, çalışıyor. Ben ondan daha fazla 
koşacağım, onu geçmek için daha çok çalışa­
cağım’ diyen bir siyasetçi, benim en kadim, 
en saygı duyduğum yol arkadaşımdır. Nokta.” 

“MEMLEKETİME VE MİLLETİME LAYIK 
OLMA GAYRETİ İÇİN HİÇ KİMSEYİ TANI­
MAM” 

“Ama parti içindeki mevzuları konuşup, 
konuşturan, geceyi, gündüzü meşgul eden, 
meseleymiş gibi bu mesele üstünde tepinen 
kim var ise, hem bu millete ihanet eder hem 
de Başkomutan, Gazi, Mareşal Mustafa 
Kemal Atatürk'e ihanet eder. Bu kadar net. 
Bu bağlamda, her siyasi partiye mensup 
kişiye seslenirim ben. Derim ki, ‘Parti işi 
araçtır. Mesele, millete hizmettir. Ben, par­
time de öyle bakıyorum. Ben, Cumhuriyet 
Halk Partiliyim. Onur duyduğum, gurur duy­
duğum, ferdi olmaktan büyük bir mem­
nuniyet duyduğum, layık olmaya çalıştığım 
partimin bir araç olduğunu bilirim. Mem­
leketime ve milletime layık olma gayreti için 
hiç kimseyi tanımam. Bir tek 86 milyon mil­
letimi tanırım. Bu, her siyasetçinin şiarı ol­
malıdır. Bu bağlamda, bu kararlılıkla, Gaziler 
Günü'nde, bütün gazilerimizin Gaziler 
Günü'nü tebrik ediyorum. Allah, bize hiçbir 
zaman bir daha bağımsızlık mücadelesi 
verdirmesin. Bu memleketin her zaman 
müreffeh bir toplum olması, refah içinde bir 
toplum olması, zenginliğinin bütün insanlar 
tarafından paylaşıldığı bir toplum olması; 
eşit, adil ve birbirine saygı duyan her in­
sanının doğusu­batısı, güneyi­kuzeyi, her 
etnik kökenden insanının, her inançtan in­
sanının bu memleketin, bu şehrin eşit 
hissedarı olduğu ve her konuda başarılı 
olduğumuz, zenginleştiğimiz ama zenginliği 
paylaştığımız günlere doğru koşmayı diliyo­
rum.”

YELKENLİLER HALİÇ’TE SUYA İNİYOR 

BATTALGAZİ MAHALLESİ İTFAİYE İSTASYONU’NU HİZMETE AÇTI 

İBB’nin İstanbul’a kazandırdığı ilk uluslararası su sporları tesisi Haliç Su Sporları Merkezi, bu hafta sonu yelken yarışlarına ev sahipliği yapacak. İBB 
ve Türkiye Yelken Federasyonu iş birliğinde Bosphorus Cup kapsamında ikinci kez gerçekleştirilecek etkinlikte 10 kulübün 100 sporcusu yarışacak. 
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İstanbul Üniversitesi Muhtelif Birimlere Ait Jeneratörlerin 2025 Yılı Periyodik Bakım ve Onarım
hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile
ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye iliş-
kin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN        : 2024/1220352
1-İdarenin
a) Adı    : İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEK-

ÖĞRETİM KURUMLARI İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ
b) Adresi         : ISTANBUL ÜNIVERSITESI REKTÖRLÜGÜ IDARI VE 

MALI ISLER DAIRE BASKANLIGI 16 Mart Sehitleri Cad-
desi 2/4 34116 Beyazıt FATİH/İSTANBUL

c) Telefon ve faks numarası         : 2124400000 - 2124400032
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve 
e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası         : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : İstanbul Üniversitesi Muhtelif Birimlere Ait Jeneratörlerin 

2025 Yılı Periyodik Bakım ve Onarım
b) Niteliği, türü ve miktarı : İstanbul Üniversitesi 2025Yılı Jeneratör Periyodik Bakım 

ve Onarımı İşi - 40 adet jeneratör için 01.01.2025-
31.12.2025 tarihleri arası yıllık 12 bakım (Ayda bir periyodik
bakım )
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : İstanbul Üniversitesi Muhtelif Birimlerinde, Teknik Şartna-
mede Bakım Yapılacak Jeneratör Listesinde yer alan 
mahallerde ilgili cihazların bakım onarımı yapılacaktır.

ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihi 01.01.2025, işin bitiş tarihi 31.12.2025
d) İşe başlama tarihi : 01.01.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 08.10.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü İdari ve Mali İşler Daire 

Başkanlığı İhale Odası Beyazıt /İSTANBUL
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Kalite ve standarda ilişkin belgelere ait bilgiler:
TSE Hizmet Yeterlilik Belgesi
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanu-

nun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2091551

BAKIM VE ONARIM HİZMETİ ALINACAKTIR 
İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRE BAŞKANLIĞI 

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ

Bu sezon sahasında Central Hos-pital Ümraniyespor'u 3-1, Teksüt Ban-dırmaspor'u ise 3-2 yenen, deplas-manda oynadığı 3 maçı ise kaybedenŞanlıurfa temsilcisinde teknik direk-tör Erkan Sözeri, söz konusu karşılaş-malara ilişkin değerlendirmede bu-lundu. Geçen sezon son maçta, sondakikada Şanlıurfaspor'un lige tutun-duğunu hatırlatan Sözeri, bu yıl aynıstres ve sıkıntıları yaşamamak içinbüyük çaba gösterdiklerini ifade etti.Sözeri, bu sezon genç ve hedefleriolan bir kadroyla mücadele ettiklerinianlatarak, şöyle konuştu: "Kısıtlı büt-çelerle çok iyi işler çıkarmanın peşin-deyiz. Açık söylemek gerekirse oyun-cularım ve biz, hatta kulübümüz ka-rakter mücadelesi veriyor. Ortaya birkarakter koymak lazım, bunun müca-delesini veriyoruz. Bu konuda da çokşükür iyi gidiyoruz. İçerideki iki maçı-mızda hem Ümraniye hem Bandırmagibi sistemli ve hedefe oynayan ta-kımları 3'er golle geçmek az iş değil,oyuncularıma teşekkür ediyorum."Şanlıurfaspor'un özellikle iç sahamaçlarında çok iyi işler çıkardığını ak-taran Sözeri, oynanan futbolun hemtaraftarı hem de kendilerini memnun

ettiğini belirtti. Sözeri, oyun kalitesiniartırmak için çaba gösterdiklerini dilegetirerek, şöyle devam etti: "Çok iyi iş-ler çıkardığımızı söyleyebiliriz. Taraf-tarımızın özellikle iç saha maçlarındaverdiğimiz mücadeleden çok mem-nun kaldığını düşünüyorum, biz dememnunuz. Bu oyun kalitesini dahayukarı çekebiliriz, çıtayı yükseltebili-riz. Oyun ve fiziksel anlamda daha iyi-sini yapabiliriz, bunun peşindeyiz. İn-şallah bunu da yapacağız, yapmamızda gerekir. Şunu söylemek lazımoyuncuların eski kariyeri, bütçeler,bunlar futbolda geçerli şeyler amafutbolda asıl geçerli olan, o günmaçta gösterdiğiniz performans.Bu performansları da bizim oyun-cularımız çok şükür gösteriyor.Taktiksel çalışmalar yapıyoruz.Rakipleri analiz ediyoruz,ekibim de çok kafa yoru-yor. Genç, donanımlı, he-defi olan bir teknik eki-bimiz var. Sahada büt-çeler ve kariyer de-ğil, performanslarkonuşuyor."Sözeri, takı-mın genç ve hedefi

olan futbolculardan oluştuğunu vur-gulayarak, sezon içerisinde zaman za-man dalgalanmaların ve hataların ya-pılabileceğini öngördüklerini kaydet-ti. Şanlıurfaspor'un marka değeriniyükseltmek için iyi futbol ortaya koy-mak zorunda olduklarını anlatan Sö-zeri, taraftardan da destek bekledikle-rini söyledi. Şanlıurfa'nın 2 milyonunüzerinde nüfusuyla futbola aç bir şe-hir olduğunu dile getiren Sözeri, şun-ları ifade etti: "Bandırma maçındaÜmraniye maçına göre daha fazlaydıseyircimiz. Biz bu oyunları devam et-tirdiğimiz sürece daha da fazla seyirciolacak. Taraftarımızdan ricamız,geçen sene bu takım son dakikason maçta ligde kaldı. Ne zamangeldiler maçlara, işte son 7-8maç, takım sıkıntıya girin-ce gelip takımlarına sa-hip çıktılar, ligde de kal-dı. Geçen seneki düş-me sıkıntılarını yaşa-madan bu sezon takı-mımızı destekleye-lim. Bu oyuncular,bu taraftara güzelperformanslar gös-terecek." (AA)

CıCColını, 30 Ağustos'ta deplas-manda oynadıkları Manisa FK maçıöncesi rahatsızlanan ve kaldırıldığıhastanede bir gün sonra yaşamını yi-tiren Bamba'nın kalplerinde olduğu-nu belirtti. Teknik direktörlerini kay-betmenin kendileri için zor bir durumolduğunu anlatan Ciccolini, "Sol Bam-ba'nın vefatı oyuncuları çok etkiledi.Çünkü Sol Bamba ile oyuncularımızçok yakındı. Çok duygusallaştılar. Aynızamanda teknik ekibimiz de bu du-rumdan çok etkilendi." diye konuştu.Ciccolini, takımın her şeye rağmençalışmalarını daha iyiye gitme hede-fiyle sürdürdüğünü anlattı. Bamba'nın

tercih ettiği 3-4-3 ve 3-5-2 oyun siste-miyle ilgili de Ciccolini, şöyle konuştu:"Hedefimiz daha az gol yiyip sonpaslarda daha etkili olmak ve gol at-mak. Tabii ki günümüz şartlarında enönemlisi maçla ilgili ne hissettiğiniz-dir. Sistemler ikinci planda kalıyor. Enönemlisi takım ruhu. Son paslardadaha etkili olup bireysel hataları dahaaz yaparsak alacağımız sonuçların de-ğişeceğini düşünüyorum. Şu anda he-defimiz maçlar kazanıp üst sıralarayükselmek. Her zaman daha iyiye git-meyi hedefleyeceğiz."Yeni transferler Nijeryalı orta sahaBonke Innocent ve Burkina Fasolu

forvet Abdoul Tapsoba'nın vize soru-nu nedeniyle Türkiye'ye gelemediğinibelirten Ciccolini, bu oyuncuların dakısa süre içinde takımla çalışmalarabaşlamasını beklediklerini dile getir-di. Sahalarında 1-1 berabere kaldıkla-rı Ankara Keçiörengücü maçında bi-reysel hata nedeniyle gol yediklerinivurgulayan Ciccolini, pazar günü dep-lasmanda oynayacakları Central Hos-pital Ümraniyespor maçından galipayrılmak istediklerini sözlerine ekle-di. Trendyol 1. Lig'de çıktığı 5 karşı-laşmada 1 galibiyet ve 2 beraberlikelde eden Adanaspor, haftaya 5 puan-la 18. sırada girdi. (AA)

trendyol Süper Lig'in 6. haftasında ya-rın karşılaşacak Fenerbahçe ile Galatasarayarasında son yıllarda yapılan derbilerde ilkgolü atan taraf kolay kolay yenilmiyor. Reka-bette 29 yılı kapsayan son 62 lig maçında, ilkgolü atan takım sadece 5 kez mağlup oldu.Söz konusu dönemde Galatasaray ilkgolü attığı 14 müsabakadan galibiyetle ay-rıldı. Fenerbahçe ise golsüz eşitliği bozduğu25 karşılaşmayı kazandı. İki takım arasındayapılan son 62 lig maçının 8'i gollü bera-berlikle sona erdi. Bu müsabakaların 6'sın-da ilk golü Fenerbahçe atarken, Galatasarayberaberliği yakalayan taraf oldu. Bu dö-nemdeki 4 karşılaşmada Galatasaray, ilkgolü atmasına rağmen Fenerbahçe'nin geridönüşüne engel olamadı ve sahadan mağ-lup ayrıldı. İki takım arasında 2019-2020sezonunda Kadıköy'de yapılan karşılaşma-da ise Fenerbahçe 1-0 öne geçmesine kar-şın sarı-kırmızılılar maçı 3-1 kazandı. Fe-nerbahçe, söz konusu dönemde öne geç-mesine rağmen ilk kez derbi mağlubiyetiyaşadı. Fenerbahçe-Galatasaray rekabetin-de yapılan son 62 lig mücadelesinin 10'uise golsüz eşitlikle sona erdi.İki ekibin ligde geçen sezon karşı karşıyageldiği son 2 derbi maçta 1 gol atıldı. Kadı-köy'de geçen sezonun ilk yarısında oynanankarşılaşma 0-0 sona ererken, 90 dakikada

yalnızca 1 isabetli şut atıldı. Fenerbahçe 5 şutdenemesinde isabet yakalayamazken, Gala-tasaray ise 8 şutunda yalnızca 1 kez çerçeve-yi buldu ancak Livakovic'i geçemedi. Liginikinci yarısında oynanan müsabakada da ta-raflar kaleyi bulmakta zorlandı. Galatasaray,taraftarının önündeki maçta 11 şut deneme-sinde bulunurken, bu şutlarda kaleyi tuttura-madı. Müsabakanın 21. dakikasında Dji-ku'nun kırmızı kart görmesiyle 10 kişi kalanFenerbahçe, rakip kaleye 11 şut çekerken, 1şutta isabet sağlamayı başardı.Müsabakanın 71. dakikasında Çağlar Sö-yüncü'yle öne geçen lacivertli takım, maçtaçektiği tek isabetli şutta golü bulurken, saha-dan da 1-0'lık galibiyetle ayrılmayı başardı.
Galatasaray lider GidiyorTrendyol Süper Lig'de 5. hafta sonundaGalatasaray 15 puanla lider durumda bulu-nurken, Fenerbahçe ise 13 puanla ikinci sıra-da. Sarı-kırmızılılar, 5 maçta 17 golle ligin enskorer ekibi olurken, Jose Mourinho'nun eki-bi 13 kez fileleri havalandırdı. Galatasarayligde oynadığı 5 maçı da galibiyetle tamam-larken, bu karşılaşmaların 4'ünde kalesindegol gördü. Fenerbahçe ise 5 maçın 4'ünü ka-zanıp, Göztepe ile deplasmanda 2-2 berabe-re kalırken, kazandığı 4 maçta da rakip for-vetlere gol izni vermedi. (AA)

Derbide ilk golün 
önemi çok büyükGalatasaray ile Fenerbahçe arasındaki lig maçlarında ilkgolü atan taraf, zor yeniliyor. Rekabetteki son 62 lig maçındailk golü bulan takım, sadece 5 kez sahadan puansız ayrıldı

Erkan Sözeri, takımının 
performansından memnunTrendyol 1. Lig ekibi Şanlıurfaspor'da teknik direktör Sözeri, takımının iç sa-hadaki maçlarda ortaya koyduğu performanstan memnun olduğunu belirte-rek, oyun ve fiziksel anlamda daha iyisini sergilemeyi hedeflediklerini söyledi

Adanaspor üst 
sıraları hedefliyorTrendyol 1. Lig ekibi Adanaspor'da teknik direktörü SolBamba'nın hayatını kaybetmesinin ardından takımın ba-şına geçen teknik sorumlu François Ciccolini, "Son pas-larda daha etkili olup bireysel hataları daha az yaparsakalacağımız sonuçların değişeceğini düşünüyorum." dedi

İtalya Birinci Futbol Ligi (SerieA) takımlarından Roma, teknik direk-törlük görevine Hırvat teknik adamIvan Juric'in getirildiğini bildirdi. Sa-bah saatlerinde ani bir kararla 41 ya-
şındaki çalıştırıcı Daniele De Rossi'ningörevine son veren Roma yönetimi,akşam saatlerinde yeni teknik direk-törü açıkladı. Sarı-kırmızılı başkentekibinden yapılan açıklamada, dahaönce futbolculuk kariyerinde Hırva-tistan, İspanya ve İtalya'da top koştu-ran 49 yaşındaki deneyimli teknikadam Juric'in 30 Haziran 2025'e ka-dar Roma'yı çalıştıracağı bildirildi.Kulüp, akşam saatlerinde Juric'intakımın başında yaptığı ilk antren-mandan da fotoğraflar paylaştı. Juric,Serie A'da daha önce Crotone, Genoa,

Hellas Verona ve Torino'yu çalıştır-mıştı. Bu arada Roma'da uzun yıllartop koşturduktan sonra ocak ayındateknik direktör olarak kulübeye geçenDe Rossi'nin ani kararla görevindenalınması sarı-kırmızılı taraftarlardaşok etkisi yarattı. Romalı futbolcularve taraftarlar, görevden alınan eskiteknik direktörleri De Rossi için des-tek mesajları paylaştı. Bu sezon 4 haf-tası geride kalan Serie A'da henüz ga-libiyet alamayan Roma, De Rossi yö-netiminde 3 beraberlik ve bir mağlu-biyetle 3 puan toplayabilmişti. (AA)

Roma'da Ivan Juric dönemi
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Türkiye'nin siber 
kalesi USOM dijital 

tehditlere karşı 
7/24 teyakkuzda 

AA muhabirinin derlediği bilgiye göre, 
USOM, Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu 
(BTK) bünyesinde 2013 yılında faaliyete 
geçerek siber güvenlik çalışmalarını hız­
landırdı.Haberleşme sistemlerinin ve ulusal 
siber güvenliğin sağlanması son yıllarda hızla 
değişen ve tehditlerle dolu dijital dünyada 
stratejik önem taşıyor. Bu kapsamda, kritik 
altyapıların güvenliği, kişisel verilerin korun­
ması, ulusal savunma kabiliyetinin artırıl­
ması ve dijital ekonominin büyütülmesi gibi 
çok yönlü çalışmalar yapılıyor. 

BTK'nin bu alandaki çabaları, Türkiye'nin 
siber güvenlik konusundaki pozisyonunu 
güçlendirmeyi amaçlayan stratejik bir 
çerçeveyi temsil ediyor. 

Bu çabayla çalışmalarını sürdüren USOM 
tarafından ülkenin siber güvenlik alanında 
oluşabilecek zafiyetlerinin önüne geçiliyor. 
"Türkiye'nin siber kalesi" olarak nite­
lendirilen USOM bünyesinde 2 bin 300'e 
yakın Siber Olaylara Müdahale Ekibi (SOME), 
7 bin 859 uzman personel ve 400 ulusal 
siber olaylara müdahale merkezi personeli 
bulunuyor. 

 
Anlık 17 milyon IP adresi taranıyor 
USOM tarafından 17 milyon IP adresi siber 

güvenlik zafiyetlerine karşı sürekli taranıyor. 
Merkez tarafında, her gün 422 büyük saldırı, 
11 milyon zararlı erişim isteği engelleniyor. 
Bu kapsamda geçen yıl 140 bin büyük 
saldırının önüne geçildi. 

Merkezin yanı sıra Türk Telekom, Turkcell 
ve Vodafone gibi operatörlerle de siber 
savunmada işbirliği yapılıyor. 

USOM'un siber kapasite inşası kapsamında 
verilen eğitimler, yarışmalar ve tatbikatlarla 
siber olaylara hazırlık seviyesi artırılıyor. 
Teknolojik tedbirlerle siber olaylara yönelik 
hızlı tespit ve erken müdahale imkanları 
geliştiriliyor. Tehdit istihbaratıyla siber 
güvenlik istihbaratı edinimi ve üretimi, ulusal 
ve uluslararası paydaşlarla iki taraflı bilgi 
paylaşımı, koordinasyon çalışmaları 
yapılıyor. Kritik altyapıların korunması için 
düzenleme, denetleme, izleme, zafiyet 
tarama çalışmaları yapılıyor. 

USOM bünyesinde yürütülen çalışmalar ve 
geliştirilen projelerle siber tehditlerin en 
hızlı şekilde tespit edilerek alarm/uyarı 
üretme ve engellemeye yönelik teknolojik 
tedbirlerin alınması amaçlanıyor. Elektronik 
haberleşme altyapısı ve diğer kritik 
altyapıların siber tehditlere karşı korunması 
hedefleniyor. 

Siber tehdit istihbaratı edinimi, üretimi ve 
paylaşımı konusunda ulusal ve uluslararası 
paydaşlarla koordinasyonun sağlanarak, hızlı 
tespit ve erken müdahale imkanlarıyla siber 
tehditlere karşı mücadelenin sürdürülmesi 
öncelikler arasında yer alıyor. Ulusal siber 
güvenliğin sağlanmasına yönelik düzenleme 
ve denetleme de faaliyetler listesinde bu­
lunuyor. 

Siber güvenlik kalkanları 
Bu çalışmaların yanında zararlı içerikleri 

engellemek adına projeler de geliştiriliyor. 
Çalışmalar kapsamında, tamamen kurum­

sal iç kaynaklarla geliştirilen yerli ve milli 
AVCI, AZAD, KASIRGA, ATMACA projeleri 
ulusal siber güvenliğe önemli katkılar 
sağlıyor.AVCI, zararlı yazılım bulaşmış sis­
temlerin tespitini gerçekleştiriyor. AZAD, 
yapay zeka kullanılarak, botnetlere dahil 
olmuş köle bilgisayarların tespitine yönelik 
çalışmalar yapıyor. KASIRGA, kamu kurum­
larıyla kritik altyapılar olmak üzere ülkenin 
internete açık kaynaklarına ilişkin zafiyet 
taraması yaparak hizmet sürekliliğini 
sağlıyor. ATMACA ile de yüzlerce zafiyete ait 
alt risk proaktif şekilde engelleniyor. 

Bu projelerin yanı sıra siber güvenlik 
tarafında alanında uzmanların yetiştirilmesi 
sağlanıyor. İnsan kaynağını geliştirmek için 
hayata geçirilen FETİH projesi kapsamında 
oluşturulan uygulamalı siber güvenlik eğitim 
laboratuvarı, katılımcılara gerçek dünya 
senaryolarında siber güvenlik testleri yapma 
ve yeteneklerini geliştirme imkanı sunuyor. 

 
Lübnan'daki olay bu alandaki çalışmaları 

gündeme taşıdı 
Lübnan'ın çeşitli bölgelerinde çağrı ciha­

zları ve telsizlerin patlatılmasıyla yaşanan 
olay, dünya genelinde siber tehditleri bir kez 
daha gündeme taşıdı. Türkiye'nin siber kalesi 
USOM'un çalışmaları bu bakımdan da strate­
jik önemde görülüyor.

Son dönemde farklı muharebe 
sahalarında kullanım örnekleri 
görülen FPV (First Person View) 
dronlar, pilotun, dronun kam­
erasından gerçek zamanlı olarak 
aldığı görüntüyü bir sanal 
gerçeklik gözlüğü ya da monitör 
aracılığıyla izleyerek hava 
aracını yönlendirmesine imkan 
veriyor. FPV dronlar, pilotun 
sanki dronun içindeymiş gibi 
uçma ve kullanma deneyimi 
yaşamasına olanak sağlıyor. Pi­
lotlar bu sayede dronla hassas 
manevralar yapabiliyor, engel­
lerin arasından kolayca hareket 
edebiliyor. 
İnsansız hava aracı üretici­

lerinden Robit Teknoloji, bir 
süredir kamikaze yeteneğine 
sahip dronlara yönelik çalış­
malar yürütüyor. Bu çalışmalar 
sonunda, AZAT FPV kamikaze 
dron seri üretime hazır hale ge­
tirildi. 

Robit Teknoloji, talepleri 
dikkate alarak 4 ülkeden heyet­
lerin katılımıyla teknoloji göster­
imi gerçekleştirdi. Operatör 
tarafından gözlükle kontrol 
edilen AZAT, belirlenen hede­
flere ulaşıp üzerindeki pat­
layıcıları aktifleştirerek görevini 
başarıyla tamamladı. 

Gürültüsüz çalışan AZAT, 4 
kilometreye kadar uçuş menzi­
line sahip ve 15 dakika havada 
kalabiliyor. Değiştirilebilir anten 
setiyle farklı koşulların gerek­
tirdiği şartlara uyumlu hale ge­
tirilebilen AZAT, yerli imkanlarla 
oluşturulan uçuş kontrol 
yazılımıyla güvenli şekilde 
görevini tamamlayabiliyor. 

Üçlü koruma kalkanına sahip 
AZAT, GPS gerektirmeyen sistem 
tasarımıyla görev yapıyor. Data 
link bağlantısı kesilse bile oper­
atör gözlüğü ile takip ve kontrol 
edilebiliyor. Yapay zeka 
desteğiyle hiçbir bağlantı ol­
madan önceden belirlenen 

hedefe saldırı yapabiliyor, hedef 
belirlenmemişse kendini imha 
edebiliyor. 

AZAT, 500, 750 ve 1000 gram 
faydalı yük taşıyabilen versiyon­
lara sahip bulunuyor. 

 
Heyetlerden "tam not" aldı 
Robit Teknoloji Elektronik Sis­

temler ve Saha Operasyonları 
Koordinatörü Ziya Cogen, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, 
FPV dron AZAT'ın millilik 
oranının yüzde 80'e ulaştığını, 
yerli imkanlarla tasarlanıp, 
üretildiğini vurguladı. 

 
Saha testi kapsamında 3 farklı 

senaryoda uygulama yaptıklarını 
anlatan Cogen, bunları 4 ülkeden 
heyetlerin izlediğini belirtti. 
Cogen, şöyle konuştu: 

"Testlerden ikisi başarılı oldu. 
Bir tanesi anti personel üzerine 
yapılmış bir patlama testiydi. 
Dar alanlarda mevzilenmiş düş­
man unsurlarının ortadan 
kaldırılmasıyla ilgili bir testti. İk­
incisi bir hava hedefinin vurul­
masıyla ilgili bir testti. Bu iki 
testimiz de başarıyla sonuçlandı. 

Bundan sonra AZAT sahada 
çalışırlığını kanıtlamış bir ürün 
haline geldi. Bu testlerden önce 
defalarca sahada test edilmiş bir 
ürün. Bu testler doğrultusunda 
tasarımlarda revizyonlar yapıldı. 
Heyetlerin fikirleri, saha person­
ellerinin önerileriyle, geri 
dönüşlerle geliştirildi. Artık 
AZAT tasarımını, doğruluğunu 
kanıtlamış bir ürün. Heyetlerim­
izden de tam not aldık. Artık seri 
üretime hazır bir ürün var elim­
izde." 

AZAT'ın FPV konseptinde 
hazır, hızla toparlanabilecek bir 
ürün haline geldiğini ifade eden 
Cogen, şu değerlendirmelerde 
bulundu: 

"AZAT'ın bataryası, mühim­
matı, tasarımı, mekanik tasarımı, 

elektronik kartları ve bunların 
üzerinde koşan yazılımları 
tamamıyla bizim mühendisler­
imiz tarafından geliştirilen bir 
sistem. AZAT'ın tüm elektronik 
sistem bileşenleri, donanım, 
uçuş ve tahrip yazılımları 
yerlileştirildi. Geliştirilen uçuş 
kontrol kartından video haber­
leşme kartına, can güvenliği için 
özel geliştirilen tahrip modülüne 
kadar birçok teknolojik alanda 
alt bileşenler yerli olarak 
üretildi. Bu alanda ithal ürünlere 
geçit vermeden AZAT, ülkemizde 
üretilip dünyaya ihraç edilen bir 
konsepti ticari olarak başarmayı 
hedefliyor. Yüzde 80 millilik 
böyle bir üründe ciddi bir oran. 
Milli olmayan ekipmanlar tekrar 
kullanılabilir kumanda ve gö­
zlük. İlerleyen yıllarda 
tamamıyla millileştirmeyi 
düşündüğümüz bir sistem. 

Rakiplerine göre harp sahası 
için tasarlanan bu konsept ürün, 

ilerleyen dönemde sürü dron ve 
farklı hedef türlerine göre 
çeşitlendiriliyor. Jammer altında 
çalışma önemli bir yetenek. 
AZAT bu konudaki harekat ka­
biliyetini de kanıtladı." 

 
"Kuvvetin ihtiyacı neyse 

karşılayacak" 
Bu tarz hızlı dronlarda stabi­

lizasyon sağlamanın zor 
olduğuna, bu nedenle yüksek 
pilot yeteneğine ihtiyaç duyul­
duğuna işaret eden Ziya Cogen, 
AZAT'taki yazılım, elektronik ve 
dengeleyici sistemlerin, kul­
lanıcıya, çok fazla yük düşürme­
den, kısa bir eğitim süreciyle 
kullanıma imkan verdiğini 
söyledi. 

Dar ve zor arazi şartlarında bir 
tehdit algılandığında AZAT ile 
hızla sahaya intikal edilip düşük 
risk ve maliyetle müdahale 
edilebildiğini anlatan Cogen, 
şunları kaydetti: 

"Bugün mühimmat olarak anti 
personel ve hava tehditlerine 
yönelik 2 çeşit patlayıcı denedik. 
Bunun dışında anti tank ve benz­
eri farklı patlayıcı tipleriyle de 
görev yapmaya imkan sağlıyor. 
Kuvvetin ihtiyacı ne yöndeyse 
tamamını destekleyebilecek. 
Yaklaşık 1 kilogram patlayıcı 
taşıma kapasitesiyle hemen 
hemen tüm patlayıcı tiplerini bu­
rada kullanmaya olanak sağlaya­
biliyor. Çoklu mühimmat 
kullanım konseptiyle 3 mühim­
matı beraberinde taşıyabiliyor." 

Ziya Cogen, AZAT için çok 
sayıda ülke ile ihracat 
görüşmeleri yürüttüklerine 
işaret ederek, "AZAT ilk ihra­
catını yapmak üzere, böylelikle 
Türk savunma sanayisi için ilk 
FPV dron ihracatını yapan firma 
olmayı hedefliyoruz." diye 
konuştu.

Kamikaze dron  
AZAT göreve hazır 

Türk savunma sanayisi bünyesinde geliştirilen ve seri üretim aşamasına gelen 
FPV kamikaze dron AZAT, saha testiyle 4 ülkeden heyetlerin karşısına çıktı. 

Atık pet şişe ve optik fiberle kendinden 
yalıtımlı ve ışık geçiren beton üretildi 
Atık pet şişelerin beton üretiminde kul­

lanılması için 2006'dan beri çalışma 
yürüten Prof. Dr. Akçaözoğlu, 4 milimetre 
altındaki plastik şişe kırıklarını kum ve çi­
mentoyla karıştırarak beton üretti. 

Üretiminde optik fiber de kullanılan be­
tonun, normalinden yüzde 50 daha hafif, ısı 
yalıtımlı ve ışık geçirme özelliğiyle inşaat­
lardaki yük oranını da azaltması plan­
lanıyor. 

Akçaözoğlu'nun yüksek lisans öğrencileri 
Fatih Çevik ve İsmail Sarıboğa ile hazırladığı 
proje, Türk Patent Kurumu tarafından 
tescillendi. 

Semiha Akçaözoğlu, AA muhabirine, 
oldukça hafif ve dayanımı yüksek bir beton 
ürettiklerini söyledi. 

 
Fiber optikle ışık geçirgenliği de sağlanan 

betonla ilgili bilgi veren Akçaözoğlu, şöyle 

konuştu: 
"Hem enerji etkin hem ekonomik hem de 

ekolojik bir beton ürettik. Çok miktarda 
atığı beton üretiminde kullandığımız için 
oldukça çevre dostu. Aynı zamanda ışık 
geçirgenliğinden dolayı gün ışığından ola­
bildiğince fazla faydalanmayı sağlıyor. 
Bununla beraber doğa kaynaklarının da 
tüketimini azalttığı için 'doğal agrega' 
olarak adlandırılan betonun ham mad­
delerini oluşturan kum ve çakıl karışımı 
yerine atık pet şişe kırıklarını kullandığımız 
için ekolojik bir beton türü oluyor. Bunları 
dış cephelerde kullandığımız zaman bi­
nanın taşıyıcı sistemine fazladan yük ge­
tiren ölü yükleri de azaltmış oluyoruz. 
Deprem güvenli yapı tasarımında binanın 
olabildiğince hafif olması gerekli. Bizler de 
bina kabuğunda ve iç duvarlarda bu şekilde 
bir beton panel kullanarak mümkün 
olduğunca hafif bir bina üretmiş oluyoruz." 

 
Taşıyıcı sistemde değil, binanın dış 

kabuğu ve iç duvarlarda öneriliyor 
Akçaözoğlu, pet şişelerin ısı iletkenliği 

düşük olduğu için bununla yapılacak beton 
duvarların kendiliğinden yalıtımlı olacağına 
dikkati çekerek, bu sayede dış cephede 
tekrar bir yalıtım yapmaya ihtiyaç duyul­
mayacağını vurguladı. 

 
Ürettikleri betonun içinde kullandıkları 

optik fiberlerin de deprem güvenli yapı 
tasarımı için önemli olduğunu aktaran 
Akçaözoğlu, şöyle devam etti: 

 

"Bir kırılma esnasında atık pet şişe kırık­
ları ve optik fiberler, beton elemanlarının 
dağılmasını engelleyerek bir arada tutuyor. 
Bu da yapı elemanlarının ani çökmesini en­
gellemiş oluyor. Normal ağırlıktaki bir beto­
nun yarı ağırlığında betonumuz var. Hafif 
beton olmasına rağmen 20 megapascal 
(MPa) seviyesinde basınç dayanımı göster­
mekte. Tabii ki bunları taşıyıcı sistemde kul­
lanmayı önermiyoruz. Duvar paneli olarak 
binanın dış kabuğunda ya da iç duvarlarda 
kullanımını öneriyoruz. Böylece gün ışığı 
dış duvarlardan binaya girdikten sonra 
içerideki koridorlara rahatlıkla ulaşabile­
cektir. Çalışma kapsamında beton panelim­
izi 1 santimetreden başlayarak çeşitli 
kalınlıklarda üretiyoruz. Olabildiğince in­
celtmeye çalışıyoruz ki döşemeye fazla yük 
getirmeden iç duvarlarda da güvenle kul­
lanabilelim diye." 

Betonun yaya geçitlerinde, kaldırımlarda 
veya bariyerlerde de kullanılabileceğini an­
latan Akçaözoğlu, "Betonun üretimi 
oldukça kolay. Çünkü doğada bozulması 
uzun yıllar alan çok miktarda pet atığı 
hiçbir kimyasal işlem uygulamadan 
ekonomik ve kolay bir şekilde betona 
dönüştürebiliyoruz. Bu anlamda atıkların 
güvenli bertarafı açısından çok avantajlı, er­
işimi ve uygulaması çok kolay. Firmalarla 
iletişime geçtik ve şu anda uluslararası 
patent başvurusuna başladık. Üniver­
sitemiz adına ticarileşmesi için gereken 
adımları atmış bulunmaktayız." ifadelerini 
kullandı.
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